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Təsisçi  Azərbaycan espublikası Prezidentinin İşlər İdarəsi və qəzetin redaksiya heyəti-cu ildən çıxır

Xalqın qəzeti Tariximizin ən 
möhtəşəm Zəfərini 

qazanan lider

Azərbaycan cəmiyyəti demokratik 
inkişafının yeni mərhələsinə 
növbədənkənar prezident seçkiləri 
marafonu ilə qədəm qoyur. Artıq seçki 
hazırlıqlarının startı verilib. Cəmiyyətin 
mütləq gözləntisi özünü döğruldub. Hakim 
Yeni Azərbaycan Partiyası öz liderinin 
növbəti müddətdə dövlət başçısı seçilmək 
üçün namizədliyini irəli sürüb. Mərkəzi 
Seçki Komissiyası YAP Sədri İlham Əliyevin 
prezidentliyə namizədliyini qeydə alıb.

tən 20 ildə Azərbaycanı mummilli lider, 
müstəqil dövlətimizin banisi eydər liyevin 
müəyyən etdiyi yolla inamla irəli aparan Prezi-
dent İlham liyevin siyasi fəaliyyətini davam et-
dirmək uğrunda növbəti mübarizəsi  62 yaşının 
tamam olduğu günlərə təsadüf edir. Azərbaycan 
cəmiyyəti indidən ona son 2 əsrlik tarixinin ən 
böyük qələbəsini qazandırmış liderinin alterna-
tivsizliyi barədə qənaətlərini bildirməkdən çə-
kinmir. Prezident isə növbədənkənar seçki elan 
edərkən bütün demokratik tələblərə sonadək 
əməl edilməsi barədə qəti mövqe ifadə edib.

a dı cı sə i ədə

xalqqazeti.az

Azərbaycan Dünya 
Bankı ilə səmərəli 
əməkdaşlıq edirYaxın Şərq: Qəzzada  

humanitar böhran davam edir

Musiqili teatr illər ayrıcında  

İrəvan nəyə hazırlaşır: 
sülhə, yoxsa müharibəyə?

Samvelin “xortlaması”, Qarabağ  
amili və Ermənistanın “sülh məqsədi”

Məğlubiyyət dövrəsini yenidən başlatmaq cəhdi 
Ermənistan separatizmdən 

əl çəkmir. Hər halda, ölkənin baş 
naziri Nikol Paşinyan niyyətini 
hamının qarşısında bəyan edəcək 
deyil. Niyyətin mövcudluğunu 
təsdiqləyən məqamlar göz 
önündədir. Əlbəttə, başqa məqsədlər 
də var ki, Qarabağdakı keçmiş 
qondarma rejimin rəhbəri Samvel 
Şahramanyanın “xortlamasının” 
səbəblərini izah edərkən, onlardan 
da söz açacağıq. 

Məlum olduğu kimi, həmin bu ah-
ramanyan Azərbaycanın sentyabrın 
19-da keçirdiyi lokal xarakterli antiter-
ror tədbirlərindən, təxminən, bir həftə 
sonra başçılıq etdiyi separatçı quru-
luşun ləğvi haqqında fərmana oxşar 
kağız parçası imzalamışdı. undan 

sonra Qarabağdan kütləvi erməni köçü 
başlamışdı. 

İndi İrəvanda yaşayan Samvel 
neçə vaxt idi ki, qoruduğu susqunluğu 
pozur. zü də üfüqdə Azərbaycan  

rmənistan sülh sazişinin közərdiyi bir 
vaxtda. ər halda, ahramanyan elə 

cəsarət sahibi deyil ki, belə bir həssas 
mərhələdə Artsax Respublikası nın 
hüquqi bazasında dövlət institutlarının 
ləğvini nəzərdə tutan heç bir sənədin 
yoxluğu ndan danışsın.

a dı ci sə i ədə

Səhifə  1 1

Səhifə  

“Qərbi Azəri”nin 
hasilatı  
1 milyard  
barelə çatdı Səhifə  7

Səhifə  7

Səhifə  

Hər bir azərbaycanlının Prezidenti
Əsrə bərabər 20 ilin siyasi, sosial, 

iqtisadi və mədəni xronikası
Görkəmli dövlət xadimi, yeni əsrin yeni lideri olan 

Prezident İlham Əliyev 20 ildən artıqdır ki, Azərbaycan 
Respublikasını bu dövlətin qurucusu ulu öndər Heydər 
Əliyevin yolu ilə inamla irəli aparır, xalqımıza tarixi uğurlar 
qazandırır.

2003-cü il oktyabrın 15-də ulu 
öndər eydər liyevin siyasi kur-
sunun layiqli davamçısı İlham  

liyev xalqımızın etimadını qaza-
naraq Azərbaycan Prezidenti seçildi 
və bununla da ölkəmizin inkişafında 
yeni bir mərhələ başlandı. 1993-cü 
ildə eydər liyev siyasi rəhbərliyə 
qayıdandan sonra müstəqilliyini itir-
mək, parçalanmaq təhlükəsindən 
xilas olan Azərbaycan inkişaf yoluna 
çıxdı. eydər liyev siyasi kursunun 
diktə etdiyi sülh, sabitlik və tərəqqi 
yolunun alternativsizliyi sübuta yeti-
rilib. 

mummilli liderin siyasi kursu-
nun yeganə düzgün yol olduğunu 
görən xalqımız 2003-cü ildə keçi-
rilən seçkilərdə onun layiqli varisi İl-
ham liyevi dəstəkləyərək 76,  faiz 
səslə onu özünə yeni Prezident seç-
di. Prezident İlham liyevin ali döv-
lət vəzifəsində ilk günlərdən baş-
layaraq nümayiş etdirdiyi yüksək 
idarəçilik məharəti, qətiyyətli və milli 
maraqlara söykənən daxili və xarici 
siyasəti çox keçmədən öz müsbət 
nəticələrini verdi. alqın öz lide-
rinə inam və etimadı son dərəcədə 
artdı. Məhz buna görə də 200 -ci,  
2013-cü və 201 -ci illərdə keçirilən 
prezident seçkilərində də İlham  

liyev yenidən inamlı qələbə qa-
zandı.

srə bərabər 20 ilin zirvəsində 
təbii ki, işğal altındakı torpaqlarımı-

zın azad olunması, ərazi bütövlü-
yümüzün bərpası ilə nəticələnmiş 

ətən müharibəsi dayanır. Prezi-
dent, müzə ər Ali aş Komandan 
İlham liyevin rəhbərliyi ilə qaza-
nılmış Qarabağ əfəri xalqımızın 
qəhrəmanlıq tarixinə qızıl hərflərlə 
yazıldı. Azərbaycan qalib ölkəyə, 
xalqımız qalib xalqa çevrildi. u 
Qələbə sayəsində regionda yeni re-
allıqlar yarandı. 

arixə nəzər salsaq görərik ki, 
ötən 20 ildə Azərbaycan rdusu-
nun döyüş qabiliyyətinin artırılma-
sı, silahlı qüvvələrin maddi-texni-
ki bazasının möhkəmləndirilməsi 
sahəsində ardıcıl tədbirlər həyata 
keçirildi. unun nəticəsidir ki, Azər-
baycan rdusu dünyanın ən güclü 
50 ordusu sırasında yer alır. Məhz 
bu ordu öz Ali aş Komandanının 
qüdrətli sərkərdəliyi ilə 2020-ci il 
sentyabrın 27-də rmənistanın hər-
bi təcavüzünə cavab olaraq qurtuluş 
savaşını başladı və dünyanı heyrətə 
salan hərbi uğurlara imza atdı. 30 ilə 
yaxın müddətdə işğal altında qalan 
torpaqlarımız 44 gün ərzində azad 
olundu. Qarabağın tacı, döyünən 
ürəyi olan uşanın noyabrın -də iş-
ğaldan azad edilməsi tariximizə şan-
lı əfər ünü kimi yazıldı. undan 
iki gün sonra isə işğalçı rmənistan 
kapitulyasiya aktına imza atmağa 
məcbur oldu.

a dı c  sə i ədə
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Azərbaycan Respublikasının Prezidenti Zati-aliləri cənab İlham Əliyevə
rm l  a  r d

oğum gününüz münasibətilə səmimi təbriklərimi qəbul etməyinizi 
xahiş edirəm. Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik və ali dövləti fəaliyyə-
tinizdə davamlı uğurlar arzulayıram.

Moldova Respublikası ilə Azərbaycan Respublikası arasında inki-
şaf edən dostluq və əməkdaşlıq münasibətləri mövcuddur. minəm ki, 
ölkələrimiz arasında qarşılıqlı hörmətə və etimada əsaslanan tərəfdaşlıq 
daha da möhkəmlənəcəkdir. htiyac duyduğumuz vaxtlarda Azərbayca-
nın və şəxsən Sizin ölkəmizə göstərdiyiniz dəstəyə görə dərin minnət-
darlığımı bildirirəm. Mən bunu ölkələrimizin dostluğunun əyani təsdiqi 
kimi dəyərləndirirəm. məkdaşlığımızın gələcəkdə daha da dərinləşə-
cəyinə inanıram. Sizə uğurlar və ölkənizə davamlı inkişaf, firavanlıq ar-
zulayıram. 

ənab Prezident, ən yüksək ehtiramımı qəbul etməyinizi xahiş 
edirəm.

rm l

M a y a  S A N D U ,  
M ld a Respu likasının ezidenti

* * *
r m a  r d

İcazə verin, qaqauz xalqı adından və şəxsən öz adımdan doğum 
gününüz münasibətilə Sizə təbriklərimi çatdırım.

u əlamətdar gün münasibətilə Sizə möhkəm cansağlığı, tükənməz 
ener i, firavanlıq, Azərbaycan Respublikasının tərəqqisi naminə bütün 
planlarınızın uğurla həyata keçməsini arzulayıram.

Sizin zəngin siyasi təcrübəniz, ener iniz və peşəkarlığınız, eləcə də 
ən çətin məsələlərdə düzgün qərar vermək bacarığınız sayəsində Azər-
baycan bu gün böyük iqtisadi nailiyyətlər qazanıb və inkişaf etmiş bey-
nəlxalq subyektlərdən biridir.

yni zamanda, icazə verin, Qaqauz sakinlərinə göstərilən diqqətə, 
eləcə də Qaqauz Muxtariyyəti ilə əməkdaşlığın inkişafına verdiyiniz 
böyük töhfəyə görə Sizə dərin minnətdarlığımı bildirim. Qaqauz regio-
nunun təşəbbüslərinə Sizin diqqətiniz etimadlı qarşılıqlı münasibətlərin 
sübutudur.

Möhtərəm cənab Prezident, bu xoş fürsətdən istifadə edərək, Azər-
baycan Respublikasının tərəqqisi və inkişafı naminə ali dövləti fəaliyyə-
tinizdə Sizə müvə əqiyyətlər arzulayıram.

n xoş arzularla və gələcəkdə səmərəli əməkdaşlıq ümidi ilə,

e eni a QU T S U L ,  
M ld a Respu likasının a auzi a Mu ta  Ə azi 

u umunun a auz e i  ə ə i
* * *

rm l  a  r d
Sizi doğum gününüz münasibətilə səmimi-qəlbdən təbrik edir, Sizə 

və ailənizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik diləyirəm.
P şirkəti olaraq biz Azərbaycanda dünya miqyaslı ener i layihələri-

nin əməliyyatçısı olmaqdan qürur duyuruq. u strate i ener i layihələrinin 
gerçəkləşməsi Sizin rəhbərliyiniz və daimi dəstəyiniz sayəsində müm-
kün olmuşdur.

iz Azərbaycan hökuməti və S AR ilə səmərəli əməkdaşlığımız-
dan məmnunluq duyuruq və bu strate i tərəfdaşlığın uzun illər davam 
edəcəyinə əminik.

u xoş fürsətdən istifadə edərək, Sizi və Azərbaycan xalqını ünya 
Azərbaycanlılarının əmrəylik ünü və eni il bayramı münasibətilə də 
təbrik edirəm. eni ildə Sizə, yaxınlarınıza və Azərbaycan xalqına fira-
vanlıq, sülh və rifah arzulayıram.

rm l

ə i C O U N Z ,   
nin zə a can, c stan ə  

ki ə z ə e i nal p ezidenti
* * *

rm l  a  r d
oğum gününüz münasibətilə Sizi səmimi-qəlbdən təbrik etməkdən, 

ali dövləti fəaliyyətinizdə Sizə uğurlar diləməkdən şərəf duyuruq. 
Sizin İslam məkdaşlıq əşkilatına (İ ) üzv ölkələrin gənclərinin 

həmrəyliyi və inkişafı ilə bağlı qəti mövqeyinizin ifadəsi olaraq,  2004-cü 
ildə akıda İslam məkdaşlıq əşkilatı ənclər orumunun aş As-
sambleyasının təsis iclasının keçirilməsinə, onun İ -in üzv qurumu 
olaraq beynəlxalq təsisat kimi formalaşmasına və inkişafına, eləcə də 
İ  ənclər orumunun Avrasiya üzrə Regional Mərkəzinə akıda ev-
sahibliyi edilməsinə Azərbaycan hökumətinin davamlı dəstəyi regionun 
digər liderləri üçün parlaq nümunədir. orumun beynəlxalq təşkilat kimi 
təsis edilməsini Azərbaycan Respublikasının İ -ə verdiyi mühüm töhfə 
kimi qeyd etməyiniz bizi daim qürurlandırır. İ  ənclər orumunun Av-
rasiya üzrə Regional Mərkəzinin İdarə eyətinə göstərdiyiniz etimad-
la və dəstəklə fəxr edir, bu etimadı doğrultmaq üçün səylərimizi əsir-
gəməməyə çalışırıq.

Sizin müdrik siyasətinizin nəticəsi olaraq Azərbaycanın bu il bütün 
əraziləri üzərində tam hüquqi nəzarətini bərpa etməsi təkcə Azərbaycan 
tarixində deyil, İslam ölkələri tarixində də son iki yüz ildə işğal olunmuş 
ərazilərin azad edilməsi istiqamətində əldə edilmiş ilk və böyük uğurdur. 

iz müsəlman ölkələri gəncləri adından bu Qələbəni böyük sevinc və 
fərəh hissi ilə qarşıladıq.

uşa şəhərinin gələn il İslam dünyasının həm mədəniyyət, həm də 
gənclər paytaxtı seçilməsi müsəlman dünyasında Sizin nüfuzunuzun 
bariz göstəricisidir. iz inanırıq ki, gələn il Azərbaycan, xüsusilə uşa 
şəhəri müsəlman gənclərinin həmrəylik mərkəzi olacaqdır.

2024-cü ildə Azərbaycan Respublikasında keçiriləcək prezident seç-
kilərində Sizə uğurlar arzu edir və Sizin inamlı qələbənizə inanırıq.

Möhtərəm Prezident, Sizə və ailənizə möhkəm cansağlığı, müvəf-
fəqiyyətlər və firavanlıq arzulayırıq.

Sizə olan ən yüksək ehtiramımızı və xoş arzularımızı qəbul etməyi-
nizi xahiş edirik.

rm l

slam Əməkda lı  ə kilatı ənclə  F umunun 
asi a z ə Re i nal Mə kəzinin da ə e əti

 
rm l  l am d r l

oğum gününüz münasibətilə  ank ın İdarə eyəti, kollektivi 
adından və şəxsən öz adımdan səmimi təbriklərimi qəbul edin.

u il Sizin respublikaya fədakar xidmətinizin 20 ili tamam oldu. 
u vaxt ərzində Azərbaycanda xarici siyasət, iqtisadiyyat, sosial 

sahə və dövlət quruculuğunda şəksiz uğurlar əldə olunub. lkə Sizin 
rəhbərliyinizlə beynəlxalq arenada nüfuzunu xeyli möhkəmləndirib, re-
gional lider mövqeyini gücləndirib, Avrasiya məkanında, o cümlədən i-
mal- ənub eynəlxalq əqliyyat əhlizi kimi yeni beynəlxalq nəqliyyat 
marşrutlarının formalaşması prosesində əhəmiyyətli aktora çevrilib.

Rusiyada Azərbaycan Respublikası, Azərbaycan xalqı ilə möhkəm 
əməkdaşlıq münasibətlərini və müttəfiqlik qarşılıqlı fəaliyyətini, məhsul-
dar ikitərəfli əlaqələri yüksək qiymətləndirirlər.  qrupu mürəkkəb 
çağırışlar şəraitində dinamik inkişaf edən işgüzar əlaqələrə, konstruktiv 
dialoqa böyük əhəmiyyət verir. 

örmətli İlham eydər oğlu, doğum gününüzdə və respublika üçün 
bu əlamətdar ildə Azərbaycana Sizin rəhbərliyinizlə yeni-yeni nailiyyət-
lər, Sizə isə qarşıdakı prezident seçkilərində müvə əqiyyətlər, tükənməz 
güc ehtiyatı, yaxınlarınızla birlikdə cansağlığı, firavanlıq və əmin-aman-
lıq arzulayıram.

rm l

nd e  O N, 
Rusi anın V  ank  u lik ə mda  Cəmi ətinin 

p ezidenti   da ə e ətinin səd i
* * *

r m l am d r l
oğum gününüz münasibətilə səmimi təbriklərimi qəbul edin.

Siz müdrik və uzaqgörən dövlət xadimi kimi öz vətəninizdə və xaric-
də böyük hörmət qazanmısınız. Sizin rəhbərliyinizlə Azərbaycanın da-

yanıqlı inkişaf yolu ilə irəliləməsi respublikanın vətəndaşlarının qəlbində 
minnətdarlıq hissləri doğurur.

Sizin ölkələrimiz və xalqlarımız arasında dostluq və müttəfiqlik mü-
nasibətlərinin inkişafına şəxsi töhfənizi xüsusi qiymətləndiririk. esab 
edirəm ki, bu münasibətlərin gələcəkdə möhkəmləndirilməsi potensialı 
genişdir.  

ürsətdən istifadə edərək,  Sizi qarşıdan gələn eni 2024-cü il mü-
nasibətilə təbrik edirəm.

Sizə möhkəm cansağlığı, ener i, uğurlar və növbədənkənar prezi-
dent seçkilərində ümumxalq dəstəyi, bizə yaxın olan Azərbaycan xalqı-
na isə sülh, əmin-amanlıq və tərəqqi arzulayıram.

rm l

mit i K O Z A K ,  
Rusi a Fede asi ası ezidenti dminist asi ası  

ə ə inin m a ini
* * *

rm l  l am d r l
oğum gününüz münasibətilə səmimi təbriklərimi qəbul edin.
u gün Azərbaycan Respublikası siyasi, iqtisadi, sosial, humanitar 

və digər sahələrdə böyük uğurlar qazanmağa davam edir. övlət xadimi 
kimi müdrikliyiniz və zəngin həyat təcrübəniz Sizə respublikada və onun 
hüdudlarından kənarda böyük hörmət qazandırıb.

Sizin ənubi Qafqazda və əzər regionunda sabitliyin və təhlükəsiz-
liyin təmin edilməsində mühüm amil olan Rusiya-Azərbaycan müttəfiq-
lik münasibətlərinin möhkəmləndirilməsinə şəxsi töhfənizi xüsusi qeyd 
etmək istəyirəm. minəm ki, ölkələrimizə dost olan xalqların maraqları 
naminə, o cümlədən Qərbin müasir neokolonializm siyasəti ilə mübarizə 
çərçivəsində dialoqun ardıcıl surətdə inkişafının ciddi perspektivləri var.

örmətli İlham eydər oğlu, Sizə səmimi-qəlbdən möhkəm cansağ-
lığı, əmin-amanlıq və uğurlar diləyirəm.

  ar larla

mit i M V V,  
Rusi a Fede asi ası ə l kəsizlik u ası səd inin m a ini 

* * *
r m a  r d

İcazə verin doğum gününüz münasibətilə Sizi təbrik edim.
u əlamətdar gündə Sizə, ailənizə və bütün Azərbaycan xalqına 

möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik və əmin-amanlıq arzularımı bildirirəm.
Sizin gördüyünüz işlər, qazandığınız nailiyyətlər bütün dünyada 

milyonlarla azərbaycanlıya ilham verir. Azərbaycan Sizin rəhbərliyiniz-
lə böyük uğurlar qazanıb. Amma bu il ən böyük nailiyyət Azərbaycanın 
suverenliyini tam bərpa etməsi oldu.

Azərbaycanın dünya arenasında nüfuzu böyük dərəcədə artıb. u, 
hər şeydən əvvəl, Sizin xidmətinizdir. uxarıda qeyd edilən uğurların 
kulminasiya nöqtəsi isə M -nin İqlim əyişikliyi üzrə ərçivə Konven-
siyasının ərəflər Konfransının 29-cu sessiyasının  P29-un gələn il 
ölkəmizdə keçirilməsinə dair qərar oldu. 

Möhtərəm İlham eydər oğlu, hadisələrin baş verməsi mərhələlərinə 
nəzər salsaq, dahi eydər liyevin siyasi kursunun layiqli davamçısı 
kimi, Sizin uzaqgörənliyiniz, parlaq diplomat, böyük strateq istedadınız 
heyranlıq doğurur.

Sizə, gözəl ailənizə cansağlığı, xoşbəxtlik, tərəqqi, hər zaman xoş 
əhval-ruhiyyə arzulayıram. 

rm l  da m 

Məmməd Ə V,  
Rusi a lmlə  kademi asının ə Rusi a i  lmlə i 

kademi asının akademiki, stlu , ət  denlə i, 
zə a can Respu likası ezidentinin Fə i dipl mu 

ilə təlti  edilmi , Rusi a Fede asi asının d lət m ka atı 
lau eatı, Rusi a kumətinin m ka atı lau eatı,  

Rusi anın Əməkda  elm adimi
* * *

 l am d r l
oğum gününüz münasibətilə Sizi təbrik edirəm. Sizə səmimi-qəlb-

dən möhkəm cansağlığı və Azərbaycan xalqının rifahı naminə fəaliyyə-
tinizdə yeni-yeni uğurlar arzulayıram.   

Sizi eni il münasibətilə də təbrik edirəm. Qoy gələn il Azərbaycan və 
bütün ürk dünyası üçün qələbələr ili olsun   

Sizin səmərəli fəaliyyətiniz nəticəsində bütün dünya Azərbaycanla 
bağlı həqiqətlər, ölkənizin və xalqınızın qazandığı nailiyyətlər haqqında 
məlumatlıdır.

əticələri ölkəniz və bütövlükdə region üçün taleyüklü olacaq növbə-
dənkənar prezident seçkilərində Sizə uğurlar diləyirəm.

r  rm l  

O l j a s  M NOV,  
aza ıstanın al  azı ısı, kəmli ai  ə ictimai adim

* * *
rm l  a  r d

eynəlxalq ürk Mədəniyyəti əşkilatı  RKS -un aş katibliyi, 
üzv ölkələrin Mədəniyyət azirlərinin aimi urası adından və şəxsən 
öz adımdan Sizi doğum gününüz münasibətilə səmimi-qəlbdən təbrik 
edirəm.

ati-alinizin müdrik siyasəti nəticəsində qardaş Azərbaycanın bu il 
bütün əraziləri üzərində tam hüquqi nəzarətini bərpa etməsi təkcə Azər-
baycanın deyil, həm də ürk dünyasının böyük uğurudur.

RKS -un yaradılmasının 30-cu ildönümü münasibətilə akıda 
keçirilən təntənəli mərasimə ünvanladığınız təbrik məktubu hamımızı 
sevindirdi və ürk xalqları arasında mədəni inteqrasiyanın inkişafı is-
tiqamətində gələcək fəaliyyətimizin geniş vüsət alması üçün bizi daha 
da ruhlandırdı.

uşa şəhərinin 2023-cü il üçün ürk dünyasının mədəniyyət paytax-
tı  elan edilməsi ilə əlaqədar ilboyu Azərbaycanda və digər üzv ölkələri-
mizdə keçirdiyimiz tədbirlərin uğurla başa çatdırılmasında 

Sizin RKS -a dəstəyinizi daim hiss etdiyimizi xüsusi vurğula-
maq istəyirəm. 

Möhtərəm Prezident, RKS -un fəaliyyətinə göstərdiyiniz diqqət 
və dəstəyə görə ati-alinizə dərin təşəkkürümü bildirir, bu əlamətdar 
gündə Sizə və ailənizə möhkəm cansağlığı, uzun ömür və ali dövləti 
fəaliyyətinizdə müvə əqiyyətlər arzulayıram. 

 d r  rm   ramla

ultan R V,  
R O un a  kati i

* * *
rm l  l am d r l

oğum gününüz münasibətilə Sizi təbrik edirəm.
Qoy Sizə xas olan möhkəm iradə, təcrübə, liderlik keyfiyyətləri, həm-

karlarınızın hörməti, həmyerliləriniz arasında nüfuzunuz gələcəkdə də 
Azərbaycanın iqtisadi və sosial inkişafına xidmət etsin  

Rostov vilayəti əməkdaşlığı, respublikanızla və onun regionları ilə 
yaranmış dostluq münasibətlərini yüksək qiymətləndirir.

Sizə cansağlığı, əmin-amanlıq və uğurlar arzulayıram.     
rm l  

Vasili O V,  
Rusi a Fede asi asının R st  ila ətinin u e nat u

* * *
r m a  r d

Sizi ürk Mədəniyyəti və İrsi ondunun yeni prezidenti olaraq sa-
lamlayır və doğum gününüz münasibətilə səmimi-qəlbdən təbrik edirəm. 
Sizə möhkəm cansağlığı, xoşbəxtlik və firavanlıq, qardaş Azərbaycan 
xalqının rifahı naminə gördüyünüz işlərdə yeni-yeni uğurlar diləyirəm. 

Müdrik və uzaqgörən siyasətiniz nəticəsində Azərbaycan regionda 
və dünyada getdikcə daha mühüm rol oynayır. lkənin iqtisadi və sosial 
inkişafına, onun xarici siyasi maraqlarının müdafiəsinə yönəlmiş fəaliy-
yətinizdə Sizə tükənməz ener i arzu edirəm.

u xoş fürsətdən istifadə edərək, mənə etimad göstərib ürk Mədə-
niyyəti və İrsi ondunun prezidenti təyin olunmağıma verdiyiniz dəstəyə 
görə Sizə dərin minnətdarlığımı bildirirəm. Sizin şəxsi təşəbbüsünüz 
əsasında yaradılmış təşkilatın rəhbəri vəzifəsinə layiq görülməyim mə-
nim üçün böyük şərəf və qürurdur. Sizi əmin etmək istərdim ki, ürk dün-
yasının daha da gücləndirilməsi, onun zəngin mədəni irsinin qorunması 
üçün əlimdən gələni əsirgəməyəcəyəm.

yni zamanda, ati-alinizin rəhbərliyi ilə müzə ər Azərbaycan r-
dusunun 44 günlük ətən müharibəsində qazandığı böyük əfər, eləcə 
də Azərbaycanın və ürk dünyasının böyük oğlu, müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin memarı, bütün varlığı ilə ətəninə bağlı olmuş dünya miqyaslı 
siyasətçi eydər liyevin 100 illik yubileyi münasibətilə Sizi və bütün 
Azərbaycan xalqını ürəkdən təbrik edirəm. Sizin sevinciniz bütün ürk 
xalqlarının sevincidir.

r  rm l

kt tı R M OV ,  
k Mədəni əti ə si F ndunun p ezidenti

* * *
rm l  a  r d

krayna Azərbaycanlıları Alimlər urası  İctimai əşkilatının üzvləri 
adından və şəxsən öz adımdan Sizi doğum gününüz münasibətilə təbrik 
etməyi və ən xoş arzularımızı çatdırmağı özümüzə böyük şərəf hesab 
edirik.

ati-alinizin mummilli iderimiz eydər liyevin Azərbaycan döv-
lətçiliyinin inkişafı ilə bağlı arzu və vəsiyyətlərini həyata keçirmək is-
tiqamətində reallaşdırdığınız humanist və sülhsevər siyasət nəticəsində 
doğma Azərbaycanımızın durmadan inkişafı, dünya ölkələri arasın-
da layiqli yer tutması, suverenliyinin tam bərpa olunması bizi olduqca 
fərəhləndirir, ətənimizdən kənarda azərbaycançılıq naminə yeni-yeni 
nailiyyətlər qazanmağa səfərbər edir. 

Müstəqil Azərbaycanımızın dövlət quruculuğu sahəsindəki səyləri-
nizi və siyasi, iqtisadi, mədəni əməkdaşlığın genişləndirilməsinə, inkişaf 
etdirilməsinə göstərdiyiniz diqqət və qayğını yüksək qiymətləndiririk.

u xoş fürsətdən istifadə edərək, Sizi qarşıdan gələn ünya Azər-
baycanlılarının əmrəyliyi ünü və eni il münasibətilə təbrik edir, 
Azərbaycan diasporunun fəaliyyətinə göstərdiyiniz dəstəyə görə dərin 
təşəkkürümüzü bildiririk. u əlamətdar gündə ati-alinizə və bütün ailə 
üzvlərinizə, doğma xalqımıza möhkəm cansağlığı, uzun ömür, ali dövləti 
fəaliyyətinizdə yeni-yeni uğurlar arzulayırıq.

 d r  rm   ramla

i  V,  
k a na zə a canlıla ı limlə  u ası  ctimai 

ə kilatının səd i, u  elmlə i d kt u, k a nanın 
Əməkda  tə sil i isi, Odessa u  kademi ası  

Milli ni e sitetinin i e  Ə li M lki ət ə u  
ni e sitetinin p ess u, k a na li ə sil Milli lmlə  

kademi asının akademiki
* * *

rm l  l am d r l
oğum gününüz münasibətilə Sizi Qazprom  Publik Səhmdar ə-

miyyətinin İdarə eyəti adından və şəxsən öz adımdan səmimi-qəlbdən 
təbrik edirəm.

Sizə cansağlığı, firavanlıq, Azərbaycanın inkişafı ilə bağlı planları-
nızın uğurla gerçəkləşməsini, bütün Azərbaycan xalqının rifahı naminə 
səmərəli fəaliyyətinizdə yeni və böyük nailiyyətlər arzulayıram.

rm l  

lekse  M R,  
Rusi anın azp m  u lik ə mda   

Cəmi ətinin da ə e ətinin səd i
* * *

rm l  l am d r l
oğum gününüz münasibətilə Sizi səmimi-qəlbdən təbrik edirəm.

Peşəkar siyasi xadim və ətəninə sadiq insan kimi Siz öz həmvətən-
ləriniz arasında və ölkənizdən xaricdə yüksək nüfuza maliksiniz.

Sizin rəhbərliyinizlə Azərbaycan iqtisadi və sosial sahələrdə təqdirə-
layiq uğurlara nail olub və gələcəyə əminliklə baxır.

lkənizə tərəqqi, şəxsən Sizə isə möhkəm cansağlığı və ailə səadəti 
arzu edirəm.

rm l

t  QL I B O Ç K O ,  
M e en  adına i inci M sk a lət i  

ni e sitetinin ekt u, Rusi a lmlə  kademi asının 
akademiki, p ess

* * *
rm l  l am d r l

oğum gününüz münasibətilə səmimi təbriklərimi qəbul edin.
əcrübəli və məsuliyyətli dövlət xadimi kimi, Siz haqlı olaraq həm-

vətənləriniz arasında və beynəlxalq arenada yüksək nüfuza maliksiniz.
Sizin adınız Rusiya və Azərbaycan xalqlarının rifahı naminə strate i 

tərəfdaşlıq münasibətlərinin inkişafı və möhkəmləndirilməsi ilə ayrılmaz 
surətdə bağlıdır.

Sizə möhkəm cansağlığı və yeni uğurlar, Azərbaycan Respublikası-
nın bütün vətəndaşlarına isə sülh və tərəqqi arzulayıram.

rm l

Ma medsalam M OM OV,  
Rusi a Fede asi ası ezidenti dminist asi ası  

ə ə inin m a ini
* * *

r m a  r d
İcazə verin, Sizi doğum gününüz münasibətilə səmimi-qəlbdən təb-

rik edim, Sizə möhkəm cansağlığı və doğma Azərbaycanın rifahı na-
minə yeni nailiyyətlər arzulayım. 

u gün biz  Sizin həmvətənləriniz, dostlarınız indiki mürəkkəb tarixi 
dövrdə Azərbaycan xalqının öz Prezidenti və Ali aş Komandanı başda 
olmaqla suveren maraqlarını necə inamla və ardıcıl surətdə qoruduğu-
nu, iqtisadi və siyasi nailiyyətlərini artırdığını, müdafiə qabiliyyətini və 
beynəlxalq mövqelərini möhkəmləndirdiyini, doğma Qarabağın hər qa-
rış torpağının qorunmasında qətiyyətli olmasını bütün dünyaya nümayiş 
etdirdiyini, quruculuq fəaliyyəti ilə ölkənin daha sürətli inkişafı və firavan-
laşması üçün möhkəm zəmin yaratdığını böyük qürurla izləyirik. 

ç il bundan əvvəl Sizin komandanlığınız altında şanlı ordumuz doğ-
ma Qarabağımızı və onun beşiyi olan uşanı işğaldan azad etdi. Sizin 
dövlət xadimi, sərkərdə, görkəmli siyasətçi və diplomat kimi böyük iste-
dadınız Ağdam, açın və Kəlbəcəri qan tökmədən geri almağa, bir qə-
dər sonra isə ildırım sürəti ilə həyata keçirilən antiterror tədbirləri nəticə-
sində ölkənin ərazi bütövlüyünün tam bərpa olunmasına imkan yaratdı. 

əmi üç il keçib, amma bu müddət ərzində çox böyük  işlər görülüb. 
u gün əsl qurucu dövlət xadimi kimi Siz bu şəhərləri dirçəldirsiniz. u, 

xalq üçün əsl xoşbəxtlikdir, iderin zəfəridir  
ugünkü dünyada Sizin kimi ölkəsinə bu qədər müdrikcəsinə rəh-

bərlik edən, öz xalqının və dünya ictimaiyyətinin böyük etimadını qaza-
na bilən dövlət başçısı tapmaq qeyri-mümkündür. 

ox hörmətli İlham eydər oğlu, Azərbaycanda qarşıdan gələn pre-
zident seçkiləri ərəfəsində doğma ətənindən kənarda yaşayan milyon-
larla həmvətənimiz Sizin fəaliyyətinizi yekdilliklə dəstəklədiyini bəyan 
edir, Azərbaycanın tərəqqisini və rifahını yalnız və yalnız Sizin fəaliyyə-
tinizlə bağlayır. ca aradan Sizə bu yolda güc-qüvvət və səbir versin

Qarşıdan gələn il Sizə və bütün Azərbaycan xalqına əmin-amanlıq, 
daha böyük uğur və xoşbəxtlik gətirsin  Sizə və yaxınlarınıza səadət və 
firavanlıq arzu edirəm. 

r  rm l

Nati  M ROV,  
Rusi a N ta iusla  ss siasi asının səd i, pa 

zə a canlıla ı n esinin ə i p ezidenti, p ess
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 m al

rl  m ll  l d rl r ar  
a mırlar  l r  ar l m l  
ar  aradırlar

ll  

Ümummilli həmrəylik  
siyasi siner inin yeni 

transformasiyası
 məqalədə siyasi və seçki həmrəy-

liyinin siyasi siner i vasitəsi ilə qalıcı ic-
timai həmrəyliyə transformasiya olması 
imkanlarının fəlsəfi-sinergetik araşdırıl-
masının aktuallığını vurğulamışdıq. i-
derliyin bu aspektinin fəlsəfi dərki yenidir. 

ünki problem kifayət qədər dərin sosi-
al-mədəni və siyasi qatlarda oturuşmuş 
müxtəlif xarakterli faktorlara bağlıdır. u-
nunla yanaşı, ona uğurlu liderlik prizma-
sında yanaşılırsa, hər hansı araşdırma 
təcrübəsinin olmadığı şəraitdə adekvat 
anlamı olduqca çətindir. 

akin Azərbaycanla bağlı bu mürək-
kəb idraki situasiyanı xeyli aydınlaşdı-
ran və  arqumentlərlə zəngin bir reallıq 
mövcuddur. əmin gerçəklik Azərbaycan 
liderinin eksklüziv olaraq ümummilli həm-
rəylik yaratmağa istiqamətlənmiş fəaliy-
yət göstərməsi ilə əlaqəlidir. urada fəl-
səfi və politolo i olaraq, situasiyanı daha 
aydın təsəvvür etmək üçün bir nəzəri 
məqama müraciət etməyə ehtiyac vardır.

a  Yaradıcı şəxsiyyət və 
tarix  fransız və anqlo-saks 

yanaşması  
slində fransızlar, ingilislər və 

 amerikalılar məsələyə daha geniş as-
pektdə  ümumiyyətlə, yaradıcı şəxsiy-
yət tarix kontekstində baxırlar. iz isə 
onu konkret olaraq siyasi-milli liderlərin 
yaradıcı şəxsiyyətlər kimi tarixi olaraq 
necə qiymətləndirilməsi aspektində təhlil 
edirik. lbəttə, problem yeni olması ilə 
yanaşı, tədqiqat təcrübəsinin istisnalılığı 
səbəbindən çətin araşdırılandır. akin əli-
mizdə güclü bir siyasi-praktiki arqument 
var  Azərbaycan Prezidenti İlham liye-
vin uğurlu liderlik təcrübəsi  una görə də 
öncə fransız və anqlo-saks nəzəri araş-
dırma üsuluna baxaq.    

ransız filosoflara görə, yaradıcı şəx-
siyyət tarix münasibətlərində insanın 
rolunu şəxsin canlı fəaliyyəti müəyyən-
ləşdirir. na görə də hər hansı böyük 
şəxsiyyətə tarixi qiymət vermək və onu 
fəlsəfi dəyərləndirmək üçün insanın fəa-
liyyətinin konkret müəyyənedici məqam-
larına, alınan nəticələrə baxmaq lazımdır. 

Anqlo-saks məktəbi, prinsipcə, bu 
mövqeyə etiraz etmir, ancaq heç bir in-
san əbədi deyildir. una görə də hər 
hansı yaradıcı şəxsin fəlsəfi dəyərlən-
dirilməsində onun ideyası, fəaliyyəti və 
bu məqamları araşdıran tədqiqatçının 
interpretasiyası nəzərə alınmalıdır. elə 
çıxır ki,  anqlo-saks məktəbində yaradı-
cı subyektin ideyası və həyata keçirdiyi 
fəaliyyəti sintez halında götürülür. əs 
burada həmin sintezin qiymətləndiril-
məsi hansı hallarda fəlsəfi-elmi adlan-
dırıla bilər  Məhz mövcud məqamda 
anqlo-saks məktəbi yaradıcı şəxsiyyəti 
araşdıran tədqiqatçının yaradıcı interp-
retator  olmasını və nəticə kontekstində 
şəxsiyyəti qiymətləndirməli olduğu şərtini 
qoyur. yni zamanda, tədqiqatçı ümumi 
ictimai faydalılığına görə də yaradıcı şəx-
siyyətin fəaliyyətini fəlsəfi dərk etməlidir. 

ox qısa ifadə etdiyimiz bu məqam-
lardan belə nəticə alınır ki, fransız və 
anqlo-saks məktəbləri üçün ortaq olan 
məqam yaradıcı şəxsiyyətin (fəaliyyət 
sahəsindən asılı olmayaraq) şəxsi key-
fiyyətləri, zəkavi və intellektual özəllikləri 
və yaşadığı müddətdə aldığı nəticələri ilə 
ideyası, niyyəti, məfkurəsi və onun sosial 
faydalılığı qarşılıqlı əlaqədə qiymətləndi-
rilməlidir. u zaman həmin şəxsin yaradı-

cılığını (fəaliyyətini) araşdıran subyektin 
özü də yaradıcı interpretator olmalıdır. 

u statusda interpretator, faktiki olaraq, 
şəxsiyyətin fəaliyyətinin fəlsəfəsini yarat-
mış olur. 

b  Siyasi-milli lider 
və tarix  iki məktəbin 
sintezində araşdırma 

Qısa da olsa, vurğulanan fəlsəfi 
məqamların politolo i tətbiqi (daha doğ-
rusu, yaradıcı interpretasiyası) mümkün-
dürmü  izcə, nəinki mümkündür, hətta 
Prezident İlham liyevin siyasi-milli lider 
kimi fəaliyyətinin siyasi-nəzəri dərki üçün 
aktualdır.

eməli, öncə, siyasi-milli liderin şəx-
siyyəti və canlı fəaliyyətinin məzmunu 
önəmlidir. İlham liyev ünsiyyətdə ol-
duqca qabiliyyətli olduğunu praktiki fəa-
liyyətində sübut etmişdir. Araşdırmaçı-
lar Azərbaycan Prezidentinin dünyanın 
böyük dövlətlərinin liderləri ilə, kifayət 
qədər, yüksək səviyyədə ünsiyyət qur-
duğunu və buna görə də daim uğurlar 
qazandığını vurğulayırlar. Müasir tarixi 
mərhələdə siyasi-milli liderlərin şəxsiy-
yətinin bu keyfiyyətini dünyanın tanınmış 
lideroloqları da ayrıca tədqiq edirlər. ir 
nümunə göstərək. 

Professor red İrvin Qrinstayn siyasi 
psixologiya üzrə aparıcı mütəxəssislər-
dən biri kimi qəbul edilir. , siyasi liderliyi 
araşdırır. Ayrıca, Amerika prezidentliyinin 
özəl politolo i, psixolo i və fəlsəfi araşdır-
maçısıdır. öyük siyasi xadimlərin liderlik 
keyfiyyətlərini tədqiq etmək istiqamətində 
təcrübəsi çoxdur. azırda A -ın Prins-
ton niversitetinin nəzdində olan udro 

ilson adına məktəbdə siyasi liderliyi öy-
rənmə Proqramının rəhbəridir. 

.İ.Qrinstayna görə, keçmişdə ana-
loqu olmayan yeni siyasi vəziyyət ya-
rananda liderin rolu xüsusi əhəmiyyət 
kəsb edir. u zaman situasiyanı mürək-
kəb və ziddiyyətli edən faktorların təsiri 
nəticəsində lider fərqli siyasi həll yolları 
təklif edən müxtəlif qüvvələr arasında 
seçim etməlidir. Məhz bu cür bifurkasion 
( haçalanmış ) durumlarda liderin şəxsi 
keyfiyyətləri özünü maksimal dərəcədə 
göstərir. ideroloq hesab edir ki, liderin 
təkliflərinə mühit nə qədər həssas reak-
siya verirsə, onun şəxsiyyəti daha çox 
əhəmiyyət kəsb edir. ununla liderin si-
yasi sistemdə mövqeyi daha çox legitim 
və yüksək olur. əm də bu o deməkdir 
ki, liderin daxili Mən i çox güclü təsirə 
malikdir

Sonra, .İ.Qrinstayn bir qədər də irəli 
gedərək liderin hansı şəxsi keyfiyyətlə-
rinin bu prosesdə əsas rol oynadığını 
araşdırır. nun gəldiyi qənaətə görə, 
liderin ünsiyyət qabiliyyəti, təşkilatçılıq 
istedadı, siyasi məharəti, siyasi öncəgör-
mə potensialı, düşüncə tərzi (məsələn, 
siyasi ritorika, diplomatik ifadə tərzi  
və s.) və duyğusal dayanıqlılığı həlledici 
rol oynayır

iderin şəxsi keyfiyyətlərinin, ilk 
növbədə, ünsiyyət qabiliyyətinin müasir 
mərhələdə uğur qazanmağın başlıca fak-
torlarından biri olduğunu yalnız .İ.Qrins-
tayn deyil, çoxlu sayda filosof, lideroloq 
və politoloqlar vurğulayırlar (onların sı-
rasında, S. və .Kuçmarskiləri, .Keller-
manı, A. raunu, Q. eyrholmu, K. ockin-
sonu, . .Kudryaşovanı və başqalarını 
qeyd etmək olar). 

əlkə elə bu kimi ümumfəlsəfi və si-
yasi fikirlərin təsiri ilə acebook un əmə-
liyyat direktoru eril Sandberq (Sheryl 
Sandberg) belə qənaətə gəlmişdir ki, 
həqiqi liderlik fərdilikdən boy atır  

c  İlham liyevin iki 
böyük həmləsi  siyasi 
siner idə yeni tarixi 

mərhələnin başlanğıcı
Problemin nəzəri-elmi aspektini də-

rinləşdirmədən Prezident İlham liyevin 
təsvir edilən faktorlar prizmasında fəaliy-
yətinin konkret tərəflərinə baxaq. 

eləliklə, əsl liderin böhranlı durum-
larda, qarşıya öncələr rast gəlinməyən 
yeni geosiyasi və siyasi şərtlər çıxanda, 
bütövlükdə, analoqu olmayan mühitdə 
fəaliyyət göstərmək məcburiyyətində qa-
landa, ünsiyyətcilliyi, iradəsi, zəkası ilə 
praqmatik pozitiv qərar qəbuletmə qüdrə-
ti özünü vəhdətdə göstərməlidir.  2003-cü 
ildə İlham liyev ilk dəfə Azərbaycan 
Prezidenti seçiləndə, məhz bu cür və-
ziyyət mövcud idi. İlham liyevin, eyni 
zamanda, iki ciddi vəzifənin öhdəsindən 
gəlməsi lazım idi. 

irincisi, Azərbaycanın daxilində so-
sial, siyasi və mənəvi-əxlaqi həmrəyli-
yini yeni səviyyəyə yüksəltmək. ünki 
qarşıda işğala son qoymaq kimi çətin 
bir vəzifə vardı. Keçən əsrin ikinci yarı-
sından bu yana olan təcrübə göstərirdi 
ki, Azərbaycan kimi təcavüzə məruz qal-
mış dövlətlərin ərazi bütövlüklərini bərpa 
etməsi və suverenliyinin tam təminatına 
nail olması olduqca mürəkkəb və çə-
tin bir işdir. una görə hər şeydən öncə 
cəmiyyətin daxili birliyi, monolitliyi zəruri 

idi. urada da birlik  və monolitlik  nə 
ənənəvi, nə də sovet dövrünə analo i ola 
bilməzdi. ünki bütövlükdə dünyada və 
regionda yeni situasiya formalaşmışdı və 

 əsr özünəxas çağırışlarla xarakterizə 
olunurdu. u səbəbdən Azərbaycan da 
daxil olmaqla postsovet məkanında təc-
rübədə olmayan yeni birlik və monolitlik  
modeli  siyasi, sosial, mədəni, ideolo i, 
mənəvi-əxlaqi siner i sistemi yaradılmalı 
idi. undan başqa, vəziyyəti çətinləşdirən 
Azərbaycanın daxilində, erməni işğalın-
dan istifadə edərək, etnik radikal sepa-
ratizmi alovlandırmağa çalışan qrupların 
varlığı idi. nlar kənardan himayə olunur 
və yönləndirilirdilər.

Prezident İlham liyev belə bir olduq-
ca çətin vəzifənin öhdəsindən gəlmək 
üçün xüsusi strategiya hazırladı. Konkret 
olaraq, öz vətəndaşları, cəmiyyətin bütün 
kəsimləri ilə daxili dialoqu dərinləşdirdi 
və genişləndirdi. ox qısa müddətdə bu 
metod öz müsbət bəhrəsini verdi  bü-
tün cəmiyyət dövlət başçısını dinlədi və 
onu dəstəklədi. u uğur kənardakı və 
Azərbaycana dost olmaq istəməyən bir 
sıra qüvvələri çox həyəcanlandırdı və 
onlar yaranmış həmrəyliyi pozmaq üçün 
müxtəlif istiqamətlərdən hücuma keç-
dilər  

akin elə ilk həmlədən İlham liyevin 
daxili həmrəylik səviyyəsini yüksəltmək 
üçün böyük uğurla tətbiq etdiyi mexa-
nizmlərin sərt müqavimətinə rast gəldilər. 

əmin mexanizmlər multikulturalizm və 
azərbaycançılıq fenomenləri ilə əlaqə-
lidir  Prezident statusunda İlham liyev 
multikulturalizmi Azərbaycan cəmiyyə-
tinin birgəyaşam formasına çevirdi və 
bunu dövlət səviyyəsində həyata keçi-
rilən siyasət kimi hüquqi baxımdan tam 
legitimləşdirdi  Postsovet məkanında 
ikinci nümunəsi olmayan siyasi-taktiki və 
həm də strate i addım idi

Azərbaycançılıq isə sözün həqiqi mə-
nasında özünün ideolo i aspektdə geniş 
birləşdiricilik potensialına malik olduğunu 
dünyaya nümayiş etdirdi. nun konkret 
sübutları 2003-cü ildən başlayaraq, hə-
yata keçirilən və mənəvi-əxlaqi, mədəni, 
etik, sosial, aksiolo i aspektlərlə sıx bağ-
lı olan müxtəlif layihələr, proqramlardır. 

urada İham liyevin uğurlu siyasi-milli 
lider kimi başqa bir yüksək keyfiyyəti özü-
nü göstərdi. 

iz, Azərbaycan Prezidentinin mul-
tikulturalizm və azərbaycançılığın real 
nəticə verən dayanıqlı faktorlar kimi aktu-
allaşmasına nail olmaq üçün planları re-
allaşdırma imkanlarını nəzərdə tuturuq. 
Qısa və konkret desək, ideyada mövcud 

olan bu səmərəli planları həyata keçir-
mək üçün siyasi iradə və maliyyə lazım 
idi  

Prezident və lider İlham liyev bu 
iki amili birləşdirərək həm xarici təsirləri 
neytrallaşdırdı, həm də neft strategiyası-
nı davamlı reallaşdıraraq, daxili tələblər 
üçün lazım olan maliyyə imkanı yaratdı. 
2003-cü ildən başlayaraq, siyasi iradə 
tələb edən prosesləri xatırlamaq müm-
kündür. Konkret ifadə etsək, müxtəlif 
xarici dairələr, gah Azərbaycanı gözdən 
salmaq üçün onun yanlış obrazını ya-
ratmağa çalışdılar, gah konkret təxribat-
lara, böhtanlara əl atdılar, gah da ener i 
layihələrini həyata keçirməyə maneçilik 
törətməyə cəhdlər göstərdilər. una görə 
də qısa müddətdə İlham liyevin dəfələr-
lə ürcüstana səfər etməsi və orada 
ener i, nəqliyyat-loqistika layihələrinin hə-
yata keçməsi üçün lazımi addımlar atma-
sı və eyni zamanda, dəfələrlə ürkiyəyə, 
Rusiyaya, Avropa ölkələrinə səfərləri dü-
şünülmüş strategiyanın taktiki fraqment-
ləri idi  əticə son dərəcə faydalı oldu  

unu artıq hər kəs bilir
eləliklə, İlham liyev 2003-cü ildən 

başlayaraq, özünün şəxsi liderlik key-
fiyyətləri (ünsiyyət qurmaq qabiliyyəti, 
siyasi ritorikada təsiredən olmaq imkan-
ları, siyasi iradə və qətiyyətlilik, strate i 
zəkaya sahib olmaq, taktika ilə strategi-
yanı mükəmməl uyğunlaşdırmaq və s.) 
əsasında Azərbaycanda sosial, siyasi, 
mənəvi-əxlaqi, psixolo i siner ini vahid 
təməldə birləşdirmək istiqamətində nəti-
cəli addımlar atdı  

u proses bütövlükdə iki siner i nö-
vünün yaranmasına aparırdı. nlardan 
biri bütün toplumu əhatə edən və güclü 
inteqrativ funksiya yerinə yetirən top-
lumsal siner i , digəri isə Prezident-siyasi 
mühit-cəmiyyət vəhdətini təmin edən (və 
ya bu vəhdəti legitimləşdirən) ldierlik si-
ner isi  idi  

ununla İlham liyev Azərbaycan 
üçün fransız və anqlo-saks məktəbləri-
nin sintezində konkret yeni liderlik nü-
munəsi formalaşdırmağa başladı. u, 
ümumiyyətlə, dünya miqyasında yeni 
liderlik fenomeni idi və özündə xüsusi 
parametrlər daşıyırdı. aha da konkret-
ləşdirsək, İlham liyev toplumsal siner i 
ilə liderlik siner isini ümummilli həmrəylik 
çətiri altında sintez etməli idi  u, yeni yo-
lun başlanğıcı və yeni siyasi-milli liderlik 
təcrübəsinin unikal formasının meydana 
gəlməsi idi. 

akin İlham liyev bu əhəmiyyətli 
məqsədə çatmaq üçün birinci ilə yanaşı, 
ikinci həmləni də etməli idi. ə bu həmlə 
2003-cü ildən başlayaraq, birinci vur-
ğuladığımız istiqamətlə  daxili siner ini 
yeni ümummilli mərhələyə yüksəltmək 
xətti ilə paralel və qarşılıqlı əlaqədə edil-
di  İkinci həmlə istiqaməti xarici siyasəti 
gücləndirmək əsasında Azərbaycanın 
regional və qlobal miqyaslarda nüfu-
zunu bir qədər də yüksəltməklə, onun 
daha geniş coğrafi məkanlarda geosi-
yasi rolunu milli təhlükəsizliyin təmin 
edilməsi kontekstində yeni səviyyəyə 
qaldırmaqla bağlı idi  

u həmləni də etmək üçün 
özünəməxsus taktiki və strate i mexa-
nizmlərin tətbiqinə ehyiyac duyulurdu. 
Azərbaycan Prezidenti onları da uğurla 
müəyyənləşdirdi və tam həyata keçirdi. 

əmin mexanizmlər neft strategiyasını 
inkişaf etdirməklə yanaşı, regional və 
beynəlxalq təşkilatlarla işləmək xəttinin 
gücləndirilməsi, yeni geosiyasi dəyərlə-
rin yaradılması, əməkdaşlıq formatlarının 
irəli sürülməsi, Azərbaycan həqiqətlərinin 
dünyaya çatdırılması, böyük geosiyasi 
güclərlə xüsusi taktikaya uyğun müna-
sibətlərin inkişaf etdirilməsi əsasında, 

ənubi Qafqazda milli maraqlarımızın 
və milli təhlükəsizliyin təminatına xidmət 
edən yeni geosiyasi mənzərənin forma-
laşmasına gətirib çıxarmalı idi  

mummilli siner inin yaranması (və 
ya qalıcı ictimai həmrəyliyin formalaşma-
sı) aspektində bu xəttin geniş tədqiqinə 
ehtiyac vardır.  məqalədə bu barədə 
söhbət açacağıq.

ardı ar  
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Fəlsəfi-sinergetik təhlil

Ümumdünya Şəhərsalma Forumu da Azərbaycanda keçiriləcək 
Azərbaycan Hökuməti və Birləşmiş 

Millətlər Təşkilatı arasında Bakı 
şəhərinin 2026-cı ildə Ümumdünya 
Şəhərsalma Forumunun XIII sessiyasına 
(WUF13) evsahibliyi etməsinə dair saziş 
imzalanıb.

Sazişi Azərbaycan ökuməti adın-
dan övlət əhərsalma və Arxitektu-
ra Komitəsinin sədri Anar Quliyev və   

M -nin Məskunlaşma Proqramının 
( - abitat ) icraçı direktoru xanım 
 Maimunah Mohd ərif imzalayıblar.

İmzalanma mərasimində çıxış edən 
Prezidentin köməkçisi, Prezident Admi-
nistrasiyasının arici siyasət məsələləri 
şöbəsinin müdiri ikmət acıyev mühüm 
və qlobal xarakterli tədbir olan mum-
dünya əhərsalma orumunun 2026-cı 
ildə məhz akıda keçirilməsinin Azərbay-
can hökumətinin şəhərsalma sahəsində 
apardığı dərin islahatlar və genişmiqyaslı 
layihələr, habelə ölkəmizin bu sahədə qlo-
bal gündəliyə verdiyi töhfələr sayəsində 
beynəlxalq nüfuzunun ən yüksək səviy-
yədə olmasının bariz nümunəsi olduğu-
nu bildirib. Azərbaycanın postmünaqişə 
dövründə mühüm quruculuq işləri gördü-
yünü qeyd edən Prezidentin köməkçisi 

bunun dünyada çox nadir təcrübələrdən 
biri olduğunu vurğulayıb. əmçinin Azər-
baycanın bu təcrübəni bütün dünya ilə 
paylaşacağını da sözlərinə əlavə edib. 

ikmət acıyev onu da bildirib ki, P-un 
və mumdünya əhərsalma orumunun 
tədbirlərinin Azərbaycanda keçirilməsi iq-
lim dəyişikliyi ilə mübarizədə, şəhər quru-
culuğunda sülhə və əməkdaşlığa xidmət 
edəcək  Prezident İlham liyevin də de-
diyi kimi, Azərbaycan sülh və tərəfdaşlığa 
sadiqdir. Azərbaycan mumdünya əhər-
salma orumunun yüksək səviyyədə ke-
çirilməsi üçün tərəfdaşlarla çox sıx şəkildə 
işləyəcək .

aha sonra Komitə sədri Anar Quli-
yev son illər ərzində paytaxtımızda və 
Azərbaycanın digər bölgələrində şəhər-
salma istiqamətində ən qabaqcıl müasir 
standartların tətbiq edilməsi ilə davamlı 
inkişafın təmin edildiyini, bu sahədə iri-
miqyaslı layihələr və mumdünya əhər-
salma orumunun həyata keçirilməsinin 
ölkəmizin beynəlxalq səviyyədə aparıcı 
mövqelərdə qərarlaşmasının daha bir 
göstəricisi olduğunu qeyd edib. Komitə 
sədri eyni zamanda oruma evsahibliyi 
etmək imkanının Azərbaycanın öz nai-
liyyətlərini və davamlı şəhər inkişafının 
təşviqi və həyata keçirilməsində rolunu 

bir daha nümayiş etdirmək, həmçinin bilik 
və təcrübə mübadiləsi üçün əhəmiyyətli 
bir fürsət olacağını vurğulayıb. 

aha sonra çıxış edən xanım ərif isə 
ilk olaraq Azərbaycan Prezidenti İlham 

liyevə şəhərsalma sahəsinin inkişafı-
na verdiyi töhfələrə və akını dünyanın 
ən gözəl şəhərlərindən birinə çevirdiyinə 
görə öz dərin təşəkkürlərini bildirib, iki 
böyük tədbirə Azərbaycanın evsahibliyi 
etməsi ilə bağlı təbriklərini çatdırıb. 

yni zamanda, M -nin Məskun-
laşma Proqramının ölkəmiz ilə səmərəli 
əməkdaşlıq etdiyini, bu çərçivədə şəhər-
salma məsələləri üzrə birgə layihələrin 

uğurla həyata keçirildiyini qeyd edib, bö-
yük məmnuniyyətlə artıq iki dəfə - a-
bitat  dəstəyi ilə keçirilən Milli əhərsal-
ma orumunun, habelə bu il akıda baş 
tutan ünya Məskunlaşma ününün 
böyük bir regional səviyyəli fikir və təcrü-
bə mübadiləsi platformasına çevrildiyini 
qeyd edib.

Mərasimdə, həmçinin M -nin Azər-
baycandakı Rezident laqələndiricisi 

ladanka Andreyeva, Azərbaycanın 
Keniya Respublikasında fövqəladə və 
səlahiyyətli səfiri, M -nin ayrobi şəhə-
rindəki bölməsində aimi ümayəndəsi 
Sultan acıyev çıxış ediblər.

Qeyd olunub ki, mumdünya əhər-
salma orumu 2022-ci ildə aha yaxşı 
gələcək üçün şəhərlərimizi dəyişdirək  
mövzusu altında Polşanın Katovitse 
şəhərində ( 11) baş tutub. aha 
öncə müxtəlif illərdə orum arselona, 
Rio-de- aneyro, ankuver, bu- abi, 
Kuala- umpur və bir sıra digər şəhər-
lərdə təşkil edilərək, bir tədbirə 23 min 
nəfərə qədər iştirakçı cəlb edilib. öv-
bəti orum ( 12 ) 2024-cü il noyab-
rın 4-dən -dək Misirin paytaxtı Qahirə 
şəhərində keçiriləcək.

XQ
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Hər bir azərbaycanlının Prezidenti 
Əsrə bərabər 20 ilin siyasi, sosial, iqtisadi və mədəni xronikası

ə əli ci sə i ədə

eləliklə, M  əhlükəsizlik urasının 
27 il kağız üzərində qalmış qətnamələrini 
Azərbaycan özü icra etdi. ünya hərb 
tarixində xüsusi yer tutan bu müharibə 
Prezident İlham liyevin daha bir keyfiy-
yətini  sərkərdəlik məharətini üzə çıxar-
dı. , əməliyyatlara şəxsən nəzarət edir, 
döyüşən orduya tapşırıqları birbaşa özü 
verirdi. Qələbəni şərtləndirən mühüm 
amillərdən biri də Azərbaycan Preziden-
tinin diplomatiya müstəvisində çevik si-
yasəti oldu. Müharibə dövründə dövləti-
mizin başçısı İlham liyev xarici Kİ -lərə  
30-dan çox müsahibə verdi ki, bu da mü-
naqişə ilə bağlı həqiqətlərin beynəlxalq 
ictimaiyyətə çatdırılmasında mühüm rol 
oynadı. 

ətən müharibəsində qazanılmış par-
laq Qələbə həm də son 30 ildə həyatın 
bütün sahələrində əldə olunmuş uğurlar-
la, dinamik inkişafla bilavasitə bağlıdır. 
İlk növbədə, güclü və qüdrətli dövlət ya-
ratmaq lazım gəlirdi. tən on doqquz ilə 
nəzər salsaq görərik ki, dövlətimizin baş-
çısı xalqa verdiyi bütün vədləri yerinə ye-
tirib. u müddət ərzində ölkəmizin bütün 
sahələrdə sürətli inkişafına nail olunub, 
insanların rifah halı daha da yaxşılaşıb. 

Azərbaycan Respublikası Prezi-
dentinin həyata keçirdiyi uzunmüddətli 
iqtisadi inkişaf strategiyası ölkənin regi-
onlarının davamlı və tarazlı inkişafının 
təmin olunmasını, o cümlədən, yerlərdə 
dayanıqlı inkişaf prinsiplərinə əsaslanan 
rəqabətqabiliyyətli iqtisadiyyat, yüksək 
standartlara cavab verən sosial rifah, təbii 
resursların səmərəli istifadəsini və ətraf 
mühitin etibarlı mühafizəsini təmin edən 
ekolo i təhlükəsizlik sisteminin formalaş-
dırılmasına imkan verən əlverişli mühit 
yaratmaq məqsədini daşıyır. 

u strategiyanın həyata keçirilmə-
sində, o cümlədən, ölkənin regionlarının 
sosial-iqtisadi inkişafının yeni keyfiyyət 
mərhələsinə yüksəlməsində regionla-
rın sosial-iqtisadi inkişafı ilə bağlı qəbul 
edilmiş dövlət proqramları (2004 200 , 
2009 2013, 2014 201 , 2019 2023-cü 
illər üzrə) böyük əhəmiyyət kəsb edir. 
2004-cü ildən uğurla icra olunan bu proq-
ramlar regionlarda şəhər, qəsəbə və 
kəndlərin simasını köklü şəkildə dəyiş-
miş, regionların potensialının artmasına, 
infrastruktur təminatının, kommunal xid-
mətlərin keyfiyyətinin, biznes və investi-
siya mühitinin yaxşılaşmasına və əhalinin 
rifahının yüksəlməsinə geniş imkanlar 
açmışdır. 

Prezidentin qayğısı və diqqəti sayə-
sində son illərdə akı şəhərində və 
onun qəsəbələrində də tikintiqurucu-
luq işləri daha geniş vüsət alıb. akı 
şəhərinin və onun qəsəbələrinin sosi-
al-iqtisadi inkişafına dair 2006 2007,  
2011 2013 və 2014 2016-cı illəri əhatə 
edən övlət Proqramlarının icrası, eləcə 
də Azərbaycan Respublikası regionları-
nın 2019 2023-cü illərdə sosial-iqtisadi 
inkişafı övlət Proqramında akı şəhəri 
və qəsəbələri üzrə həyata keçirilən təd-
birlər paytaxtda irimiqyaslı infrastruktur 
layihələrinin gerçəkləşməsinə, sahibkar-
lıq və investisiya fəaliyyətinin genişlən-
məsinə, əhaliyə göstərilən xidmətlərin, o 
cümlədən, kommunal və sosial xidmət-
lərin həcminin və keyfiyyətinin daha da 
yaxşılaşmasına, abadlıq işlərinin sürət-
lənməsinə şərait yaradıb. əmin proq-
ramların icrası nəticəsində akı şəhəri, 
onun qəsəbə və kəndləri yeni inkişaf 
mərhələsinə qədəm qoyub, rəqabətqabi-
liyyətli və ixracyönümlü ən müasir müəs-
sisələr yaradılıb, yeni iş yerləri açılıb, 
əhalinin həyat səviyyəsi daha da yüksəlib 

Kənd təsərrüfatı sahəsində ərzaq təh-
lükəsizliyinin təmin olunması üçün bitkiçi-
lik və heyvandarlıq sahələri inkişaf etdiri-
lib, ərzaq məhsulları ilə özünü təminetmə 
səviyyəsi daha da yaxşılaşdırılıb. Kənd 
təsərrüfatı məhsulları istehsalçılarının 
istifadə etdikləri yanacağın, motor yağla-
rının və mineral gübrələrin dəyərinin orta 
hesabla 50 faizinin dövlət tərəfindən ödə-
nilməsi, eləcə də dövlət büdcəsinin və-
saiti hesabına buğda istehsalının stimul-
laşdırılması məqsədilə yardım verilməsi, 
toxumçuluq və damazlıq işləri üzrə müəy-
yən işlərin görülməsi, aqroservis xidmət-
lərindən güzəştli qiymətlərlə istifadə, Sa-
hibkarlığa Kömək Milli ondu və Kənd 

əsərrüfatı Kreditləri üzrə övlət Agentliyi 
tərəfindən kənd təsərrüfatı məhsulları is-
tehsalçılarına verilmiş güzəştli kreditlər 
kənd təsərrüfatı istehsalı sahəsində ilbəil 
dinamik inkişafın əldə edilməsini təmin 
edən amillərdəndir. Aqrar sektorun inno-
vativ əsaslara keçirilməsi, o cümlədən, 
aqroparkların yaradılması dövlət başçısı-
nın əsas hədəflərindəndir. 

2016-cı il oktyabrın 6-da Prezident  
İlham liyev Azərbaycan Respublikasının 

ayanıqlı İnkişaf üzrə Milli laqələndirmə 
urasının yaradılması haqqında  ər-

man imzalayıb. uranın yaradılmasında 
məqsəd 2030-cu ilədək Azərbaycan üçün 
əhəmiyyət kəsb edən, qlobal məqsəd və 
hədəflərə uyğun milli prioritetləri və onlara 
dair göstərişləri müəyyən etməkdən, ölkə-
də sosial-iqtisadi sahələri əhatə edən döv-
lət proqramlarının və strategiyaların aya-
nıqlı İnkişaf Məqsədləri ilə uzlaşdırılmasını 
təmin etməkdən ibarətdir.

Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin 6 dekabr 2016-cı il tarixli ərmanı 
Milli iqtisadiyyat və iqtisadiyyatın 11 əsas 
sektorları üzrə strate i yol xəritələri təsdiq 
edilib və bu istiqamətlər üzrə müəyyən 
edilmiş tədbirlərin icrası uğurla davam et-
dirilir. Azərbaycan Respublikası Preziden-
tinin 2021-ci il 2 fevral tarixli Sərəncamı ilə 

Azərbaycan 2030  sosial-iqtisadi inkişafa 
dair Milli Prioritetlər  təsdiq edilmişdir. 

Son 20 ildə regionların inkişafında so-
sial məsələlərin həlli ilə bağlı zəruri tədbir-
lər davam etdirilib, insan amili daim diqqət 
mərkəzində saxlanılıb, bu sahəyə xidmət 
edən sosial infrastrukturun yaxşılaşdırıl-
ması istiqamətində mühüm işlər görülüb. 

əhsil, səhiyyə, mədəniyyət və digər sosi-
al layihələrin reallaşdırılmasında mühüm 
rolu olan irinci vitse-prezident, eydər 

liyev ondunun prezidenti Mehriban xa-
nım liyevanın təşəbbüsü ilə həyata ke-
çirilən layihələrin miqyası minlərlə insanın 
sosial şəraitinin yaxşılaşması üçün yeni 
imkanlar açıb.

 Son 15 ildə regionlarda 3 min-
dən artıq məktəbdə, 400-ə yaxın mək-
təbəqədər təhsil müəssisəsində və  
500-ə yaxın səhiyyə müəssisəsində ti-
kinti, əsaslı təmir və yenidənqurma işləri 
həyata keçirilib. Regionlarda 34 olim-
piya-idman kompleksi, 34 gənclər evi 
inşa olunub. 2004-cü ildən etibarən icra 
olunan regionların sosial-iqtisadi inkişafı 
dövlət proqramları hesabına ölkə əhalisi-

nin 77 faizinin yaşadığı regionların sosial 
infrastrukturu köklü şəkildə yaxşılaşdırılıb 
və əhalinin rifah halı xeyli dərəcədə yük-
səlib. 

rmənistanın hərbi təcavüzü nəticə-
sində yer-yurdlarından didərgin salınan 
məcburi köçkünlərin problemlərinin həlli 
dövlət başçısının daim diqqət mərkəzində 
olub. 2003 2021-ci illər ərzində məcbu-
ri köçkünlərin sosial problemlərinin həlli 
üçün, ümumilikdə, 6,7 milyard manat və-
sait sərf edilib ki, həmin vəsaitin 4,2 mil-
yard manatı dövlət büdcəsinin, 2 milyard 
manatı övlət eft ondunun, 396 milyon 
manatı beynəlxalq humanitar təşkilatların 
payına düşür. 

övlət başçısının 2021-ci il iyulun 
7-də imzaladığı Azərbaycan Respubli-
kasında iqtisadi rayonların yeni bölgüsü 
haqqında  tarixi ərmanla ərqi əngə-
zur və Qarabağ iqtisadi rayonlarının ya-
radılması ətən müharibəsinin yekunu 
olaraq ərazi bütövlüyümüzün və suveren-
liyimizin daha bir təzahürü, ölkədə həyata 
keçirilən sosial-iqtisadi islahatların keyfiy-

yətcə yeni mərhələyə qədəm qoymasının 
təsdiqidir. İşğaldan azad edilmiş ərazilərə 
böyük qayıdış Azərbaycanın 2030-cu ilə-
dək beş Milli Prioritetindən biri kimi müəy-
yən olunmuşdur. 

Azərbaycan Respublikası Prezidenti-
nin 16 noyabr tarixli Sərəncamı ilə Azər-
baycan Respublikasının işğaldan azad 
edilmiş ərazilərinə öyük Qayıdışa dair  

övlət Proqramı  təsdiq edilmişdir. əya-
ta keçirilən məqsədyönlü və genişmiqyas-
lı layihələr Qarabağ və ərqi əngəzur 
iqtisadi rayonlarının sürətlə dirçəlməsinə, 
əhalinin dayanıqlı məskunlaşmasına və 
davamlı iqtisadi aktivliyinin təmin olunma-
sına xidmət edir, habelə həmin ərazilərin 
yüksək inkişaf etmiş regiona çevrilməsi 
üçün sağlam bünövrə yaradır. 

Azərbaycan Respublikasının ərazi bü-
tövlüyünün, müstəqilliyinin və konstitusi-
ya quruluşunun müdafiəsi ilə əlaqədar əlil 
olmuş şəxslərin və şəhid ailələrinin sosi-
al-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması döv-
lət başçısının daim diqqət mərkəzindədir. 

ütövlükdə, irinci və İkinci Qarabağ mü-
haribələrinin şəhid ailələrinə və müharibə 

əlillərinə 12 min 500 mənzil verilib. u ka-
teqoriyadan olan şəxslərə və onların ailə 
üzvlərinə 2003 2021-ci illərdə 6 mindən 
çox avtomobil verilib. 2003 2023-cü illər-
də əlilliyi olan şəxslər üçün 13 reabilitasi-
ya müəssisəsi, həssas əhali qrupları üçün 
7 sosial xidmət müəssisəsi, işsiz və işax-
taranlar üçün 4 Regional Peşə azırlığı 
Mərkəzi açılıb. 

Qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qay-
dada ayrı-ayrı kateqoriyadan olan şəxslərə 
sosial müavinət, təqaüd və kompensasiya-
lar ödənilir. lkədə turizm komplekslərinin, 
otellərin, istirahət mərkəzlərinin istifadəyə 
verilməsi turizm infrastrukturunun inkişafı-
na və beləliklə, əhalinin istirahətinə geniş 
imkanlar yaradıb. 2003-cü ildə ölkədə cəmi 
mehmanxana və mehmanxana tipli müəs-
sisələrin sayı 96 olduğu halda, regionların 
inkişafı istiqamətində qəbul olunmuş döv-
lət proqramlarının icrası nəticəsində belə 
obyektlərin sayı artaraq 560-ı keçib ki, bu-
nun da 400-dən çoxu regionlarda fəaliyyət 
göstərir. 

Siyasi, iqtisadi imkanlarının genişlən-

dirilməsi Azərbaycanın beynəlxalq arena-
dakı mövqelərini möhkəmləndirib. u gün 
regionda reallaşdırılan bütün beynəlxalq, 
irimiqyaslı layihələr Azərbaycanın iştirakı, 
onun milli maraqlarının nəzərə alınması 
ilə həyata keçirilir. ünya ankının o-
ing usiness  hesabatında reytinqə görə 
Azərbaycan 190 ölkə arasında 2 -ci yer-
dədir. undan əlavə, Azərbaycan 10 ən 
islahatçı ölkə sırasına daxil edilmişdir. 

avos mumdünya İqtisadi orumunun 
hesabatına görə əhalinin elektrik təchizatı 
səviyyəsinə görə dünya miqyasında Azər-
baycan ikinci yerdədir.

 İnkişaf etməkdə olan 74 ölkə arasın-
da aparılan hesabata əsasən hökumətin 
islahatçı obrazı əmsalına görə Azərbay-
can dünya miqyasında beşinci yerdə, 
uzunmüddətli strategiyasına görə 10-cu 
yerdədir. ökumətin siyasi sabitliyi təmin 
etməsinə görə Azərbaycan 11-ci yerdə-
dir. İnklüziv inkişaf indeksi üzrə Azər-
baycan üçüncü yerdədir. ünya İqtisadi 

orumunun açıqladığı Qlobal rəqabət 
qabiliyyəti  hesabatları üzrə Azərbaycan 
2005-ci ildən 2020-ci ilədək 69-cu yer-
dən 34-cü yerə yüksəlib. Prezident İlham 

liyevin rəhbərlik etdiyi Azərbaycan bu 
gün dünyada bir çox transmilli layihələrin 
təşəbbüskarı və uğurlu icraçısı, etibarlı 
tərəfdaş kimi tanınır. 2005-ci ildə akı

bilisi eyhan əsas ixrac neft kəməri, 
2007-ci ildə akı bilisi rzurum qaz 
kəməri istismara verilib. 2006-cı ildə is-
tismara verilən Səngəçal terminalı Azər-
baycan neftini ürcüstan limanlarına 
daşınması üçün qəbul etməyə, həm də 
terminala tankerlərlə qəbul edilən ürk-
mənistan, Qazaxıstan və Rusiya neftini 

akı bilisi eyhan boru kəmərinə nəql 
etməyə imkan verir. 

Avropanı Asiya ilə birləşdirən və 2017-
ci ildə istismara verilən akı bilisi Qars 
dəmir yolu, ərq Qərb və imal ənub 
beynəlxalq nəqliyyat dəhlizləri ölkəmizi 
energetika və nəqliyyat mərkəzinə çe-
virib. 201 -ci ildə ürkiyənin skişəhər 
şəhərində rans Anadolu Qaz oru 
Kəməri  A AP qaz kəməri istifadəyə 
verilib. Azərbaycan qazını Avropaya nəql 
edən rans-Adriatik oru Kəməri  AP-
ın tikintisi yekunlaşıb. 2021-ci ildən başla-
yaraq İtaliyanın, unanıstanın və olqa-
rıstanın Azərbaycanın maye qazından 
istifadəyə başlaması artıq Avropa qitəsi-
nin bəzi dövlətlərinin gələcəkdə daha çox 
Azərbaycanın ener i sahəsində tərəfdaşı 
olmasına gətirib çıxaracaq. u gün Azər-
baycanın Avropanın mavi yanacaqla tə-
minatında xüsusi payı var.

 201 -ci il may ayının 14-də ərq-
Qərb və imal- ənub nəqliyyat dəhlizləri-
nin qovşağında yerləşən akı eynəlxalq 

əniz icarət imanı Kompleksinin açılı-
şı olub. əməli 2020-ci ildə qoyulan lət 
Azad İqtisadi onası regionun ən böyük 
ticarət və logistika mərkəzinə çevrilmək-
dədir. lət qəsəbəsindəki ən böyük əzər 
limanı olan akı eynəlxalq əniz icarət 

imanı da lət Azad İqtisadi onasının 
istifadəsi üçün ayrılmış ərazilərə daxil 
edilib.

lkəmizin ilk telekommunikasiya pey-
kinin orbitə çıxarılması, idarə olunması 
və istismarı işlərinin həyata keçirilməsini 
təmin etmək məqsədi ilə Azərkosmos  
Açıq Səhmdar əmiyyəti yaradılıb. Azər-
baycan bu gün dünyanın məhdud saylı 
kosmik ölkələri sırasında yer alır. Azers-
pace-1 , Azersky  və Azerspace-2  
peykləri orbitdə uğurla fəaliyyət göstərir. 

övlət orqanlarının informasiya sistem-
ləri arasında informasiya mübadiləsinin 
təşkilinə və vətəndaşların dövlət orqanla-
rının göstərdiyi elektron xidmətlərdən bir 
pəncərə  prinsipi əsasında istifadəsinə 
şərait yaratmaq məqsədilə .e-gov.
az elektron hökumət  portalı yaradılaraq 
istifadəyə verilib.

 Prezident İlham liyev dövlət struk-
turlarının fəaliyyətinin təkmilləşdirilməsi 
və şə aflığın artırılması, vətəndaşlara 
yüksək səviyyəli xidmətlərin göstərilməsi 

istiqamətində bir çox inqilabi islahatla-
rın müəllifidir. Prezident yanında ətən-
daşlara idmət və Sosial İnnovasiyalar 
üzrə övlət Agentliyini  ASA  xidmət  
mərkəzlərini buna misal göstərmək olar. 
ASA  xidmət  və ASA  Kommunal  

mərkəzlərində xidmətlərin operativlik, şəf-
faflıq, nəzakətlilik, məsuliyyət və rahatlıq 
prinsipləri əsasında həyata keçirilməsinə 
və vətəndaş məmnunluğunun daim yük-
sək səviyyədə saxlanılmasına nail olu-
nub. Mərkəzlərin sayı və əhatə dairəsi 
artırılıb.

 Mərkəzlərdə 11 dövlət orqanı tərə-
findən 53 əsas  xidmət (alt qruplar üzrə 
320-dən çox xidmət) təşkil edilib. azır-
da 24 ASA  xidmət  və 3 ASA  Kom-
munal  mərkəzi olmaqla, ümumilikdə, 27 
mərkəzin vahid standartlar çərçivəsində 
idarə olunması və vətəndaşlara xidmət 
göstərilməsi üçün bütün imkanlar təmin 
olunub. 201 -ci ildən mək və halinin 
Sosial Müdafiəsi azirliyinin tabeliyin-
dəki ayanıqlı və perativ Sosial əmi-
nat Agentliyi  S  Agentliyi yaradılıb. 

S  Agentliyinin missiyası əhalinin ri-
fah halının yaxşılaşdırılmasından, həssas 
qruplara dövlət qayğısının artırılmasın-
dan və vətəndaş məmnunluğunu təmin 
etməkdən ibarətdir.

 azırda ölkədə 5 S  mərkəzi 
fəaliyyət göstərir. 2025-ci ilədək akı-
da və ölkəmizin regionlarında 17 S  
mərkəzi, 55 S  filialı istifadəyə verilə-
cək. u mərkəzlər 3 milyona yaxın şəxsə 
xidmət edəcək. azırda akıda S  İş 
Mərkəzi, Rəqəmsal İnnovasiyalar Mərkə-
zi, S  İnklüziv İnkişaf və aradıcılıq 
Mərkəzi fəaliyyət göstərir. 

2003-cü ildən bəri Azərbaycan dün-
yada həm də mühüm beynəlxalq tədbirlə-
rin, yarışların keçirildiyi ölkə kimi tanınıb. 

akı urovision  mahnı müsabiqəsinə, 
ilk Avropa yunlarına,  İslam əmrəy-
liyi yunlarına, ormula 1  yarışlarına, 
futbol üzrə Avropa çempionatının final 
mərhələsinin bir neçə oyununa ev sahib-
liyi edib. tən dövr Azərbaycanda bütün 
sahələrin inkişaf etməsi ölkəmizin bölgə-
də və dünyada mövqelərini gücləndirməsi 
ilə müşayiət olunub. 

Prezident İlham liyevin yürütdüyü 
siyasət Azərbaycanın müttəfiqlərinin və 
dostlarının sayını artırıb. lkəmiz M  

əhlükəsizlik urasının qeyri-daimi üzvü 
seçilib. zündə 120 ölkəni birləşdirən və 

M -dən sonra dünyada ən böyük siyasi 
təsisat olan Qoşulmama ərəkatına sədr-
lik edib. əşkilata sədrlik müddətinin daha 
bir il artırılması Prezident İlham liyevin 
qlobal liderlik səylərinə verilən yüksək 
qiymətdir. 

u gün Azərbaycan dünyanı həm də 
azad edilmiş ərazilərdə sürətli bərpa və 
yenidənqurma işlərilə heyrətləndirir. u 
ərazilərdə yeni yollar çəkilir, elektrik stan-
siyaları tikilir, Prezident İlham liyev azad 
edilmiş rayonlara çoxsaylı səfərləri zama-
nı strate i infrastruktur obyektlərinin açılı-
şını edir, yenilərinin təməlini qoyur. üzuli 
və əngilan eynəlxalq ava imanları-
nın rəsmi açılışı olub. 

açın beynəlxalq hava limanlarının 
inşası davam etdirilir. öygöldən Murov 
dağının altından Kəlbəcərə uzunluğu təq-
ribən 12 kilometr olan tunel sürətlə çəki-
lir. uşaya gedən əfər yolunun tikintisi 
tamamlanıb. uşa, Ağdam, üzuli, əb-
rayıl, əngilan, açın, Qubadlı və Kəlbə-
cər şəhərlərinin baş planları təsdiqlənib, 
onların bərpası və yenidən qurulması is-
tiqamətində işlər davam etdirilir. 

Prezident İlham liyev dəfələrlə bə-
yan edib ki, erməni işğalçıları tərəfin-
dən dağıdılmış şəhər və kəndlərimiz ən 
müasir texnologiyalara əsaslanan Ağıllı 
kənd , Ağıllı şəhər  konsepsiyaları əsa-
sında bərpa olunacaq. 2021-ci il aprelin 
26-da bu istiqamətdə artıq ilk addım atı-
lıb. əngilan rayonunda yüksək texnologi-
yalara əsaslanan ilk Ağıllı kənd  layihəsi-
nin birinci mərhələsi başa çatdırılıb. Ağalı 
kəndində icra edilən layihədə ürkiyə, 
İsrail, İtaliya və inin qabaqcıl şirkətləri 
iştirak ediblər. u hadisə həm də öyük 
Qayıdışın başlandığı gün hesab olunur. 

rməni vandalları tərəfindən viran qoyu-
lan Qarabağ və ərqi əngəzur tezliklə 
cənnətə çevriləcək, keçmiş məcburi köç-
künlər qısa müddətdə doğma yurdlarına 
qayıdacaqlar. 

uxarıda sadalanan faktlar göstə-
rir ki, Prezident İlham liyevin rəhbər-
liyi ilə Azərbaycan son 20  ildə əsrə bə-
rabər inkişaf yolu keçib. ələ 2003-cü 
ildə dövlət başçısı kimi səlahiyyətləri-
nin icrasına başlayarkən İlham liyev 
42 yaşında idi və demişdi  Mən hər bir 
azərbaycanlının Prezidenti olacağam . 

azırda ömrünün 62-ci ilində İlham  
liyev cəmiyyətdə mütləq çoxluğun bö-

yük rəğbət və etimad göstərdiyi alternati-
vsiz liderə çevrilib. tən 20 ildə Azərbay-
can xalqı həmişə öz liderinə güvənib və 
inanıb, ona arxa və dayaq olub. Preziden-
timizin özünün də böyük fəxrlə qeyd etdiyi 
kimi, bu uğurların əsasında məhz ölkədə-
ki sağlam ictimai-siyasi mühit, xalqla iqti-
darın birliyi dayanır. 

u qarşılıqlı inam sayəsində Prezi-
dent İlham liyevin Azərbaycanı dünya-
nın ən inkişaf etmiş dövlətlər cərgəsinə 
çıxaracağı günlər uzaqda deyil. alqımız 
ölkənin yüksələn rifahı, dövlətin təhlükə-
sizliyi və beynəlxalq arenada nüfuzunun 
yüksəldilməsi sahəsində həyata keçirdiyi 
titanik işlərə görə dövlət başçısı, müzə ər 
Ali aş Komandan İlham liyevə minnət-
darlıq edir, onunla qürur duyur.

nin analitik upu

Bizim Prezidentimiz
Hər gün xalqın içində,
Kənddədir, şəhərdədir.
Xarici ölkələrdə,
Görüşdə, səfərdədir.
Bayrağını dik tutan,
Yenilməz sərkərdədir.
Sərhədləri adlayır
Bizim Prezidentimiz.
İnamla addımlayır
Bizim Prezidentimiz.

Bütün fikri, amalı
Günəş kimi təmizdir.
Tikmək, qurmaq, yaratmaq–
Arzuları hədsizdir.
Qocalara oğuldur,
Cavanlara əzizdir.
Sadəliyin simvolu
Bizim Prezidentimiz.
Vətənin qalib oğlu
Bizim Prezidentimiz.

Düşmənlərin önündə
Duruşu dəyanətli.
Bütövdür sal qaya tək,
Görüşü ləyaqətli.
Qanunlar imzalayar,
Dürüst və ədalətli.
Dərdlilərin dərmanı
Bizim Prezidentimiz.
Arzuların loğmanı
Bizim Prezidentimiz.

Gedər azad yurdlara,  
Bilməz dağdır, arandır.
Ya bürkülü havadır,
Ya çovğundur, borandır.
Köhnələri uçuran
Yeniləri qurandır.
Meşə salar, yol çəkər
Bizim Prezidentimiz.
Xeyir-bərəkət əkər
Bizim Prezidentimiz.

Ölkəmiz bir gəmidir
O, sükançı, kapitan.
İrəliyə aparır
Uğurla, yorulmadan.
Kəndlər şəhərə dönür,
Çöllər olur gülüstan.
Oğul sədaqətidi
Bizim Prezidentimiz.
Yurdun səadətidi
Bizim Prezidentimiz.

Dəmir yumruğa bənzər
Bu gün qalib ordumuz
Siyasət meydanında 
Çox ayıqdır yurdumuz.
Millətlərin önündə
Ali bayraqdarımız.
Ürəklərin nəbzidir
Bizim Prezidentimiz.
Həyatın, ahəngidir
Bizim Prezidentimiz.

a i  Ə ƏNOV, 
ete an m əllim

Yardımlı 

Xalqın Lider sevgisi
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Çağdaş siyasi varisliyin Azərbaycan modeli
Prezident İlham Əliyev ötən 20 ildə ümummilli lider Heydər Əliyevin 

yaratdığı əsaslara söykənərək Azərbaycanda hərtərəfli inkişaf və ümumi 
tərəqqini fenomenal bir gerçəyə çevirib. Ulu öndərin siyasi varisi dünya 
şöhrətli sələfinin bütün vəsiyyətlərini müstəsna bir sədaqət və qətiyyətlə 
gerçəkləşdirir. 2020-ci ilin Vətən müharibəsində Prezident, Ali Baş Komandan 
İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Qarabağın 30 illik işğaldan azad edilməsi isə son 
2 əsrlik tariximizə ən böyük Zəfər kimi yazıldı. 

Çağdaş Azərbaycan dövlətini qurmaq 
missiyasına ümummilli lider Heydər Əliyev 
“Mən ömrümün qalan hissəsini də xalqıma 
bağışlayıram” söyləməklə başlamışdı. Azər-
baycanın müstəqilliyi Tanrının xalqımızın 
gələcəyinə verdiyi bir şans, istək və arzularına 
açdığı yol idi. Nə yaxşı ki, ümummilli lider 
Heydər Əliyev kimi böyük mütəfəkkir tarixdə 
nadir hallarda yaranan belə imkandan istifadə 
edərək xalqını yenidən müstəqil dövlətçili-
yinə qovuşdurdu, siyasi suverenliyə dönməz, 
əbədi xarakter verdi.

İlk mərhələdə, Azərbaycan xalqı dövlət-
çiliyin xilaskarının missiyasından lazımınca 
bəhrələnərək öz varlığını,  Vətənin müstəqil-
liyini qorudu və milli dövlətini qurdu. İkinci 
mərhələdə isə Azərbaycan cəmiyyəti böyük 
zəhmətlər, ağrıacılar bahasına yaradılmış 
ideoloji ənənə və dövlətçilik təcrübəsini da-
ğılmağa, müstəqilliyi naməlum talenin oyun-
ları ilə üz-üzə qalmağa qoymadı. Bu, müasir 
Azərbaycanda siyasi varislik ənənəsinin nə 
qədər ehtiyac duyulan həyati məsələ olduğu-
na mükəmməl sübut idi.

Xalq 1993-cü ildə  Heydər Əliyevi ye-
nidən özünün həqiqi rəhbəri olaraq ali haki-
miyyətə tələb edəndə nə qədər ağılla, təkidli 
hərəkət etmişdisə, üçüncü minilliyin üçüncü 
ilində İlham Əliyevin şəxsində öz yeni Prezi-
dentini – yeni liderini seçəndə də o səviyyədə 
mübarizlik göstərdi. Ümummilli lider Heydər 
Əliyevin həyatının son illərində və aylarında 
Azərbaycan cəmiyyətini, eləcə də ölkəmizi 
diqqət mərkəzində saxlayan beynəlxalq da-
irələri  dövlətə gələcəkdə kimin rəhbərlik edə-
cəyi, ulu öndərin hakimiyyət irsini və siyasi 
kursunu kimin davam etdirəcəyi ciddi düşün-
dürürdü. İki əsrin və minilliyin qovşağında 
bu barədə düşünəndə hamının ağlına, birinci 
növbədə, ümummilli liderin ən yaxın silahda-
şı və ən sadiq məsləkdaşı, onun həyat və mü-
barizə yolunun ən istedadlı yetirməsi  İlham 
Əliyev gəlirdi.

Bu, yalnız İlham Əliyevin dünya miqyaslı 
ictimai-siyasi xadim, böyük dövlət adamı və 
nəhayət, müstəqil dövlətimizin memarı və qu-
rucusu Heydər Əliyevin oğlu olması ilə bağlı 
deyildi. Həm də ona görə idi ki, ötən əsrin 90-
cı illərinin ortalarından başlayaraq, yeni tipli 
siyasi lider olaraq İlham Əliyev kifayət qədər 
böyük siyasi nüfuz qazanmışdı. Yeni tipli si-
yasi xadim İlham Əliyev hər gün bir uğura 
imza atırdı, onda “tarix” ilə “müasirlik” ara-
sındakı fərq, şübhəsiz, daha aydın görünürdü.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin tim-
salında rəhbərin öz soydaşlarının arzu-ideal-
larına sadiqliyinə inanan xalq romantik ide-
allarını belə gerçəkləşdirmiş əfsanəvi liderin 
ətrafında görünməmiş bir vüsət və coşqu ilə 
səfərbər olunmuş, mərkəzəqaçma impulsu ilə 
toparlanmışdı. Bu, xalqın tarixi arzu-istək-
lərindən yoğrulmuş liderin–xalqa xidmət 
arealının hüdudsuzluğu ilə ucalmış Heydər 
Əliyevin şəriksiz və misilsiz qələbəsi idi. 
Həmin qələbə isə ulu öndərin gerçək siyasi 
varisi kimi qəbul edilən İlham Əliyevin qar-
şısında yüksək fəaliyyət perspektivləri, yeni 
siyasi-iqtisadi, mənəvi-ideoloji üfüqlər açırdı. 
Azərbaycan dövlətçiliyi uğrunda mübarizənin 
gənc qəhrəmanına belə geniş meydan, təbii ki, 
hava-su kimi lazım idi.

Ulu öndərin mükəmməl idarəetmə mək-
təbinin ən kamil yetirməsi olan İlham Əliyev 
siyasi meydanda çoxdan olsa da, tam aydın-
lığı ilə Avropa Şurasının Parlament Assamb-
leyasında Azərbaycan nümayəndə heyətinin 
rəhbəri qismində vətənpərvər fəaliyyəti ilə 
nəzərə çarpdı. Sonradan isə cəmiyyət onu 
baş nazir kimi qəbul etdi. Əslində, bu qədə-
misayalı başlanğıc ümummilli lider Heydər 
Əliyevin siyasi, ictimai, əxlaqi məfkurəsi 
üzərində formalaşan, Avropa və Şərq dəyərlə-
rinin sintezindən yaranan, monolit kökü olan 
özünəməxsus siyasi  mədəniyyətin gəlişi idi.

Siyasi düşərgəyə, cəmiyyətimizin idarə-
çiliyinə yeni ictimai ruhun gəlişi təzə ideya-
ların axını demək idi. Bütün bunların bəhrəsi 
isə təkcə əldə olunmuş inkişaf tempini qoru-
yub saxlamaq deyil, həm də qazanılacaq yeni 
uğurlar, növbəti təcrübə olacaqdı. Varis-lider 
İlham Əliyevin keçdiyi mənəvi, mədəni, in-
tellektual, siyasi məktəb bütöv bir tarix idi.

Belə bir tarixi şəraitdə  Ümummilli lider 
2003-cü ilin prezident seçkilərinin həlledi-
ci dövründə canından artıq sevdiyi xalqına 
müraciətlə bildirdi: “Üzümü sizə– həmvətən-
lərimə tutaraq, qarşıdan gələn prezident seç-
kilərində prezidentliyə namizəd, mənim siyasi 
varisim, Yeni Azərbaycan Partiyası sədrinin I 
müavini İlham Əliyevi dəstəkləməyə çağırı-
ram. O, yüksək intellektli, praqmatik düşün-

cəli, müasir dünya siyasətini və iqtisadiyya-
tını gözəl bilən, enerjili və təşəbbüskar bir 
şəxsiyyətdir. İnanıram ki, mənim axıra çatdıra 
bilmədiyim taleyüklü məsələləri, planları, 
işləri sizin köməyiniz və dəstəyinizlə İlham 
Əliyev başa çatdıra biləcək. Mən ona özüm 
qədər inanıram və gələcəyinə böyük ümidlər 
bəsləyirəm”.

Müstəqil dövlətin yenicə qurulmuş, ni-
zamlanmış hakimiyyətinin yeni siyasi varisə 
ötürülməsi kimi taleyüklü bir keçid mərhələ-
sində İlham Əliyevin böyük səs çoxluğu ilə 
Azərbaycan Prezidenti seçilməsi göstərdi ki, 
əvvəla, Azərbaycan xalqı ümummilli lide-
rin milli dövlət quruculuğu siyasətinin pers-
pektivliyinə dərindən inanır; ikincisi, İlham  
Əliyevi məhz həmin siyasətin daşıyıcısı və 
davamçısı kimi qəbul edir; nəhayət, gələcək-
də milli dövlət quruculuğu qarşısına çıxa bilə-
cək qaçılmaz problemlərin həllində onun si-
yasi intellektinə, uzaqgörənliyinə və iradəsinə  
şübhə etmir.

Qloballaşan dünyada ancaq konkret dü-
şüncəli, yüksək mədəniyyətli, zəkalı, sərbəst 
mükalimələr yürüdən siyasətçilər nüfuz və 
hörmət qazana bilərlər. Bu mənada, İlham 
Əliyev vətəninin milli mənafeyini istənilən 
səviyyələrdə, aparıcı beynəlxalq  dillərdə 
çatdırmağa və müdafiə etməyə kifayət qədər 
qadir siyasətçidir.

Ulu öndər Heydər Əliyev ölkəsinin 
müstəqilliyinin on ili ərzində milli, dünyəvi 
quruluş formasiyasını seçən Azərbaycanın bu-
gününün və sabahının üç ana prinsipini, ideya 
istiqamətini müəyyənləşdirmişdir: azərbay-
cançılıq, millilik, demokratizm! Bu gün artıq 
özünü təsdiqləmiş, nəticələri ilə xalqın böyük 
hissəsinin etibarını əldə etmiş bu dəyərlər Pre-
zident İlham Əliyevin milli birlik, vətənçilik 
barədə məxsusi düşüncələri ilə daha çevik, 
yeni məcrada davam və inkişaf etdirilir.

Müstəqillik dövrünün tarixi proseslərinin 
ictimai xarakteri onu göstərir ki, əgər Azər-
baycanda Heydər Əliyevin dövlətçiliyə xi-
laskar baxışları, müdaxilələri olmasaydı, bu 
gün dünya azərbaycanlılarının taleyi barədə 
şübhələr hökm sürərdi. Azərbaycançılıq kimi 
böyük ideya  dil, mədəniyyət, adət-ənənələ-
rin, xalqın şərəfli tarixinin elmi cəhətdən araş-
dırılması, öyrənilməsi vətəndaşların həmrəy-
lik istəyi, mütəşəkkilləşmək barədə duyğuları 
ilə yoğrulmuşdur.

Millilik Prezident İlham Əliyevin siyasi 
düşüncəsinin, təfəkkürünün əsas mənbəyidir. 
Onun öz xalqının ruhuna uyğun, eləcə də Av-
ropa və Qərb təmayyüllü siyasəti Azərbayca-
nın əzəli milli maraqlarından mayalanır. Bu 
keyfiyyət, bütövlükdə, ümumtürk ruhunun 
tərbiyəsindən gələn bir xarakterdir. Türk ru-
humuzun siyasi, milli, əxlaqi, mədəni dəyər-
ləri çoxəsrlik tarixi sınaqlardan alnıaçıq çıxıb. 
Millətin yaşam proseslərinə qiymət verərkən, 
təbii ki, türk dünyasının, türk xalqlarının za-
man-zaman özəlliklərini saxlayaraq hərtərəfli 
inkişaf meyllərinə tapınmasından dövlətin də, 
Prezidentin də, vətəndaşların da bugünkü qü-
rur hissi böyük olmalıdır.

Müasir Azərbaycan dövləti Heydər  
Əliyevin rəhbərliyi ilə müstəqil həyatının çə-
tin,  ziddiyyətli yaşantılarını çoxdan geridə 
qoymuşdur. Demokratik quruluşun  mahiyyə-
tini göstərən amillərin gerçəkləşməsi sayəsin-
də dövlətimiz bu gün dünya birliyində layiqli 
yer tutur. Bayrağımız, demək olar ki, bütün 
beynəlxalq təşktilatlarda ucaldılmışdır. Mil-
lətimizin daxili potensialı, ictimai düşüncəsi 
ona imkan verir ki, Azərbaycan demokratizmi 
heç də digər ölkələrin demokratizmindən geri 
qalmasın.

Dünya siyasətinin ən peşəkar simaların-
dan biri, iyirminci yüzilin böyük mütəfəkkir 
qurucusu Heydər Əliyev  bütün vətəndaşlara, 
o cümlədən müxalifətə açıq siyasi fəaliyyət və 
özünütəbliğat üçün təhlükəsiz şərait yaratmışdır. 
İqtidar siyasi əqidəsindən asılı olmayaraq, hər 
bir vətəndaşa, o cümlədən də müxalifətə söz 
demək, mübarizə aparmaq azadlığını vermişdir.

Prezident İlham Əliyev bu gün eyni de-
mokratizmi davam etdirərkən, bəlkə də, bir 
qədər də artırarkən sağlam, eyni zamanda, 
gənc intellektual düşüncənin, qabiliyyətin, 
milli təəssübkeşliyin, yolunu fəal surətdə açıq 
elan etmişdir. O, müxalifətlə münasibətdə 
nümayiş etdirdiyi demokratik, milli, mədəni, 
əxlaqi səviyyə ilə Azərbaycanın maraqlarını 
hər şeydən üstün tutduğunu dəfələrlə açıqla-
mış, avantürist meyillərə əsaslanan müxalif 
qüvvələri millətin sabahı naminə fəaliyyət 
göstərməyə, iqtidarla dialoqa  dəvət etmişdir.

Önəmlisi odur ki, Azərbaycandakı si-
yasi, sosial, mədəni xətt doğma dəyərlərə 

münasibətdə millətin keçmiş dövlətçilik və 
yaşam təcrübəsindən istifadəyə söykənir. Bu 
yol müasir dövlətçilikdə vacib impulsiv milli 
strategiya sayıla bilər.

Üçüncü minilliyin astanasında Heydər 
Əliyev xalqımıza müraciətində milli düşüncə-
mizin, ideologiyamızın iç – özül maraqlarını, 
milli özünüdərkdə təəssübkeşliyin ən tipolo-
ji tarixi nümunəsini ortaya qoymuşdur: “Biz 
nadir bir irsin varisiyik. Hər bir Azərbaycan 
vətəndaşı bu irsə layiq olmağa çalışaraq bö-
yük bir tarixi keçmişi, zəngin mədəniyyə-
ti, yüksək mənəviyyatı olan ölkəmizin həm 
dünəninə, həm bu gününə, həm də gələcəyinə 
dərin bir məsuliyyət hissi ilə yanaşmalıdır”. 
İctimai, idraki və iqtisadi dünyaduyumunda 
bərabər tərəf kimi özünə yer almış millilik 
mənəvi keyfiyyət olaraq  İlham Əliyev siyasə-
tinin prioritetlərindəndir.

Prezident İlham Əliyevin müasir azərbay-
canlı təfəkküründə Vətən və xalq təəssübkeş-
liyi, Şərqin müsbət ənənələri, türk mənəvi-əx-
laqi dəyərləri, Qərb və Avropa modellərinə 
münasib intellekt möhkəm birləşmiş özüldür. 
O, milli-mənəvi, ideoloji dəyərlərimizin ha-
mısında, mədəni, elmi, etnokulturoloji, eləcə 
də yaradıcılıq sahələrində irəliləyişi, mənə-
viyyat məsələlərinə dövlət  himayəsini yalnız 
iqtisadi-sosial tərəqqi ilə ayrılmaz şəkildə 
bağlayır. Bu, dünyanın ümumi həyatının rəh-
nidir və hər bir millətin gələcəyində, dövlətin  
qabaqcıl ölkələrlə eyni hüquqi səviyyədə ya-
şayıb inkişaf etməyində həlledici amildir.

Biz qəlbən rahatlıq hissi keçirməli və 
ümidvar olmalıyıq ki, xalqın intellektual, 
mədəni, mənəvi perspektivi Azərbaycanın 
potensial iqtisadi-sosial rifahına hesablan-
mışdır. Azərbaycançılıq ideologiyası üçün 
müstəqilliyin tarixi-mənəvi tələblərindən biri 
də dünyanın müxtəlif yerlərində yaşayan və 
fəaliyyət göstərən azərbaycanlıların, əsasən, 
bu ideya ətrafında birləşməsidir. Bu istiqamət 
bütün dünyada yaşayan azərbaycanlıların 
milli-mənəvi, tarixi maraqlarını ifadə edən 
məsələ kimi, müasir dövlətçilikdə önəmli ha-
lal yerini almışdır.

Vaxtilə Prezident Heydər Əliyev birməna-
lı şəkildə Azərbaycan insanına tövsiyə edirdi: 
“Hər bir azərbaycanlı milli mənsubiyyətinə 
görə qürur hissi keçirməlidir və biz azərbay-
cançılığı– Azərbaycanın dilini, mədəniyyə-
tini, milli-mənəvi dəyərlərini yaşatmalıyıq.”  
Ulu öndər bununla bütöv xalqı – azərbaycanlı 
superetnosun harada və hansı vəziyyətdə ol-
masını, şəraiti fərqləndirmədən, ümumilikdə, 
onlarda milli duyğuların canlanması işinə bir 
iradəlilik, sürət impulsu verirdi.

Millətin ümumi daxili-ruhi yüksəli-
şi, mənəviyyat, mədəniyyət sahəsindəki 
məsələlərin konseptual bir proqram çərçivə-
sinə, sistemə salınması da Azərbaycan cə-
miyyətində İlham Əliyevin lider kimi tanın-
mağına əsaslı təsir göstərir. Eyni zamanda, 
beynəlxalq aləmin ölkəmizə münasibətində 
heç vaxt unudulmamışdır ki, dünyəvi is-
tiqamətləri öz həyat prinsipləri  seçmiş Azər-
baycanın etnik baxımdan möhkəm birliyi tə-
min olunub və mütəşəkkildir. Bu məmləkətdə 
yaşayan insanların hamısı, bəzi etnik azlıqlar 
fərqli mədəniyyətlərə mənsub olsalar da, 
vətəndaş olaraq Konstitutisiya ilə bütün azad-
lıqlara, hüquqlara malikdirlər.

İlham Əliyev Azərbaycan dövlətinin ba-
şına təkcə ümummilli liderin varisi, davam-
çısı, onun məktəbinin ardıcılı kimi yox, həm 
də yenilikçi – yeni zamanın yeni lideri olaraq 
gəlmişdir. O, idarəçiliyin elə demokratik və 
optimal yolunu seçmişdir ki, hər bir zəkalı 
ölkə vətəndaşının dövlətçiliyin inkişafında 
yeri var. Və dövlət quruculuğunda bu yer hər 
kəsin məhz vətənpərvərliyinə, biliyinə, sağ-
lam düşüncəsinə, qabiliyyətinə görə müəy-
yənləşmişdir.

Azərbaycan Respublikasının sosial-iq-
tisadi inkişafının və müstəqilliyinin siyasi 
proqramını ümummilli liderimiz Heydər 
Əliyev böyük inamla formalaşdırmış və real-
laşdırmış, iqtisadi müstəqillik uğrunda müba-

rizənin möhkəm təməlini qoymuşdur. Siyasi 
müstəqilliyin və onun iqtisadi cəbhəsinin 
daha da möhkəmləndirilməsinin sükanı artıq 
14 ildir ki, Prezident İlham Əliyevin əlində-
dir. Əminliklə demək olar ki, Azərbaycanın 
iqtisadi müstəqilliyinin reallaşdırılması İlham 
Əliyev siyasətinin tarixi nailiyyətidir.

17 noyabr 2003-cü ildə Nazirlər  
Kabinetinin ilk iclasında  Prezident İlham  
Əliyev proqram xarakterli bəyanatla çıxış 
etdi: “Azərbaycanda son illər ərzində apa-
rılan iqtisadi siyasət çox uğurlu olubdur və 
Azərbaycanın gələcək inkişafı üçün də gözəl 
təməl yaradıbdır. Bizim hamımızın vəzifəsi-
dir ki, bu siyasəti davam etdirək, əldə olunan 
bu uğurları artıraq və Azərbaycanın hərtərəf-
li inkişafı üçün böyük imkanlardan istifadə 
edərək, qoyulmuş bu gözəl təməlin üzərində 
müasir Azərbaycanı yaradaq”.

Prezident İlham Əliyevin geniş düşüncə-
sində Azərbaycanın indiki inkişaf mərhələsini 
dönməz prosesə çevirmək və islahatları uğur-
lu sonluqla tamamlamaq durur. Cəmiyyətin 
sağlam qüvvələrinin qəbul etdiyi siyasi  kur-
sun davamı da elə bunda – ənənələrin etibarlı 
səviyyədə qorunmasının özünün bir ənənəyə 
çevrilməsi ideyasındadır.

Dövlət başçısı İlham Əliyevin siyasi port-
retini onun  söhbət açacağımız fərdi obrazının 
əlamətdar ştrixləri tamamlayır:

Ləyaqətlilik – xalqına da, beynəlxalq 
aləmə də, dosta da, düşmənə də münasibətdə, 
onun siyasətini sevənlə də, qarşı olaraq mü-
barizə aparanla da davranışda bu xüsusiyyət, 
həm də əlavə bir təmkinlə müşahidə olunur.

Humanistlik – bu insanlığa məhəbbətdən 
irəli gələn bir keyfiyyətdir. Prezident İlham 
Əliyev bilir ki, insanları sevmək, onlara xe-
yirxahlıq, mənəvi-ruhi, hüquqi, sosial  baxım-
dan problemlərinin həllində doğmalıq göstər-
mək, dayaq durmaq – layiqli rəhbər olmaqdır.

Vətənpərvərlik – hələ millət vəkili ola-
raq Avropa Şürasında nümayəndə heyətinin 
rəhbəri kimi fəaliyyəti onun haqqında bu 
imici yaratmışdı. İlham Əliyev dünyanı  bir 
həqiqətə inandırmağa çalışır ki, Ermənistan 
terrorçu dövlətdir, zəbt etdiyi Azərbaycanın 
ayrılmaz hissəsi olan Dağlıq Qarabağ ərazi-
sindən narkotik maddələrin tranziti və biznesi 
məqsədilə istifadə edir.

Qayğıkeşlik  – on il  deputat seçildiyi 
ərazi onun himayədarlığını kifayət qədər 
hiss etmişdir. İlham Əliyev, bəlkə də, onları 
nəinki mənəvi-sosial sıxıntılarla üz-üzə qoy-
mamış, daim seçiciləri ilə müntəzəm görüşlər 
keçirərək, ümumi əhval-ruhiyyəinin yüksəkli-
yinə nail olmağa çalışmışdır. Çadır düşərgələ-
rində yaşayan qaçqınların və məcburi köç-
künlərin məişət, sığınacaq, güzəran qayğıları 
da İlham Əliyevin nigarançılığına səbəb olan 
məsələlər idi.

Səmimilik – İlham Əliyev rəsmi və icti-
maiyyətlə görüşlərində siyasətçiləri, müxtəlif 
zümrədən olan insanları nəzakətlə, hörmətlə 
dinləməyi, məsələyə aydın münasibət bildir-
məyi ilə tərəf-müqabillərini özü haqqında 
sayğılı düşünməyə vadar edir. O, dialoq za-
manı həmsöhbətini özünün təbii səmimiyyə-
tinə və obyektivliyinə inandırır.

Müasir dövrdə İlham Əliyev liderlik yo-
lunda cəmiyyəti də özü ilə birlikdə ucaltmağa 
qadir olan yeganə dövlət adamıdır. İnsanların 
yaxşı məlumatı var ki, o, atasının quruculuq 
illərində hansı vəzifə daşımasına baxmaya-
raq, dövlət müstəqilliyimizin qorunmasında, 
möhkəmlənməsində və ölkəmizin dünya bir-
liyinə daxil olmasında, Avropanın bir üzvü 
kimi tanınmasında gəncliyin lideri qismində 
kifayət qədər bilik, bacarıq, qüvvə sərf etmiş, 
mübarizlik göstərmişdir. Ölkənin böyük neft 
strategiyasının milli maraqlar daxilində hə-
yata keçirilməsində  İlham Əliyevin əməyini, 
mühüm xidmətlərini heç bir siyasət adamı 
dana bilməz.

Artıq Azərbaycanda milli birlik, sabitlik, 
demokratiya  bərqərar ediləndən sonra sivil 
dəyərlərə geniş miqyasda inteqrasiya olun-
maq dövrü vüsət almışdır. Ölkəmizin inkişafı-

nın, dünya dövlətləri ilə əməkdaşlığının stra-
teji tərəflərindən biri də hazırda beynəlxalq 
sülhün və təhlükəsizliyin qorunması məsələ-
sidir ki, Prezident İlham Əliyev bu sahədə də 
qətiyyətli mövqedədir.

Prezident İlham Əliyev öz açıq və dərin 
təfəkkürü, çevik, analitik dünyaduyumu ilə 
milli maraqları bəşəri formulada sintez və təq-
dim edə bilir. O, sülh haqqında, yaxud sülhü 
müdafiə barədə konkretdir. Terrorizmə qarşı 
mübarizədə səmərəli fikirlərini beyəlxalq tri-
bunalardan səsləndirərkən tələfat və dağın-
tıların əziyyətini çəkənlərin ilk sıralarında 
Azərbaycanı nümunə kimi tanıdır.

Müstəqil Azərbaycan dövlətinin yeni li-
deri İlham Əliyevin əsaslı və zəruri islahatları 
ölkənin real iqtisadi, sosial, siyasi vəziyyətini 
dəqiqliklə nəzərə almaqla yanaşı, cəsarətliliyi 
ilə də seçilir. Onun məhz yenilikçi idarəetmə 
texnologiyalarına ardıcıl, inamlı müraciətinin 
nəticəsidir ki, respublikanın iqtisadi inkişafı 
indiyə qədər görünməmiş bir sürət və miqyas 
almış, ölkədə sağlam sosial-siyasi, mənə-
vi-mədəni əhval-ruhiyyə  güclənmişdir. Bu 
gün ən qərəzkar, ən aqressiv, hətta ən dağıdıcı 
bir müxalif qüvvə belə dövlət başçısı İlham 
Əliyevin qazandığı çoxspektrli uğurları gör-
məmək, yaxud inkar etmək gücündə deyil.

Azadlıq, inkişaf və məsuliyyət İlham 
Əliyev siyasətinin əsas xarakteridir. Bu xa-
rakterdə qeyri-səmimiliyə, təşəbbüssüzlü-
yə, tənbəlliyə qarşı barışmaz münasibət var. 
Heydər Əliyevin milli dövlət quruculuğu xətti 
ümummilli liderin ən layiqli varisi olaraq 
onun ideoloji söykənəçəyi, daim siyasi enerji 
götürəçəyi böyük mənbədir. İlham Əliyevin 
siyasətinin əsas özəlliyi də Azərbayçanı sivil 
məkana çevirmək, xalqı mənəvi cəhətdən ruh-
landırmaq, təşkil etmək, dünyada bir millət 
kimi qürurla yaşamağımıza ideoloji-mədəni 
təminat yaratmaqdır.

Prezident İlham Əliyev vətənpərvər, 
dünyəvi təfəkkürü ilə, Azərbaycanı yüksək 
mədəniyyətli, mənəviyyatlı diyara çevirmək 
yolundadır. Dünya tarixində millətlər zəngin 
nemətləri ilə yox, məhz böyük mədəniyyətləri 
ilə tanmır. Bu gün Azərbaycanda yürüdülən 
siyasətin  professionallığı, çevikliyi bütün 
inkişafı milli-mənəvi potensial üzərində qur-
mağında təzahür edir. Ulu öndər Heydər Əli-
yevin bizə qoyub getdiyi zəngin irs, formalaş-
dırdığı böyük dövlətçilik ideologiyası elə bir 
bütöv kompleksdir ki, imkanlar reallaşdıqca 
onun tərkib hissələri, məziyyətləri də tədriçən 
artır. Bu mənada, çənab İlham Əliyevin təq-
dim etdiyi həyatın bütün sahələrinə yönəlik 
inkişaf konsepsiyasının tipologiyası keçmiş 
sovet respublikalarının heç biri ilə müqayisə 
oluna bilməz.

Prezidentin andiçmə mərasimindəki 
nitqindən bu tezisi Azərbaycanın sonrası üçün 
əsas amal hesab etmək olar: “Mən bu gün 
yüksək kürsüdən əziz Prezidentimiz cənab 
Heydər Əliyevə üzümü tutub deyirəm: Əziz 
Prezident, əsərin olan müasir Azərbaycanı 
gücləndirəcəyik, zənginləşdirəcəyik, hərtərəf-
li inkişaf etdirəcəyik, Sizin yolunuzla yeni 
qələbələrə doğru gedəcəyik”. Bu amal, sə-
daqət, bu vəd təkcə İlham Əliyevin deyil, onu 
prezident seçən və axıradək müdafiə edəсək, 
işində yardımçı olaсaq insanların fikrini ifadə 
edir.

Bu illərdə milli iqtisadiyyatımız onun qə-
tiyyəti və novator idarəçiliyi sayəsində 4 dəfə-
dən çox artıb. İlham Əliyevin rəhbərliyi döv-
ründə ölkəmizdə 2 milyondan çox yeni iş yeri 
açılıb, xalqın rifahı davamlı olaraq yüksəlib. 
Ölkədə abadlıq-quruculuq şəhər və kəndlərin 
simasını tamamuilə dəyişdirib. İşğaldan azad 
edilmiş ərazilər “ağıllı” memarlıq layihələri 
əsasında sürətlə davam etdirilir.

Müstəqilliyimizin indiki mərhələsində 
Prezident İlham Əliyev bizim əvəzolunmaz 
liderimizdir. Müstəqilliyimizin ilk illərinin 
xaotik çağlarında, islahatlar dövründə yetiş-
miş, öz milli-mənəvi, elmi səviyyəsini, qa-
biliyyətini göstərməyə o vaxtlar imkan tap-
mayan, intellektual-ziyalı elektoratın, sadə 
insanların, erməni təсavüzündən əziyyət çək-
miş yüz minlərlə vətəndaşın –ümumiyyətlə, 
dünya azərbaycanlılarının düşünсəsində onun 
liderliyi şəksiz qəbul olunur.

Prezident İlham Əliyevin müstəqil Azər-
baycan dövlətinə möhtəşəm uğurlarla mü-
şayiət olunan 20 illik rəhbərliyi beynəlxalq 
gerçəkliyə çağdaş siyasi varisliyin Azərbay-
can modeli kimi daxil olub. dünya həm də 
bu gün Azərbaycan Prezidentini beynəlxalq 
siyasət və dipıomatiyanın novatot liderlə-
rindən biri olaraq tanıyır. Müstəqil dövləti-
miz, qalib xalqımız bu gün ölkəmizin tarixi 
tərəqqisinin yeni yüksək mərhələsinə ömrü-
nün 63-cü ilinə qalibiyyət zirvəsində qədəm 
qoyan sevimli liderinin aydın və qətiyyətli 
rəhbərliyi ilə gedir.

Nizami CƏFƏROV, 
Milli Məclisin deputatı, 

akademik

Mərkəzi Seçki Komissiyasının növbəti iclası
Məzahir Pənahovun sədrliyi ilə dekabrın 23-də Mərkəzi Seçki 

Komissiyasının növbəti iclası keçirilib. 

Mərkəzi Seçki Komissiyası Katibliyi-
nin Media və kommunikasiya şöbəsin-
dən bildiriblər ki, əvvəlcə Komissiyanın  
2023-cü il 19 dekabr tarixli iclasının pro-
tokolu təsdiq olunub. Sonra 2024-cü il 
fevralın 7-nə təyin edilmiş növbədənkə-
nar Azərbaycan Respublikası prezidenti 
seçkilərində səsvermənin yeri və vaxtı 
barədə seçicilərin məlumatlandırılma-
sına dair bildirişin mətni, forması, sayı 
və hazırlanma qaydası ilə bağlı məsələ 
müzakirə olunub. Məlumat üçün qeyd et-
mək lazımdır ki, bildirişdə seçicinin adı, 

özünün və səs verəcəyi seçki məntəqə-
sinin ünvanı, səsvermənin yeri və vaxtı, 
səsvermə prosesində istifadə edilən şəx-
siyyəti təsdiq edən sənədlərin siyahısı, 
eləcə də səsvermə qaydaları ətraflı şəkil-
də izah edilir. Komissiya qanunvericiliyin 
tələblərinə uyğun olaraq, səsvermənin 
yeri və vaxtı barədə seçicilərin məlumat-
landırılmasına dair 6524203 (altı milyon 
beş yüz iyirmi dörd min iki yüz üç) bil-
dirişin mətbəə üsulu ilə hazırlanmasına 
qərar verib.

İclasda qarşıdan gələn seçkilərdə 

dairə və məntəqə seçki komissiyaları-
nın səsvermənin nəticələrinə dair yekun 
protokollarının hazırlanması qaydası və 
sayı məsələsinə də baxılıb. Protokolların 
Mərkəzi Seçki Komissiyası tərəfindən 
müəyyənləşdirilmiş nümunələrin forma 
və mətninə uyğun olaraq, bir-bir ardı-
cıl nömrələnməklə və seriyaları göstə-
rilməklə, 3 nüsxədən ibarət və hər bir 
nüsxəsi müxtəlif rəngdə karbonlaşdırıl-
mış kağızdan buklet formasında olmaq-
la, dairə və məntəqə seçki komissiyaları 
üçün onların sayına uyğun hazırlanması 
qərara alınıb. Qərara əsasən, səsver-
mənin nəticələrinə dair protokollar, ha-
belə aşağı seçki komissiyalarının hər biri 

üçün 30 ədəd nömrələnməmiş və kar-
bonlaşdırılmamış kağızdan protokollar 
Azərbaycan Respublikası Milli Məclisinin 
mətbəəsində mətbəə üsulu ilə hazırlan-
malıdır.

Media nümayəndələri tərəfindən ge-

niş işıqlandırılan iclasda, həmçinin bəzi 
seçki dairələri dairə seçki komissiyaları-
nın tərkibində dəyişikliklər edilib və cari 
məsələlərə baxılıb.

XQ
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6 24 dekabr 2023-cü il, bazar

Tariximizin ən möhtəşəm Zəfərini qazanan lider
ə əli ci sə i ədə

Artıq yüz ilə yaxındır ki, Azərbaycan 
cəmiyyəti hər bir vətəndaşına seçmək 
və seçilmək hüququnu tanıyıb. u gün 
ölkəmiz dünya qarşısında daha bir im-
tahana gedir. övbəti 5 ildə Azərbay-
canı dünya siyasətinin labirintlərində 
məharətlə irəliyə aparacaq, vətəndaş 
rifahını onun layiq olduğu yaşam səviy-
yəsinə yüksəldəcək bir ölkə başçısının 
seçimi qarşısındayıq. eməli, cəmiyyə-
tin hər bir üzvü üçün məsuliyyətin ən 
yüksək dərki və vicdanın tələbi ilə qərar 
qəbul etmək anıdır.

elə bir anda millətimizin gələcəyi 
naminə dönüb geriyə baxmaq, qazan-
dıqlarımızla itirdiklərimizi tərəziyə qoy-
maqla milli maraqlarımıza ümummilli 
təəssübkeşlik aynasından baxaraq 
edilən seçim vətəndaş məsuliyyətinin 
ən parlaq göstəricisi olur. 

30 il əvvəl üzləşdiyi ağır tarixi sı-
naqlardan eydər liyev kimi müdrik 
bir şəxsiyyətin öndərliyi ilə üzüağ çıxan 
Azərbaycan xalqı seçimində yanılma-
yaraq müstəqil dövlət quruculuğunun 

eydər liyevlə başlayan şərəfli yoluna 
qədəm qoydu. Sözlə ifadəsi sadə gö-
rünən, lakin enişli-yoxuşlu yollardan və 
siyasi təlatümlərdən keçərək bu günün 
mənzərəsini yaratmaq heç də asan ol-
madı. İlk növbədə, günbəgün daha bö-
yük itkilər və daha böyük sarsıntılar gə-
tirən müharibəyə son qoymaqla ölkənin 
tarixi taleyində dönüş yaradan eydər 

liyev qısa bir zamanda ortaya qoydu-
ğu uğurlu ener i strategiyası ilə ölkəmizi 
yeni bir yola  eni Azərbaycanın şərəfli 
quruculuq yoluna çıxara bildi. 

Məhz xalqla birgə nəfəs alması, 
onun müstəqilliyini əbədi və sarsıl-
maz etmək uğrunda son nəfəsinə-
dək göstərdiyi çabalar eydər liyevi 
xalqın əbədi mummilli liderinə çevir-
di. z tarixinə hörmətlə, öz xilaskarına 
ümumxalq məhəbbəti və minnətdarlığı 
ilə yanaşan xalq eydər liyev idealla-
rına sədaqətini 2003-cü il secimlərində 
nümayiş etdirdi. alq eydər liyev 
kursunu uğurla davam etdirmək iqtida-
rında olan yeni liderini  İlham eydər 
oğlu liyevi özünə rəhbər seçdi. ə-
min dövrdə İlham liyevi uğurlu seçim 
kimi fərqləndirən başlıca şərtlərdən biri 
onun müstəsna tarixi şəraitdə yetkin bir 
siyasətçi kimi yetirməsi idi. 

vvəlki dövrdə çalışdığı rəhbər və-
zifələrdə özünü doğrultması, ən baş-
lıcası isə eydər liyev dühasından 
bəhrələnərək novator siyasətçi kimi ye-
tişmək imkanlarını səfərbər etməsi onu 
qısa bir zamanda Azərbaycanın siyasi 
səhnəsində önə çıxarmışdı. 2003-cü 
ildə prezident səlahiyyətlərinin icrası-
na başladığı zaman qarşısına qoyduğu 
ən böyük hədəflərdən biri kimi yeni iş 
yerlərinin açılması ölkənin ən böyük so-
sial bəlası olan işsizlik probleminin həll 
olunmasına şərait yaratdı. 

 dövrdən etibarən bu günə qədər 
həyata keçirilmiş uğurlu sosial-iqtisa-
di proqramlarla, sahibkarlara dövlət 
dəstəyinin gücləndirilməsi yolu ilə bir 
milyondan çox yeni iş yerləri yara-
dıldı. u siyasətin ardıcıllığı və dön-
məzliyi ölkədə yoxsulluq səviyyəsinin 
azaldılmasına və əhalinin sosial rifah 
səviyyəsinin yüksəlişinə səbəb oldu. 

ala-çuxurlu yolların, sınıq-salxaq kör-
pülərin, divarları ovulub tökülmüş yaşa-
yış binalarının, məktəblərin, xəstəxa-
naların, təsərrüfat, istehsal və xidmət 
obyektlərinin abadlaşdırılması, bütöv-
lükdə, yeni ölkə quruculuğuna start 
verilməsi, ölkənin simasının kökündən 
dəyişilməsi möcüzə təəssüratı yaratsa 
da bütün bunlar xalqın gözü qarşısında 
baş verdi. 

u İntibah Azərbaycan dövlətinin və 
vətəndaşının birgə səyi nəticəsində baş 
tutdu. u İntibahın əsasında Azərbay-
can liderinin  İlham liyevin yaradıcı 
zəkası, Azərbaycan vətəndaşının isə 
qurucu əməyi dayandı. u gün dün-
yaya ünəş kimi doğan Azərbaycan  
( eydər liyev) məhz ider  ətəndaş 
vəhdətinin nəticəsi oldu. Azərbaycan-
da xalq və hakimiyyət vəhdətinin yeni, 
daha məhsuldar epoxası da məhz bu 
dövrdən başlayır.

İlk 5 illik prezidentlik dövründə ona 
etimad göstərmiş xalqın gözləntilərini 
layiqincə doğrultması İlham liyevə 
sonrakı 3 seçkidə daha inamlı qələbə 
qazandırdı. İkinci prezidentlik dövründə 
İlham liyev lu öndərin siyasi kursuna 
sadiq qalmaqla bərabər, həm də onu 
yeni keyfiyyətlərlə zənginləşdirmək, 
heç kimin proqnozlaşdıra bilmədiyi bir 
novatorluqla davam etdirmək, müasir 
dünyanın siyasi mədəniyyətində öz 
üslubunu  yaratmaq bacarığını ortaya 
qoydu. İqtisadi böhranın bütün dünyanı 
çulğadığı bir zamanda milli dövlətimizin 
tərəqqiyə qovuşması, ölkə miqyasında 
bu inkişaf tendensiyasının davamlılı-
ğı Azərbaycanı beynəlxalq arenada 
önəmli bir dövlətə  qlobal siyasətdə 
söz sahibinə çevirdi.

Azərbaycanın orta və uzunmüddətli 

inkişafının prioritet istiqamətləri və bu 
strategiyanın uğurlu icra mexanizmləri 
müəyyən edildi. Regionların sosial-iq-
tisadi inkişafına vüsət verən proqram-
lar, əhalinin həyat səviyyəsinin yüksəl-
dilməsinə, təhsilin, səhiyyənin, elmin 
tərəqqisinə hesablanmış fəaliyyət is-
tiqamətləri bir-birini tamamlamaqla 
ölkəmizdə bir milyondan çox iş yerinin 
açılmasına və yoxsulluq səviyyəsinin 
kəskin şəkildə aşağı düşməsinə şərait 
yaratdı. İnsan amili dövlət siyasətinin 
ana xəttini təşkil etməyə başladı. 

u dövrdə Azərbaycanın xarici si-
yasət sahəsində qazandığı uğurlar onu 
beynəlxalq siyasi sistemin ən fəal sub-
yektlərindən birinə çevirdi. Azərbaycan 
özünün və daxil olduğu regionun təh-
lükəsizlik maraqlarını qoruya bilmək, 
cürbəcür təhdid və avantüraları zərər-
sizləşdirmək bacarığını nümayiş etdirdi 
və nəticədə, dünya birliyində etibarlı 
tərəfdaş nüfuzu qazanmış Azərbaycan 
155 ölkənin dəstəyi ilə M  əhlükə-
sizlik urasının üzvü seçilərək dünya-
nın idarə olunmasında bilavasitə iştirak 
edən bir dövlətə çevrildi. əm birinci, 
həm də ikinci prezidentliyi dövründə 
ölkəmiz üçün ən ağrılı problem olan 

ağlıq Qarabağ münaqişəsinin həlli is-
tiqamətində həyata keçirilən ardıcıl təd-
birlər İlham liyev siyasətinin prioritet 
istiqamətini təşkil etdi. 

Avropa urası, Avropa Parlamen-
ti kimi mötəbər təşkilatlar tərəfindən 

rmənistanın təcavüzkar dövlət kimi 
tanınması, bir çox dövlətlər tərəfindən 

ocalı faciəsinin soyqırımı faktı kimi qə-
bul edilməsi Azərbaycanın beynəlxalq 
hüquq prinsiplərinə əsaslanan haqlı 
mövqeyini bir daha təsdiq etmiş oldu. 
Azərbaycanın bu illər ərzində öz ədalət-
li mövqeyindən bir addım belə geri çə-
kilməməsi, rmənistanın bu problem 
üzərindən spekulyasiya manevrlərinin 
sıfıra endirilməsi, böyük iddialarının 
girovuna çevrilmiş işğalçı-separatçı re-
imin beynəlxalq miqyasda küncə sıxış-
dırılması xarici siyasətimizin qələbəsi 
oldu.

u gün Azərbaycan beynəlxalq 
mövqeyi tarixində heç zaman olmadı-
ğı qədər güclü və sarsılmazdır. yni 
zamanda, regional müstəvidə göstə-
rilən təşəbbüslər, həyata keçirilən iri 
layihələr Azərbaycanı regionunun lider 
dövlətinə çevirdi. övlət başçısı İlham 

liyevin dəfələrlə və qürurla qeyd etdiyi 
 u gün Azərbaycanın razılığı olma-

dan regionda heç bir layihə gerçəkləşə 
bilməz  yanaşması bu günümüzün re-
allığı, ölkəmizin regional və beynəlxalq 
miqyasda artan nüfuzunun və möhkəm-
lənən mövqeyinin əyani təzahürü oldu.

sası eydər liyev tərəfindən 
qoyulmuş ener i strategiyasının ötən 
onillikdə də uğurla həyata keçirilməsi 
Azərbaycanın əldə etdiyi iqtisadi uğur-
ların başlıca səbəbi oldu və bu proses-
də ölkəmizin güclü ener i infrastrukturu 
təşəkkül tapdı və onun qlobal əhəmiy-
yəti daha da artdı. əticədə, ölkəyə 
sabit maliyyə axını təmin edildi, ölkənin 
valyuta ehtiyatları dəfələrlə yüksəldi, 
çoxsaylı sosial-iqtisadi proqramların ic-
rası təmin edildi.

İlham liyevin ölkəyə rəhbərliyinin 
sonrakı illərində qarşıya qoyulan əsas 
hədəflərdən biri  qaçqın düşərgələri-
nin ləğv edilməsi, onlar üçün müasir tipli 
qəsəbə və şəhərçiklərin salınması, on-
ların iş yerləri ilə təmin olunması uğurla 
həyata keçirildi. ununla bərabər, ölkə 
iqtisadiyyatının ener i amilindən asılılı-
ğının azaldılması da hər zaman İlham 

liyevin yürütdüyü iqtisadi siyasətin 
mərkəzində dayandı. mumdaxili məh-
sulun həcmində qeyri-neft sektorunun 
xüsusi çəkisi dəfələrlə artırıldı, çox-

şaxəli inkişaf strategiyasının tətbiqinə 
başlanıldı. 

Qeyri-neft sektorunun sabit və da-
vamlı inkişafı hesabına yaxın gələcək-
də ümumdaxili məhsulun iki dəfəyədək 
artırılmasını, innovativ və bilikyönlü 
iqtisadiyyatın inkişaf etdirilməsini əsas 
hədəflərdən biri olaraq müəyyən edən 
Azərbaycan 2020  ələcəyə baxış  

İnkişaf Konsepsiyası qəbul olundu və 
onun icrasına başlanıldı. u dövrdə 
ölkəmizə şərəf və rəğbət qazandıran 
ən böyük hadisələrdən biri də Azərbay-
canın ilk süni peykinin  AzərSpace in 
fəzaya qaldırılması və onun kosmik sə-
nayeyə sahib olan azsaylı ölkələrin sı-
rasında yer alması oldu. ənc bir döv-
lət olan Azərbaycanın kosmik ölkələr 
ailəsinə qatılması hər bir vətəndaşın öz 
dövləti ilə fəxr etməsinə, qürur hissi ke-
çirməsinə şərait yaratdı.

Son 5 il ərzində Azərbaycan təkcə 
iqtisadi inkişafı ilə deyil, bu inkişafla 
tarazlı şəkildə həyata keçirilən idarəet-
mə qurumlarının restrukturizasiyası, 
əhaliyə göstərilən xidmətlərin keyfiy-
yətinin artırılması baxımından da di-
gər dövlətlər üçün müsbət nümunəyə 
çevrilməkdədir. lektron hökumətin 
formalaşdırılması tədbirləri çərçivə-
sində vətəndaşlara göstərilən əksər 
xidmətlərin vətəndaş  məmur qar-
şılaşması olmadan elektron formada 
həyata keçirilməsi, ASA  idmət şə-
bəkəsinin respublika miqyasında qu-
rulması istiqamətində görülən tədbirlər 
İlham liyevin öz vətəndaşına dünya 
standartlarına uyğun yüksək keyfiyyətli 
xidmətlərin göstərilməsində qərarlı ol-
duğunu göstərir.

ütün bu uğurların kökündə ötən 
4 seçimlərdə xalqın etimadını qazan-
mış və onu layiqincə doğrultmuş İlham 

liyevin modernist baxışları, prinsipial 
siyasi mövqeyi, öz xalqına və xalqın 

mummilli liderinin siyasi kursuna sa-
diqliyi və nəhayət, onun gərgin əməyi 
dayanır. u gün prezident olmaga iddi-
alı şəxslərin siyahısında yer alan İlham 

liyev bütün məziyyətləri ilə başqala-
rından fərqlənən, eyni zamanda, öz tə-
vazökarlığı ilə ən çox diqqəti cəlb edən 
və seçicilər tərəfindən xüsusi rəğbətlə 
qarşılanan bir namizəddir. u məqam-
da bir vətəndaş və bir siyasətçi kimi 
İlham liyev şəxsiyyətini opponentlə-
rindən fərqləndirən özəlliklərə nəzər 
salmaq yerinə düşərdi.

ma m  ər şeydən öncə  
İlham liyev humanist  insanpərvər 
bir siyasətçidir. emək olar ki, hər bir 
çıxışında qeyd etdiyi  Azərbaycanda 
dövlət siyasətinin təməlində insan amili 
dayanır  prinsipi İlham liyevin rəhbər-
liyi ilə həyata keçirilən bütün layihələrin 
başlıca humanist ideyasıdır. 

da arlı   a arlı  İlham 
liyev xalq tərəfindən seçilən, xalq 

üçün seçilən və xalqın firavan gələcəyi 
üçün yorulmadan çalışan bir siyasət-
çidir. , eyni zamanda, əldə olunan 
bütün uğurları xalqın adına bağlayan 
təvazökar bir siyasətçidir. izim uğur-
larımız insanların, Azərbaycan xalqı-
nın dəstəyi və birbaşa iştirakı olmadan 
mümkün deyil və bir daha demək istə-
yirəm ki, bizim uğurlarımızın əsas mən-
bəyi Azərbaycan xalqının fəaliyyətidir, 
Azərbaycan xalqının iradəsidir . 

l  ar   .  
İlham liyev dünya birliyinin dialektik 
inkişaf istiqamətlərini yaxşı bilən, Azər-
baycanın xarici və daxili siyasət platfor-
masını optimal tarazlıq müstəvisində 
zərgər dəqiqliyi ilə müəyyənləşdirən 
çevik, cəsarətli və qətiyyətli bir siyasət-
çidir. aşadığımız regionda, eləcə də 
beynəlxalq miqyasda bir göz qırpımın-
da dəyişən situasiya xarici siyasətin 

daha çevik olmasını və bu siyasətin 
milli maraqlara adekvat yürüdülməsini 
tələb edir. 

övlət maraqlarının ən ali səviyyə-
də qorunmasına xidmət edən diploma-
tik korpus şəbəkəsinin genişlənməsi, 
beynəlxalq və regional təşkilatların 
Azərbaycanın haqlı mövqeyini qəbul 
etdikləri qərarlarla dəstəkləməsi, irləş-
miş Millətlər əşkilatının əhlükəsizlik 

urasında və Qoşulmama ərəkatında 
İlham liyevin yürütdüyü xarici siyasə-
tin milli maraqlardan qaynaqlandığını 
və bu siyasətin daxili siyasətlə harmo-
nik bağlılığını göstərən dəlillərdir. u 
baxımdan, Azərbaycanın ümumtürk 
inteqrasiya proseslərini və türk dünya-
sının bütövlüyünü şərtləndirən təşəb-
büslərin İdeya Mərkəzinə çevrilməsi də 
İlham liyevin milli-tarixi və milli-mənə-
vi köklərə bağlı olan cəsarətli bir rəhbər 
olduğunu göstərir.

a l   mr l  İlham  
liyevin prezidentliyi dövründə Azər-

baycan sabitliyin, davamlı iqtisadi in-
kişafın təmin olunduğu, dövlət siyasə-
tinin mərkəzində vətəndaş marağının 
dayandığı bir ölkəyə çevrilmişdir. u 
gerçəkliyi görməmək mümkün deyil. 

u gün alq akimiyyət konfiqurasi-
yasının bir tərəfində  vətəndaşı üçün 
layiqli həyat səviyyəsini təmin etməyi 
başlıca hədəf kimi müəyyən edən İlham 

liyev şəxsiyyəti, digər tərfində isə əv-
vəlki seçkilərdə İlham liyevə göstərdi-
yi etimadın bəhrəsini real şəkildə hiss 
edən, onu yenidən öz lideri kimi görmək 
arzusunda olan Azərbaycan vətəndaşı 
dayanır. 

u gün çoxşaxəli inkişaf strategi-
yasının uğurla həyata keçirildiyi Azər-
baycanda sabitlik onun əsas sərvəti və 
tərəqqisinin kökündə dayanan başlıca 
amildir. Azərbaycan seçicisi üçün əldə 
olunmuş uğurların davamlılığı, tərəqqi 
yolunun, sabitliyin dönməz xarakter da-
şıması daha çəkicidir. urada özünün 
zəngin dövlətçilik təcrübəsi ilə Azərbay-
canı dünya birliyinin aparıcı subyektinə 
çevirən İlham liyevin siyasi opponent-
lərlə müqayisədə mütləq üstünlüyü 
dərhal nəzərə çarpır və bu fərq hər bir 
Azərbaycan vətəndaşının seçimində 
həlledici olur.

  m l  üksək xarizmaya, 
rəğbətdoğurucu şəxsi keyfiyyətlərə, 
üç dildə natiqlik məharətinə, əsaslı 
mövqeyin optimal təzahür maneraları-
na malik olan İlham liyev Azərbayca-
nın bir ucqar kəndində də, beynəlxalq 
tədbirlərin keçirildiyi yüksək tribunalar-
da da eyni səviyyədə yüksək məntiq və 
inandırıcılıq səriştəsi ilə çıxış edir. nun 
çıxışları məntiqli və inandırıcıdır. ünki 
onun dediyi Sözün arxasında məli 
dayanır. Prezidentliyi dövründə İlham 

liyev bir ölkə başçısının öz dövləti və 
xalqı üçün edə biləcəyindən daha ar-
tığını edə bilməyin mümkün olduğunu 
artıq öz əməlləri ilə sübut etmişdir. 

Malik olduğu bütün müsbət məziy-
yətlərini, proseslərə rasional yanaşma 
qabilyyətini dövlətin daxili və xarici si-
yasət strategiyasına məharətlə hop-
duran İlham liyev  əsrin çağdaş 
ruhu ilə səsləşən müasir Azərbaycanı 
yaratmaqdadır. u prosesdə isə heç 
nə təsadüfən baş vermir, ölkənin si-
yasi, ictimai, iqtisadi, mədəni həyatını 
yönəldən proseslər onun daxili inkişaf 
məntiqindən, qabaqcadan ölçülüb-bi-
çilmiş layihələrin, proqramlaşdırılmış 
fəaliyyətlərin ardıcıllığından irəli gəlir. 

elə yaradıcı bir fəaliyyətin nəticəsində 
Azərbaycan kəndi tarixin heç bir zama-
nında görmədiyi təhsil, mədəniyyət və 
istehsal obyektlərinə sahib olur. lkə 
əhalisinin yarıdan çoxunu təşkil edən 
kənd əhalisinin verdiyi sözü əməli işi ilə 

tamamlayan bir namizədi səmimiyyətlə 
dəstəkləyəcəkləri qətiyyən şübhə do-
ğurmur. Səhiyyə sisteminin təkmilləş-
dirilməsi, maddi-təchizat və tibbi xidmət 
potensialının dünya standartları səviy-
yəsinə çatdırılması istiqamətində da-
vamlı siyasətin aparılması Azərbaycan 
həkiminin seçim etməsində əsas meyar 
olacaqdır.

 Kiçik və orta sahibkarlığın inkişafına 
yönəlmiş proqram və layihələrin uğurlu 
icrası, sahibkarlığa dövlət dəstəyinin 
yüksələn xətlə davam etməsi, əlveriş-
li iş mühitinin yaradılması Azərbaycan 
sahibkarının seçimində həlledici amil-
dir. mək şəraitinin yaxşılaşdırılması, 
yeni-yeni iş yerlərinin açılması kənddə 
və şəhərdə yaşayan zəhmətkeş insan-
ların verilən sözə etimadını daim artır-
maqdadır. 

övlət qayğısını hər zaman hiss 
edən, yaşayış tərzi daim yaxşılığa doğ-
ru dəyişməkdə olan Azərbaycan təqa-
üdçüsü öz seçimində sosial rifaha işıq 
yandıran namizədi tərəddüd etmədən 
dəstəkləyəcək. əhsil sistemində key-
fiyyət dəyişikliklərinə hədəflənmiş, təh-
sil infrastrukturunun, onun maddi-texni-
ki bazasının gücləndirilməsi, müəllim və 
tələbə heyətinin sosial rifahının yüksəl-
dilməsi məqsədi daşıyan, mədəniyyət 
və incəsənət sahəsini intibaha çatdıran 
siyasət kursu Azərbaycanda yaradıcı 
insanların, müəllim və tələbələrin se-
çimində məhz İlham liyevə üstünlük 
qazandıracaqdır. 

əhayət, İlham liyevi alternativsiz 
liderə çevirən onun son 2 əsrlik tariximi-
zin ən böyük qələbəsini təmin etməsidir. 

lu öndərin Qarabağla bağlı vəsiyyətini 
böyük məharətlə gerçəkləşdirən siyasi 
varis itirilmiş torpaqlarımızı geri qaytar-
dı və suverenliyini qətiyyətlə bərpa etdi. 
orpaqlarımızın işğalı isə, sadəcə, r-

mənistan Azərbaycan davası deyildi. 
u işin arxasında hələ də Azərbaycanı 

əsarətdə saxlamaq istəyən beynəlxalq 
güclər dayanırdı. Azərbaycan döv-
ləti və onun müdrik Prezidenti İlham  

liyev bu güclərin oyununu pozdu. ə-
ticədə, Azərbaycanın 30 il pozulmuz 
ərazi bütövlüyü təmin edildi. İndi artıq 
Azərbaycanın bütün ərazilərində suve-
ren hüquqlarımız bərqərar olub. u isə 
xalqımız və dövlətimiz üçün tarixi bir 
uğurdur.

Azərbaycanı ötən illərin və indi də 
davam edən xarici təzyiqlərindən, təh-
didlərdən və maneələrdən xilasetmək, 
Qarabağ savaşında qalib gəlmək və 
Azərbaycanın milli maraqlarını daha 
üst səviyyəyə çatdırmaq üçün əlbəttə 
ki, çox dərin bir zəka, dərin düşülmüş 
bir siyasət lazım idi. elə bir siyasəti 
məhz İlham liyev ortaya qoydu. , 
son 20 il ərzində bir çox hallarda özü-
müzün də inana bilməyəcəyimiz ən 
yüksək zirvələrə çatdırdı.

u ilin sentyabrında Azərbaycan 
beynəlxalq siyasətdə daha bir möh-
təşəm qələbəsini qazandı. övlətimiz 
cəmi 24 saat sürən antiterror tədbirləri 
ilə 30 ildən çox bütün ənubi Qafqazı 
gərginlikdə saxlayan bir münaqişənin 
son nöqtəsini qoydu. alqımız çoxdan 
arzuladığı yeni bir həyata başlamaq 
ərəfəsindədir. 

Prezident İlham liyev ənubi 
Qafqaz bölgəsinin gələcəyini birdəfəlik 
müəyyən etdi. Qarabağın azad edil-
məsi türk dövlətlərinin də  maraqlarına 
xidmət edən yeni geosiyasi vəziyyət 
yaradıb. ətən müharibəsi başlayarkən 
növbəti tarixi sınaq qarşısında biz yenə 
də ürkiyənin bütün imkanları ilə Azər-
baycanın müdafiəsinə qalxdığını gör-
dük. rdoğan hökuməti başda olmaqla 
bütün ürkiyə müharibə ilə bağlı ermə-
ni havadarları tərəfindən Azərbaycana 
edilən təzyiqlərin qarşısında mətanətlə 
durdu və bu təzyiqləri neytrallaşdırmaq 
baxımından Azərbaycanın haqq işinə 
tarixi bir dəstək verdi. 

lu öndər eydər liyevin siyasi 
dühası və misilsiz fədakarlığı nəticəsin-
də müstəqilliyini bərpa etmiş dövlətimiz 
onun siyasi varisinin rəhbərliyi ilə özü-
nün dinamik inkişaf yolunda uğurla ad-
dımlayır. 30 ilə yaxın işğal altında qal-
mış torpaqlarımız Ali aş Komandanın 
başçılığı altında şanlı rdumuz tərəfin-
dən azad edilib. lkəmiz və xalqımız 
sülh və əmin-amanlıq şəraitində yeni 
həyata başlayıb. Müharibədən sonra-
kı dövrdə Qarabağda həyata keçirilən 
abadlıq və quruculuq işləri hər bir Azər-
baycan vətəndaşının qəlbini sevinc və 
fərəh hissləri ilə doldurur. 

Qarabağın atehi, eydər liyev 
siyasi kursunun layiqli davamçısı və 
Avrasiya miqyaslı geosiyasi proseslərə 
istiqamət verən qüdrətli Azərbaycan 
dövlətinin rəhbəri İlham liyev ötən 20 
ildə xalqımızın xoşbəxt gələcəyinin və 
fıravanlığının sınaqlardan çıxmış ən 
mötəbər təminatçısı olduğunu misilsiz 
uğurları ilə sübuta yetirib.

Ca an i  F V, 
Milli Məclisin deputatı,  

əlsə ə d kt u
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İQTİSADİYYAT

“Azexport” portalında yeni xidmət 
İqtisadi İslahatların Təhlili və 

Kommunikasiya Mərkəzinin (İİTKM) 
operatoru olduğu “Azexport” 
portalında yeni xidmət istifadəyə 
verilib. Artıq portal üzərindən 
ölkədaxili çatdırılma xidmətindən 
istifadə etmək mümkündür.

 Alıcılar Azexport.az  portalında 
nümayiş olunan məhsulları onlayn ola-
raq ünvana sifariş edə bilərlər. unun 
üçün istifadəçilər portalda pərakəndə 
ticarət həyata keçirən və ölkədaxili si-
farişləri qəbul edən istehsalçıların sə-
hifələrinə keçid edərək, sifarişlərini rəs-
miləşdirməlidirlər.

u xidmət istehlakçılara onlayn ti-
carətin üstünlüklərindən faydalanmağa 
imkan verir. urada sahibkarlar isteh-
sal etdikləri məhsulları portal vasitəsilə 

real alıcılara nümayiş etdirir, ödənişləri 
onlayn qaydada qəbul edir, həmçinin si-
farişlərin alıcılara ölkədaxili çatdırılması 
xidmətindən istifadə edirlər. Sifarişlərin 
çatdırılma haqqı məhsulun çəkisindən 
və məsafədən asılı olaraq sistem tərə-
findən avtomatik olaraq hesablanır. Si-
fariş olunan məhsullara görə isə portal 
tərəfindən komissiya haqqı nəzərdə 
tutulmur.

11 ayda 6 mindən çox texnika satılıb 
Bu ilin yanvar–noyabr aylarında 

Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi yanında Aqrar 
Kredit və İnkişaf Agentliyi ölkədə 
6 min 390 kənd təsərrüfatı texnikasının 
alınmasını  maliyyələşdirib.

 Kənd əsərrüfatı azirliyinin məlu-
matına görə, hesabat dövründə  maliy-
yələşdirilən texnikanın 1252-si traktor, 
67-si taxılyığan kombayn, 5071-i isə 
digər texnikalar olub.

Rusiyaya 36 ton yumurta ixrac edilib
Rusiya Federasiyasının Baytarlıq 

və Fitosanitar Nəzarət üzrə Federal 
Xidmətinin (“Rosselxoznadzor”) 
yaydığı məlumata əsasən, 
respublikamızdan bu ölkəyə  36 ton 
yumurta ixrac edilib. 

ildirilib ki, dekabrın 19-da araq
Kazmalyar  sərhəd-keçid məntəqəsi 
vasitəsilə Azərbaycandan Rusiyaya 36 
ton (612 min ədəd) yumurta gətirilib. 

u barədə razılıq Rosselxoznadzor un 
rəhbəri Sergey ankvert ilə Azərbay-

can Qida əhlükəsizliyi Agentliyinin 
sədri Qoşqar əhməzli arasında cari  
ilin noyabrında aparılan danışıqlar za-
manı əldə edilib.

Qarabağda 9 su anbarı yenidən qurulacaq
Hazırda Qarabağın ümumi su ehtiyatları 2,1 milyard kubmetr həcmində 

qiymətləndirilir. Azərbaycan Dövlət Su Ehtiyatları Agentliyinin rəsmisi Riad 
Axundzadənin bildirdiyinə görə, həmin ehtiyatlardan səmərəli istifadənin 
təmin edilməsi məqsədilə, ümumilikdə, 9 su anbarı və onlardan qidalanan 
kanalların əsaslı şəkildə yenidən qurulması nəzərdə tutulub.

 deyib ki, agentlik artıq açınçay, 
Suqovuşan, Köndələnçay-1, Kön-

dələnçay 2 və Aşağı Köndələnçay su 
anbarlarının yenidən qurulması işləri-
nin son mərhələsindədir. əmir işləri 
tamamlandıqdan  sonra bu suların 
anbarlarda toplanması və qənaətlə 
istifadə edilməsi əsas hədəflərimizdən 
biridir. əxminən 30 ildir ki, Azərbay-
can Qarabağ və ərqi əngəzur vi-
layətlərinin su potensialından istifadə 
edə bilmir. lkəmiz yaxın gələcəkdə 
bu potensialdan yararlana biləcək ,  
deyə o əlavə edib.

XQ

Azərbaycan Dünya Bankı ilə 
səmərəli əməkdaşlıq edir

Bu nüfuzlu maliyyə qurumu ölkəmizdə  
50-dən çox layihəyə 4,2 milyard dollar ayırıb
Dünya Bankının ölkəmiz  üçün icra etdiyi və Avropa İttifaqının (Aİ) maliyyələşdirdiyi  

Çevik Texniki Yardım Aləti (AZTAF) həlledici mərhələyə qədəm qoyub. Bu barədə AZTAF 
proqramının Dünya Bankı tərəfindən təqdimatı zamanı bildirilib.

Məlumata görə, A A  Azərbayca-
nın 5 milli prioriteti və Prezident İlham 
 liyevin 22 iyul 2022-ci il tarixli sərən-
camı ilə təsdiq olunmuş Azərbaycan 
Respublikasının 2022 2026-cı illərdə 
sosial-iqtisadi inkişaf Strategiyası  ilə uy-
ğunlaşdırılıb. A A  proqramının aparıcı 
tərəfdaşı isə Azərbaycanın İqtisadiyyat 

azirliyidir. exniki yardımın büdcəsi 5 
milyon 250 min avro təşkil edir. Sözüge-
dən proqramın icra müddəti isə 2025-ci 
ilin aprel ayınadək nəzərdə tutulub.

Qeyd edək ki, A A  proqramı Avro-
pa İttifaqının daha güclü dövlət idarəçi-
liyi, daha güclü iqtisadiyyat, daha güclü 
bağlantılar və dayanıqlılıq, daha güclü 
cəmiyyət adlı 4 tərəfdaşlıq prioritetini ye-
rinə yetirmək məqsədi daşıyır. Proqram 4 
qrupda müəyyən olunur və 9 texniki yar-
dım fəaliyyəti çərçivəsində Azərbaycan 
hökumətinə dəstək göstərir.

əqdimat zamanı, həmçinin proqram 
çərçivəsində tərəfdaşlıq prioritetlərinin 
hər birinə aydınlıq gətirilib. Qeyd olunub 
ki, birinci prioritet dövlət müəssisələrində 
korporativ idarəetmə və hesabatlılıq isla-
hatı, Azərbaycanın dövlət satınalmaları 
sisteminin gücləndirilməsi, su təhlükəsiz-
liyinin yaxşılaşdırılmasına dəstəyi nəzər-
də tutur. İkinci prioritet üzrə Azərbaycana 
kənd yerlərinə və yerli iqtisadi inkişafa 
innovativ yanaşma kimi Ağıllı kəndlər  
proqramının hazırlanmasında dəstək 
göstəriləcək.

çüncü prioritetdə Azərbaycanda 
inklüzivlik və rəqabətlilik üçün yüksək 
sürətli rəqəmsal əlaqə, ener i səmərəliliyi 
üzrə normativ bazanın işləkliyinin təmin 
olunmasına və ictimai binalarda ener i 
səmərəliliyi üzrə müdaxilələr üçün inves-
tisiya imkanlarının müəyyənləşdirilməsi 
nəzərdə tutulur.

ördüncü prioritetə isə daha yaxşı 
idarəetmə və daha güclü iqtisadi inkişaf 
üçün cinsi mənsubiyyətə əsaslanan peşə 
ayrı-seçkiliyinin aradan qaldırılması, qa-
dınların əsas biznes bacarıqları üzrə 
dəstəklənməsi, Azərbaycanda əlilliyin 
qiymətləndirilməsi sisteminin təkmilləşdi-
rilməsi üzrə texniki yardım ediləcək.

urada hökumətə su təhlükəsizliyi 
üçün milli çərçivə yaratmağa kömək et-
mək, kənd və yerli iqtisadi inkişaf stra-
tegiya və proqramlarında innovasiyaları 
dəstəkləmək, ener i səmərəliliyinin artı-
rılmasına imkan verən mühiti, təkmilləş-
dirilmiş hüquqi və institusional bazanı 
dəstəkləmək və ener i səmərəlliliyi üzrə 
tətbiqlərini genişləndirmək üçün müvafiq 
maliyyələşdirmə mexanizmlərini müəy-
yən etmək və bir sıra bu kimi spesifik 
məqsədlər də nəzərdə tutulur.

Proqramın icrasından sonra əlilliyin 
qiymətləndirilməsinin gücləndirilmə-
si, kənd yerlərində qadın sahibkarların 
rəqəmsal və digər biznes bacarıqlarının 
artırılması, Ağıllı kəndlər  pilotlarının tət-
biqi üçün təkmilləşdirilmiş əlverişli mühi-
tin yaradılması, su ehtiyatlarının düzgün 
idarə edilməsinin planlaşdırılması və su 
təhlükəsizliyi üçün zəruri olan məlumatla-
rın təkmilləşdirilməsi, strate i və elektron 
satınalmalar üçün təkmilləşdirilmiş ilkin 
şərtlərin işlənib hazırlanması və digər 
müsbət nəticələr gözlənilir.

Məlum olduğu kimi, Azərbaycan 
Respublikası dövlət müstəqilliyini qa-
zandıqdan sonra onun xarici iqtisadi si-
yasətinin mühüm istiqamətlərindən birini 
beynəlxalq maliyyə-kredit və iqtisadi qu-
rumlarla əlaqələr təşkil edib. tən müd-
dətdə dünyanın bir sıra nüfuzlu maliyyə 
qurumları ilə səmərəli əməkdaşlıq ölkə-
mizin beynəlxalq nüfuzunun artmasına 
səbəb olub. u baxımdan beynəlxalq 

nüfuzlu maliyyə institutlarından sayılan 
ünya ankı ilə əməkdaşlıq diqqəti daha 

çox cəlb edir. əkcə onu qeyd etmək ki-
fayətdir ki, Azərbaycanın beynəlxalq təş-
kilatlardan aldığı maliyyə yardımlarının 
böyük bir hissəsi məhz ünya ankının 
payına düşür.

 atırladaq ki, ölkəmiz bu nüfuzlu ma-
liyyə qurumu ilə 1992-ci ildən əməkdaş-
lıq edir. tən müddətdə bank tərəfindən 
ölkəmizdə infrastruktur, humanitar, kənd 
təsərrüfatı, ekologiya, mədəni irsin qorun-
ması, məcburi köçkünlərin sosial prob-
lemlərinin həlli və bir sıra digər sahələrdə 
mühüm əhəmiyyət daşıyan 50-dən artıq 
layihənin maliyyələşdirilməsinə hökumət 
zəmanəti ilə təqribən 4,2 milyard dollara 
yaxın vəsait ayrılıb. Artıq bu layihələrdən 
böyük əksəriyyətinin icrası uğurla başa 
çatdırılıb. eri gəlmişkən, ünya ankı-
nın Azərbaycanda fəaliyyətə başladığı 
ilk illərdə həyata keçirilən layihələr keçid 
dövrü problemlərinin həlli baxımından 
müstəsna əhəmiyyət kəsb edib. mumi-
likdə isə, bank ən çox vəsaiti Azərbayca-
nın nəqliyyat sektoruna ayırıb. əkcə onu 
qeyd etmək kifayətdir ki, ötən müddətdə 
bank  sözügedən sahəyə 16 layihə üzrə 
1,  milyard dollara yaxın vəsait ayırmağı 
öz öhdəsinə götürüb.

 ütün bunlarla yanaşı, səmərə-
li və şə af şəkildə davam edən 31 illik 
əməkdaşlıq çərçivəsində Azərbaycan 
Respublikası ilə ünya ankı arasın-
da imzalanmış kredit sazişləri əsasında 
ölkəmizdə təhsil, daşınmaz əmlakın qey-
diyyatı, ekologiya, sığorta-pensiya, məh-
kəmə-hüquq islahatları və bir sıra digər 
mühüm sahələrdə bir-birindən rəngarəng 
və çoxşaxəli layihələr həyata keçirilib. 
Son illərdə isə Azərbaycan ilə ünya 

ankı arasında əsas əməkdaşlıq sahələ-
ri bərpaolunan ener i, yaşıl  iqtisadiyyat 
və şəhərlər, nəqliyyat əlaqələndirməsi, 
kənd təsərrüfatı və irriqasiya sahələrində 
həyata keçirilən layihələrlə bağlıdır.          

 eri gəlmişkən, bu il sentyabrın 
 22-də ünya ankının ənubi Qafqaz 
üzrə regional direktoru Roland Praysı 
qəbul edən Prezident İlham liyev ban-
kın Azərbaycan iqtisadiyyatının modern-
ləşdirilməsinə və şaxələndirilməsinə ver-
diyi dəstəyi yüksək dəyərləndirib. ünya 

ankının Azərbaycanda mövcud fəaliy-
yət istiqamətləri, ölkəmizin qarşısında 
duran və Azərbaycan 2030  sosial-iqti-
sadi inkişafa dair Milli Prioritetlər ə uyğun 
olan yeni istiqamətlər və layihələr barədə 
müzakirələrin aparıldığı həmin görüşdə 
əməkdaşlığın yüksək səviyyədə olduğu 
bildirilib,  gələcək konkret istiqamətlərin 
və layihələrin müəyyənləşdirilməsinin 
önəmi vurğulanıb. 

Mi a ı  Ə  
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“Qərbi Azəri”nin hasilatı 1 milyard barelə çatdı
AÇG yatağından isə indiyədək 579 milyon ton neft çıxarılıb

“Qərbi Azəri” platformasından bir 
milyardıncı barel neft hasil edilib. Bu 
barədə məlumatı “Azəri–Çıraq–Günəşli” 
(AÇG) yataqlar blokunun operatoru 
olan  BP şirkəti AÇG layihəsindəki 
tərəfdaşları – “SOCAR”, “MOL”, 
“İNPEX”, “Equinor”, “ExxonMobil”, 
“TPAO”, “ITOCHU”, “ONGC Videsh 
Limited (OVL)” adından bəyan edib.

atırladaq ki, Qərbi Azəri  əzər 
dənizində A  yatağının 7 hasilat plat-
formasından biridir. 1997-ci ilin noyab-
rında A -dən ilk neft əldə olunandan 
bəri, ümumilikdə, çıxarılmış 4,3 milyard 
barel neft hasilatına bu platformanın 
əhəmiyyətli töhfəsi var. 

A  neft yatağı əzər dənizinin 
Azərbaycan sektorunda, akıdan təx-
minən 100 kilometr şərqdə dənizdə yer-
ləşir. A  meqastrukturu əzər dənizi-
nin altında 2  3,5 min metr dərinlikdə 
yerləşən alaxanı  və , həmçinin 
yuxarı və aşağı asilə lay dəstələrini 
əhatə edir.

atağın işlənməsi bir neçə mərhələ-
də həyata keçirilib  ıraq  yatağından 
hasilat İlkin eft ayihəsi (İ ) çərçi-
vəsində 1997-ci ildən başlanıb. unun 
ardınca Azəri  layihəsi Mərhələ 1   
Mərkəzi Azəri dən hasilat 2005-ci ilin 

əvvəlində başlanıb. Sonrakı ikinci faza 
Qərbi Azəri  və ərqi Azəri  platfor-

malarını əhatə edib. rada hasilat mü-
vafiq olaraq 2005-ci ilin dekabrında və 
 2006-cı ilin axırlarında reallaşıb. A  
yatağının işlənməsinin növbəti 3-cü fa-
zası çərçivəsində ərinsulu ünəşli  
platformasından hasilat 200 -ci ilin ap-
relində başlanıb. 

əmin fazalardan sonra Qərbi ı-
raq  platformasını əhatə edən ıraq  
neft layihəsi  davam edib. əmin plat-
formadan ilk neft 2014-cü il yanvarın 
2 -də   əldə olunub. A  yatağının iş-
lənməsi ilə əlaqədar ən sonuncu layihə 
Mərkəzi- ərqi Azəri  layihəsidir. u 

layihəyə 2019-cu ildə sanksiya verilib 
və o, bir hasilat platformasının tikinti-
sindən ibarətdir. u layihə hazırda icra 
mərhələsindədir və orada ilk neft hasi-
latı 2023-cü ildə gözlənilir.

A  yatağının işlənməsinin uğuru-
nu nəzərə alaraq, Azərbaycan hökumə-
ti və A  tərəfdaşları düzəliş edilmiş və 
yenidən təsdiq edilmiş sazişi  2017-ci il 

sentyabrın 14-də imzalayaraq A  sa-
zişinin müddətini əsrin ortalarına qədər 
uzadıblar.

eni saziş hökumətə və investorlara 
A -nin Azərbaycan və şirkətlər üçün 
iqtisadi səmərəliliyini növbəti 30 il ərzin-
də maksimum dərəcədə artırmağa və 
bu beynəlxalq səviyyəli yatağa 40 mil-
yard A  dollardan çox kapital qoyma-
ğa imkan verir. eynəlxalq məliyyat 

irkəti tərəfindən təqdim edilən məlu-
mata əsasən,1995-2023-cü illər ərzin-
də (2023-cü ilin  rübü daxil olmaqla) 
A -yə yatırılan kapital vəsaitlərinin 
( AP ) həcmi 43 milyard A  dolları 
təşkil edib.

A  sayəsində Azərbaycan stra-

te i ener i təchizatçısı kimi daha mü-
hüm rol oynamağa başlayıb. nerge-
tika azirliyinin məlumatlarına görə,  
A   yataqları istismara veriləndən 
bu il sentyabrın 1-dək 579 milyon ton 
neft çıxarılıb və 212 milyard kubmetr-
dən çox qaz hasil edilib. 2001-ci ildən 
etibarən bu ilin sen tyabrın 1-nə kimi 
A  yatağından mənfəət neftinin sa-
tışından əldə edilən gəlirlərin həcmi 
16 ,6 milyard dollar olub. ari ilin 9 
ayında isə A  yatağından 4 milyard 
72  milyon A  dolları gəlir əldə edi-
lib. eynəlxalq məliyyat irkəti tərə-
findən indiyədək  AR -yə ödənilən 
bonusların ümumi həcmi 2,  milyard 
dollar təşkil edib.

eri gəlmişkən,  A  sovet dövrün-
də kəşf edilsə də, tam dərinliklərində 
iş aparılmamışdı. lkəmiz müstəqil 
olandan sonra isə yataqların birgə iş-
lənilməsi ilə bağlı xarici mütəxəssisləri 
dəvət etmək məsələsi qarşıya çıxmış-
dı. akin həmin vaxt bu təşəbbüsün 
əleyhinə çıxanlar Azərbaycanın sovet 
dövründən neft sənayesində təcrübəsi-
nin olduğunu deyənlər idi. lbəttə, bu 
məqamı heç kim danmırdı. Amma dün-
yada belə bir təşəbbüsdən, yəni xarici 
mütəxəssislərin təcrübəsindən yarar-
lanmaq kimi zəruri fəaliyyət də hamı-
ya bəlli idi. übhəsiz ki, belə bir məsul 
vaxtda son qərar dahi rəhbər eydər 

liyev tərəfindən verildi və xarici şirkət-
lər respublikamıza dəvət olundu. ez 
bir zamanda tender elan edildi, əsasən 
A , İngiltərə, ürkiyə şirkətlərinin 
ölkəmizə gəlmələri gerçəkləşdirildi. 

anışıqlar akıda, İstanbulda, A -ın 
yuston şəhərində aparıldı və müsbət 

nəticələr əldə olundu. 

eləliklə, Azərbaycan övlət eft 
irkəti ilə dünyanın tanınmış neft 

şirkətləri arasında 1994-cü ildə Azə-
ri , ıraq  və ünəşli  yataqlarının 
işlənilməsi üzrə asilatın pay bölgüsü 
sazişinin imzalanması yenicə müstəqil-
lik qazanmış ölkəmiz üçün tarixi hadisə 
idi. u müqavilə ümummilli lider eydər 

liyevin gərgin zəhməti hesabına ger-
çəkləşdi. lu öndər həmin sazişə təkcə 
Azərbaycana firavanlıq, sosial rifah gə-
tirəcək iqtisadi sənəd kimi baxmırdı. , 

srin müqaviləsi ni, həm də Azərbay-
canın istiqlalını qoruyacaq saziş kimi 
dəyərləndirirdi.

P-nin Azərbaycan, ürcüstan və 
ürkiyə regionunda hasilat üzrə vit-

se-prezidenti lxan Məmmədov bildi-
rib ki,  bu, ikinci A  platformasıdır ki, 
ümumi neft hasilatında 1 milyard barel 
xəttini adlayıb ikinci milyard barelin 
yoluna çıxır. nun sözlərinə görə, bu 
əlamətdar mərhələyə çatan ilk platfor-
ma isə Mərkəzi Azəri  olub. İndi isə 
1 milyard barel neft hasil etmiş daha 
bir platformamız var  Qərbi Azəri . 

mid edirik ki, A -də bu möhtəşəm 
uğur silsiləsi davam edəcək ,  deyə o, 
əlavə edib. 

eri gəlmişkən, Qərbi Azəri  plat-
formasından ilk neft 2005-ci ilin dekabr 
ayında əldə olunub. tən müddətdə 
platformadan 40 quyu və çox sayda 
yan lülə qazılıb. azırda istismarda 
olan 35 quyudan 26-sı hasilat quyusu, 
9-u isə suvurma quyusudur. Platforma-
dan gün ərzində hasilat 5 min barel 
neft çıxarılır.

Va i  R MOV  
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Samvelin “xortlaması”, Qarabağ  
amili və Ermənistanın “sülh məqsədi”

ə əli ci sə i ədə

əli, S. ahramanyan dekabrın 
 22-də qondarma qurumun dövlət 
orqanlarının  rəhbərləri ilə İrəvandakı 
görüşünə prezident  statusunda çıx-
mışdı. uya o və digər separatçılar 
könüllü əsasda fəaliyyət göstərirlərmiş. 

eməli, könüllülər  birləşib rmənista-
nı, necə deyərlər, partlatmaq qərarına 
gəliblər. aşqa nə düşünəsən  ah-
ramanyanın bu bəyanatından sonra 
əminliklə bildirmək olar ki, rmənistan 
öz daxilində Azərbaycana qarşı sepa-
ratçı qurum saxlamaqla məşğuldur. 
Sən demə, dövləti, prezidenti, məmur-
ları var imiş bu parabeyinlər yığınının... 

ə ən əsası, bu parabeyinlərin hamısı 
Qarabağın sadə erməni əhalisi kimi, 

rmənistan vətəndaşlarıdırlar. Sadə 
ermənilər öz vətənlərindədirlər. elə 
çıxır ki, geri qayıtmaq barədə düşün-
mürlər. Sadələrdən sui-istifadə yolu tu-
tan separatçılar isə hazırda vətənlərinə 
xəyanətlə məşğuldurlar. 

əli, ahramanyan və digərləri-
nin ağızlarını köpükləndirib Arstax 
respublikası  adlı qondarma şeydən 
danışmaları, rmənistana xəyanətdir. 

ünki belə iddialarda olmağın İrəvan 
üçün hansı nəticələr doğuracağını 
proqnozlaşdırmaq elə də çətin deyil. İlk 
nəticə Azərbaycanla sülh gündəliyinə 
təhlükənin yaranmasıdır. gər ahra-
manyan, ya qeyrisi durub deyirsə ki, 
Artsax ın strukturları buraxılmayıb, 

deməli, onların bu fikri səsləndirdikləri 
ölkənin, yəni rmənistanın səmimiyyəti 
mütləq qaydada şübhələndirilməlidir. 

* * *
nu da yada salaq ki, S. ahraman-

yan ilk dəfə deyil ki, bu sayaq sərsəm 
açıqlama ilə çıxış edir. , bir müddət 
öncə də bildirmişdi ki, heç kəsin Ar-
saxı  ləğv etmək ixtiyarı yoxdur. ünki 
o, guya referendumla yaranıb. ansı 
referendumla, bu barədə də azacıq söz 
açaq və deyək ki, Samvelin haqqın-
da danışdığı proses 1991-ci il dekab-
rın 10-da reallaşmışdı. Qarabağdakı 
azərbaycanlıların boykot etdikləri və 
yalnız ermənilərin qatıldıqları referen-

dum  bölgənin Azərbaycandan ayrıldı-
ğı və müstəqilliyi  qərarını çıxarmışdı. 
Müstəqillik  1992-ci ilin yanvarında 

elan da edilmişdi. əbii ki, separatçı 
ağlıq Qarabağ Respublikasını  heç 

kəs, o cümlədən, rmənistanın özü ta-
nımamışdı. 

nu da bildirək ki, bundan əvvəl, 
yəni 1991-ci il noyabrın 26-da Azərbay-
can Respublikası Ali Sovetinin qanunu 
ilə ağlıq Qarabağ Muxtar ilayəti 
inzibati ərazi vahidi ləğv olunmuşdu. 

əmin qanun üzrə ağlıq Qarabağ 
Muxtar ilayətinin yaradılması haqqın-
da  Azərbaycan Mərkəzi İcraiyyə Ko-
mitəsinin 1923-cü il 7 iyul tarixli ek-
reti və ağlıq Qarabağ Muxtar ilayəti 
haqqında  Azərbaycan SSR-in 19 1-ci 
il 16 iyun tarixli Qanunu qüvvədən düş-
müş sayılmışdı. 

* * *
Qeyd edək ki, S. ahramanyanın 

yuxarıda diqqətə çatdırdığımız sərsəm 
bəyanatını beş-altı təxribatçının təhri-
ki ilə vermək məcburiyyətində qaldığı 
təəssüratı yaranmışdı. Amma indi gə-
linən qənaət budur ki, heç bir təxribat 
yoxdur, burada elə rmənistan haki-
miyyəti tərəfindən oynanılan məkrli 
oyun var. ekun hədəfi, ideolo i xətti 

Azərbaycan torpaqlarına qəsb olan 
məkrli oyun... 

Azərbaycan rmənistan sülh gün-
dəmi ilə bağlı məsələlərin meydana 
çıxdığı hazırkı dövrdə S. ahraman-
yanın susqunluğu pozması, heç şü-
bhəsiz, məqsədli xarakter daşımaqda-
dır. irincisi, rmənistan hakimiyyəti 
göstəririr ki, Samvelin sentyabrın 2 -
də Artsax ın buraxılması haqqında-
kı fərmanı mənasız kağız parçasıdır. 

əni, bunu onun özünə dedizdirirlər. 
İkincisi, ahramanyan artıq əvvəlki 

separatçı re imin deyil, bilavasitə indiki 
erməni iqtidarının adamı kimi çıxış edir. 

vvəlki separatçıların hamısı akı 
həbsxanalarındadır. aş nazir ikol 
Paşinyan administrasiyası üçün təh-
lükə yoxdur. eməli, Qarabağ avan-
türasını yeni konfiqurasiyada davam 
etdirə bilmək üçün problem qalmayıb. 

çüncüsü, ahramanyanın sen-
tyabrın 2 -də imzaladığı fərmanda  
Artsax ın fəaliyyətini 2024-cü il yanva-

rın 1-dən tam dayandıracağı bildirilirdi. 
eməli, indidən məsələnin ictimai rəy-

də qəbul edilməsinin qarşısı alınır. 
ördüncü məqam bilavasitə Azər-

baycanla sülh gündəmi ilə bağlıdır. 
rmənistan hakimiyyəti çoxdandır 

aparılmayan sülh danışıqlarının yeni 
fazası üçün, belə demək mümkünsə, 
Qarabağ immuniteti formalaşdırmağa 
çalışır. unu  telekanalına müsa-
hibə verən ölkənin xarici işlər nazirinin  
müavini ahan Kostanyanın fikirlərin-
dən də görmək mümkündür. 

.Kostanyan ikitərəfli danışıqlarda 
beynəlxalq ictimaiyyətin təklif etdiyi 

prinsiplər  amili üzərində dayanır. elə-
liklə, söhbəti Qarabağdan köçmüş er-
mənilər üzərinə gətirir  rməni əcdad-
larının vətənini ( ) tərk edənlərdən bir 
nəfər də ora qayıtmayıb. eməli, bu, 
onu göstərir ki, onlar özlərinin təhlükə-
sizliyinə təminat veriləcəyinə əmin de-
yillər. undan nəticəni özünüz çıxarın . 

* * *
slində, S. ahramanyanın keçir-

diyi görüşdən məqsəd də canını tap-
şırmış Artsax ın əhalisinin durumu 
istiqamətində tədbirlər görməyə yönəl-
mişdi. əni, məsələ belə ictimailəşmiş-
di. əm Samvelin görüşü, həm Kos-
tanyanın dedikləri onu söyləməyə əsas 
verir ki, rmənistan iqtidarı yenidən 
Qarabağ erməniləri ilə bağlı məsələni 
sülh gündəliyinə daxil etməyə hazırla-
şır. unun üçün zəmin formalaşdırır. 
İstəyir ki, beynəlxalq ictimai rəy bu əha-

li qrupu kontekstindəki mülahizələrlə 
reallıqlardan uzaq tutulsun. Mövcud 
xüsusdakı ab-hava kənar oyunçuların 
Azərbaycana təzyiqini şərtləndirsin. 

* * *
ütün bunların fonunda atalarımı-

zın bir məsələni xatırlatmalıyıq  tutar 
qatıq, tutmaz ayran. İndi baş nazir 

.Paşinyan administrasiyasının təm-
silçiləri məhz bu prinsiplə hərəkət et-
məkdədirlər. nsuz da yaxşı bilirlər ki, 
Azərbaycan hansısa manipulyasiyaya 
imkan tanımayacaq, dirəniş göstərə-
cək. Ancaq Qarabağ amilini, daha 
doğrusu, Qarabağ erməniləri ilə bağ-
lı məsələni gündəmə gətirirlər. əni, 
istək baş tutmasa da, bu, ümumən 
anti-Azərbaycan ritorikasını diri tutmaq 
üçündür. əzərə alaq ki, rmənista-
nın sülh gündəmindən gözlədiyi daha 
vacib məsələ var  axçıvana ge-
dən yolun onun ərazisindən keçməsi. 
Azərbaycana qarşı antipatiya forma-
laşdırmaq həm də bu məqsədin real-
laşmasına dəstək dividendidir. eməli, 
tutar qatıq, tutmaz ayran la yanaşı o 

olmasın, bu olsun  prinsipi də işə salı-
nıb. eç biri də baş tutmasa, pul olsun. 

əli, pulu  Qarabağ ermənilərinə xaric-
dən maliyyə yardımının artırılması ilə 
qazanmaq mümkündür.

üman edirik, bütün bu qeyd etdik-
lərimizdən sonra S. ahramanyanın nə 
üçün xortladığını  müəyyənləşdirmək 
elə də çətin deyil. 
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İrəvan nəyə hazırlaşır: sülhə, yoxsa müharibəyə?
Hayların revanşizm xəyalı “millətçilik epidemiyası”nın bitmədiyini göstərir

Yazımızın əvvəlində onu xatırladaq ki, cari il sentyabrın sonlarında Azərbaycanın 
Qarabağ iqtisadi rayonunda beynəlxalq hüquq və normalara riayət etməklə, yüksək 
səviyyədə həyata keçirdiyi antiterror tədbiri ilə “Dağlıq Qarabağ Respublikası” – “artsax”ın 
mövcudluğuna son qoyuldu. Bununla da işğalçı Ermənistanın Xankəndidəki separatçı xunta 
rejiminin timsalında gerçəkləşdirməyə çalışdığı  “dövlət içində dövlət” sərsəm layihəsi tam 
iflasa uğradı. Tarixin arxivinə göndərdiyimiz həmin qeyri-qanuni qurumun bütün institut 
və atributlarının ləğvi barədə “fərmanı” Qarabağ xuntasının sonuncu “başçısı” Samvel 
Şahramanyan imzaladı.  

Amma son vaxtlar militarist meyillə-
rin açıq şəkildə gücləndiyi rmənistanda 
başqa küləklər  əsməyə başlayıb. İrəvan 
ən yüksək səviyyədə sülh danışıqlarının 
davamına və sülh sazişinin imzalanması-
na hazır olduğunu bəyan etsə də, onun 
erməni cəmiyyətinin üç il əvvəlki altı 
həftəlik müharibədə, üç ay əvvəlki birsut-
kalıq antiterror tədbirində məğlubiyyəti 
tam həzm etməkdə çətinlik çəkdiyi görü-
nür. rmənistandakı siyasi-filolo i revan-
şist kəsimlə yanaşı, Paşinyan koman-
dasının bəzi üzvlərinin də leksikonunda 
son vaxtlar müharibə ritorikası notlarının 
nəzərə çarpması, məhz çətin həzmin  
fəsadları kimi izah oluna bilər.

           
Azərbaycan rmənistan münasibət-

lərində normallaşma, tərəflərin, nəhayət, 
sülh sazişini imzalayacağı baxımından 
2023-cü ildən gözləntilər böyük idi. əəs-
süf ki, ümidlər özünü doğrultmadı və 
hazırda hər iki ölkənin siyasi ekspertləri, 
mediası 2024-cü ilə proqnozlar vermək, 
ehtimallar irəli sürməklə məşğuldurlar. 

sas mövzu isə yenə eyni sual ətrafında-
dır  2024-cü ildə sülhə nail olunacaqmı

u suala hayların raparak  nəşri 
apardığı maraqlı müqayisələr əsasında 
cavab verməyə çalışıb. əşr belə qə-
naətə gəlib ki, nə 2024, nə də  2025-ci 
ildə sülh sazişinin imzalanması real gö-
rünür. u qənaətin arqumentasiya ba-
zası kimi A  və Aİ-nin İsrail ələstin 
münaqişəsində məlum təşəbbüsləri, 

kraynaya dəstəklə bağlı konkret nəti-
cə əldə olunmasına cəhdlər, eləcə də 
A -da və Avropa Parlamentinə seçkilər 
göstərilir. əni, qəzet iddia edir ki, bütün 
bunlar başa çatana qədər rmənistanla 
Azərbaycan arasında sülh sazişi imza-
lanmayacaq.

Sirr deyil ki, ənubi Qafqazda sül-
hün və təhlükəsizliyin bərqərar olmasını 
istəməyən qüvvələr var. u qüvvələr hər 
dəfə sülh danışıqlarının pozitiv məcraya 
yönəlməsi ərəfəsində İrəvanı şirnikləndir-
məyə başlayır, onu revanşizm xəyallarına 
sürükləyirlər. Məqsədləri Azərbaycanın 
bölgədə sülh və sabitliklə bağlı səylərinin 
qarşısını almaq, rmənistanı silahlan-

dırmaqla, gərginliyin aradan qalxmasına 
mane olmaqdır. raparak  aydın şəkildə 
bildirir ki, Avropa Sülh ondu vasitəsilə, 
Aİ üzvü olan ayrı-ayrı ölkələr tərəfindən 

rmənistana silah tədarükü mexanizmlə-
rinin işə salınması, Aİ-nin rmənistanda-
kı missiyasının genişləndirilməsi 2024-cü 
ilin prioritetləri sırasındadır.

Qəzetin yazdığına görə, gələn il 
 Aİ-nin bu ölkədəki mülki  missiyasının 
beynəlxalq sülhməramlı kontingentlə 
əvəz olunması planı var. u zaman baş-
da indistan və ransa olmaqla, böyük 
miqdarda hücum silahlarının alınması 
kimi fəaliyyətlər də davam etdiriləcək. 

ütün bunlarla yanaşı, İrəvanın Avropa-
nın bəzi ölkələri ilə xarici işlər nazirləri 
səviyyəsində görüşlər keçirməklə, 2024-
cü ilə yekun vuracağı  da diqqətə çatdırı-
lır. uya, qarşıdakı iki il ərzində rmənis-
tanın həm hərbi-siyasi, həm də iqtisadi 
cəhətdən gücləndirilməsi istiqamətində 
işlər görüləcək.

   
ir müddət əvvəl həmin raparak  

nəşri yazırdı ki, silah tədarükü rmənis-
tanın müharibə hazırlıqlarının görünən 
tərəfidir. ari ildə hərbi büdcəsini 47 faiz 
artıran və onu son otuz ildə ilk dəfə 1 mil-
yard A  dollarına çatdıran ayastan pa-
ralel olaraq ordusuna səfərbərliklə bağlı 
konkret addımlar atır. ağırışçıların sayı 
dəqiqləşdirilir, kişi cinsindən olan vətən-

daşların, xüsusən də gənclərin ölkədən 
kənara çıxmalarına qoyulan məhdudiy-
yətlərin sərtləşdiriləcəyi gözlənilir. Qəzet 
digər məqaləsində 4  yaşa qədər olan 
kişilərin ordunun təlim toplantılarına cəlb 
olunduqlarını qeyd edib.

Aydın məsələdir ki, bu kateqoriyadan 

olan ermənilərin təcili təlimlərə çağırıl-
ması ayastanın müharibə hazırlığına 
birbaşa işarədir. Sülh danışıqlarının in-
diki həlledici mərhələsində ikibaşlı oyuna 
girişməyi, militarist siyasətin Azərbaycan 

rdusunun qarşısında hansı dividend-
ləri  qazandıra biləcəyini rəsmi İrəvan 
yaxşı-yaxşı düşünməlidir. u zaman son 
nəticəni indidən göz önünə almağı unut-
mamalıdır.  

u arada iznes İnsayder  ( usiness 
nsider) saytı rmənistanın son həftələr-

də ransa və indistandan M sistem-
ləri, radarlar, zirehli texnika, indistan-
dan zenit-raket kompleksləri, qanadlı və 
ballistik raketlər, P A-lara qarşı sistemlər 
sifariş etdiyindən yazıb. Sayt məsələnin 
şərh qismində qeyd edir ki, hərbi satı-
nalmalar həm də ona görə diqqət çəkir 
ki, bu, Azərbaycanın artan təzyiqləri ilə 
mübarizədə İrəvana az dəstək verən Ru-
siyadan hərbi texnika asılılığını azaltmaq 
üçün rmənistanın nəzərəçarpacaq ad-
dımlar atdığını göstərir . 

Saytın eksperti ikolas eras bildi-
rib ki, rmənistan özünün xarici və milli 
təhlükəsizlik siyasətini iki istiqamət üzrə 
inkişaf etdirir. unlar Avrasiyada güclü 
oyunçularla müdafiə koalisiyaları yarat-
maq, həmçinin, silahlı qüvvələrinin Azər-
baycan aviasiyasından müdafiə qabiliy-
yətini artırmaqdır.

. eras yazır  indistan hərbi səna-
yesi geniş imkanlara malik olduğu üçün 

rmənistanın bu istiqamətdə etibarlı 
tərəfdaşına çevrilib. rmənistan ordusu-
nun hərbi arsenalı uzun müddət Rusiya 
istehsalından ibarət idi. Amma, xüsusən 
Azərbaycanın İsrail və ürkiyə istehsalı 
olan silahlardan istifadə etdiyi  2020-ci 
il  müharibəsindən sonra Moskva ilə 
münasibətləri gərginlşdiyindən, İrəvan 
hərbi tədarükçüsünü dəyişmək qərarına 
gəlib. rmənistan Rusiyanın dominantlıq 
etdiyi Kollektiv əhlükəsizlik Müqaviləsi 

əşkilatına üzv olmasına baxmayaraq, 
bu qurumdan heç bir dəstək görmədiyi-
ni dəfələrlə bəyan edib. azırda Rusi-
ya kraynada müharibə aparır və onun  

rmənistanın Qərblə yaxınlaşmasından 
qıcıqlandığı hamıya məlumdur. əni, İrə-
vanın Moskva ilə tərəfdaşlığı tənəzzülə 
doğru gedir və Paşinyan tədricən, amma 
əminliklə ölkəsini A -ya yaxınlaşdırır. 

u zaman o, ürkiyə ilə münasibətləri 
normallaşdırmaq perspektivi barədə də 
düşünür .

   
rmənistanın xarici siyasətinin qar-

şısında duran əsas problemlərdən biri 
Rusiya ilə əlaqələri kəsə bilməməsində, 
eyni zamanda, Azərbaycanla yeni müha-
ribəyə başlayacağı təqdirdə, Moskvaya 
nə dərəcədə etibar edə biləcəyi məsələ-
sinin olduğu vurğulanan məqalədə daha 
sonra xatırladılır ki, indistan və ran-
sanın rmənistanı silahlandırması akı 
və Ankaranın tənqidinə səbəb olması da 
nəzərdən qaçırılmamalıdır. 

eləliklə, akı ilə sülhə yaxınlaşma-
sından danışan İrəvan arxada cəbbəxa-
nasını böyütməklə məşğuldur. gər r-
mənistan, doğrudan da, üçüncü Qarabağ 
savaşına hazırlaşırsa və onun məqsədi 
artsaxı  diriltməkdirsə, bu sevdadan vaz 

keçməlidir. ünki onun sülhü seçməkdən 
savayı şansı yoxdur və düşdüyü durum-
dan qurtuluşu da yalnız qonşusu ilə sülhə 
gəlməkdir. n xeyirlisi də budur.   

u gün bəlkə də qaytardılar  xəyalın-
dan əl çəkə bilməyən bütün yan lar be-
yinlərinə pərçim etsinlər  artsax  yoxdur 
və bundan sonra heç vaxt olmayacaq  

akının hadisələrin istənilən yöndə 
inkişafına hesablanmış tutarlı cavab təd-
birlərinin üstayaqda  dayandığına isə 
heç şübhələri olmasın. aylar ən yaxın 
tarixdə qazandıqları acı təcrübədə  
buna əyani şəkildə əmin olublar.  
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Gəlin, itirməyək dostları, qardaş!
Onsuz da çox deyil yaxşı dost, sirdaş.
Dostluq qalasından bir kərpic, bir daş
Uçurub aparır hər saat, hər il –
Bizim dost itirən vaxtımız deyil!

Bir könül həmdəmi tapana qədər
Can evi illərlə olur dərbədər.
Var-dövlət dünyada gəlib də gedər,
Hər şeyə göz yumub dosta et meyil –
Bizim dost itirən vaxtımız deyil!

Tutmursa xasiyyət, tutmursa ürək,
Havayı duz dadıb, kəsməyək çörək.
Dostun hər cövrünə qatlaşıb gərək,
Olaq yaxşısına, pisinə qayil –
Bizim dost itirən vaxtımız deyil!

Onsuz da qısadır, dönükdür ömür,
Tale biz deyəni həmişə demir.
Ey dost, biz nə daşıq, nə də ki, dəmir,
Əsl dost yolunda ikiqat əyil –
Bizim dost itirən vaxtımız deyil!

Dünyanı tutub ha qalan deyilik,
Əbədi məskən də salan deyilik.
Ömrü bir də satın alan deyilik,
Dostluqda hər anın qiymətini bil –
Bizim dost itirən vaxtımız deyil!

Canını istəsə, dosta qurban de,
Dərdinə çarə qıl, ona dərman de.
Dost sənə "çor" desə, sən ona "can" de,
Düşməni dost edir xoş söz, şirin dil –
Bizim dost itirən vaxtımız deyil!

Hafiz, dar ayaqda dosta ol dayaq,
Dostluğu müqəddəs bir nemət sayaq.
Fitnə-fəsadlara məhəl qoymayaq,

Çəkək nankorların gözlərinə mil –
Bizim dost itirən vaxtımız deyil!

a iz  

Azərbaycan adlı bir anamız var

Düz bir il əvvəl, soyuq bir dekabr 
günü Qusara ezamiyyətə getmişdim. 
Qəzet üçün bu bölgədən bir neçə 
mövzuda yazı hazırlamalı idim. Orada 
məni çox  mehriban qarşıladılar. 
“Bizdən az yazırsınız” deyə giley də 
etdilər. Haqlı idilər. 

Qusarda görüb-tanış olduğum insan-
ların hər birinin qəlbində Azərbaycanın 
parlaq gələcəyinə dərin inamın oldu-
ğunu hiss etdim. İkinci Qarabağ müha-
ribəsində fərqlənmiş qusarlılar barədə 
söz düşəndə isə hər dəfə yerli sakinlərin 
bundan necə qürur duyduqlarının şahidi 
olurdum. u ətən hər birimizindir. nu 
göz bəbəyi kimi qorumalıyıq  deyirdilər. 

Qayıdanda yolboyu düşünürdüm ki, 
nə yaxşı ki, ölkəmizdə yaşayan bütün 
xalqların nümayəndələri, ziyalılar, sadə 
insanlar bir-birlərinə qarşı bu qədər sə-
mimi və mehribandırlar. əqiqətən, biz 
birlikdə güclüyük  

Azərbaycanın regionda qüdrətli döv-
lətə çevrilməsini istəməyən qara qüv-
vələr zaman-zaman ölkəmizdəki xalqlar, 
milli azlıqlar arasında nifaq, düşmənçilik 
toxumları səpməyə çalışıblar. Amma niy-
yətlərinə çata bilməyiblər. Qusarlı ziyalı, 
ağsaqqal Mayıl ağırov bu barədə söz 
düşəndə dedi ki, ət ilə dırnağın arasına 
girmək olmaz, bu vaxta qədər dostluğu-
muza heç bir qüvvə xələl gətirə bilməyib 
və bundan sonra bunu heç kim edə bil-
məz   

eri gəlmişkən, Mayıl müəllim uzun 
illər bu rayonda partiya, sovet, təsərrüfat 
işlərində çalışıb, ispalkom un sədri və-
zifəsinə qədər yüksəlib. arəsində mərd, 
vətənpərvər, halal insan kimi hər zaman 
xoş sözlər danışırlar. 

ünən günorta çağı Mayıl müəllim 
redaksiyamıza zəng etmişdi. edi ki, bir 
neçə dəqiqə əvvəl möhtərəm Preziden-
timiz, Ali aş Komandan İlham liyevin 
işğaldan azad edilmiş ankəndidəki sta-
dionda Qarabağ  və M İK komandaları 
arasında matçın keçirilməsi münasibə-
tilə söylədiyi parlaq çıxışını televiziyada 
diqqətlə izləyib və buna görə dünyalar 
qədər sevinib.  

əkcə Qusarda deyil, ölkəmizin 
hər bir bölgəsində, eləcə də cənubda  

dəfələrlə qonaq olmuşam və hər dəfə 
də yerli sakinlərin ümumi ətənimiz olan 
Azərbaycana sonsuz sevgi və sədaqət 
bəslədiklərini  müşahidə etmişəm. 

ir müddət əvvəl, bir payız günü yo-
lum yenə Astara rayonuna düşmüşdü. 
Astara şəhərində, rayonun ən böyük 
kəndi olan rçivanda və digər yaşayış 
məntəqələrində oldum. olboyu düzül-
müş iri stendlərə səliqə ilə irinci və 
İkinci Qarabağ müharibələri şəhidlərinin 
portretləri vurulmuşdu. 

ər növbəti şəhid portretinə yaxın-
laşanda avtomobillər bir qayda olaraq 
sürətlərini azaldır, sərnişinlər igidlərin 
müqəddəs ruhlarına dua oxuyurdular. 

ər kəsin qəlbindən belə bir nida qopur-
du  Allah rəhmət eləsin  

Astarada diqqətimi burada son illər 
böyük vüsət alan geniş miqyaslı abad-

lıq-quruculuq işləri də cəlb etdi. Rayonun 
bütün yolları çox rahat və gözəl idi. əc-
rübəli diplomat, uzun illər Azərbaycanın 
İndoneziya və indistanda səfiri olmuş 
İbrahim acıyev fəxrlə dedi ki, Astarada 
son 20 ildə elə gözəl yollar çəkilib ki, hət-
ta dünyanın ən zəngin dövlətlərində belə 
rahat şosselər yoxdur. 

İbrahim müəllim həmin an ürəyindən 
dilinə sızan bu sözləri xüsusi bir qürurla  
dedi  Azərbaycan bu gün regionda inki-
şaf və tərəqqi rəmzinə çevrilib. u, ulu 
öndər eydər liyevin başladığı, müzəf-
fər Ali aş Komandan İlham liyevin bö-
yük uğurla davam etdirdiyi müdrik daxili 
və xarici siyasətin bəhrəsidir. Azərbayca-
nın vətəndaşı olmaq böyük fəxarətdir  

M C N   
XQ

Bir ocağın işığı
...Onun haqqında çox eşitsəm də, qəribədir ki, indiyədək üz-üzə 

gəlməmişdim. Hər şey təsadüfən alındı. Balakənli dostum, yerli qəzetin 
fotomüxbiri işləyən Ramazan Avarovla söhbət zamanı ondan söz düşdü və 
qərara aldıq ki, Mahamalar kəndinə gedək. Ramazanın özü də bu kənddəndir. 
Təbii ki, burada yaşayanların hamısını yaxşı tanıyır. Düzdür, qəhrəmanımız bu 
kənddən deyil, Qullarda doğulub. Mahamalara ərə gəlib. 

Söhbət ümrüd ibirovadan gedir. 
slində, onu həmkar da adlandırmaq 

olar. akı övlət niversitetinin filologi-
ya fakültəsində oxuyub. zun illər Azər-
baycan radiosunun alakən üzrə müxbiri 
işləyib. SSRİ urnalistlər ittifaqının üzvü 
olub. 

Ramazan zəng vurub, məqsədimizi 
deyib. eyəsən, bizi ləngitmək istəyir. 
Səbəb aydındır. İlk dəfə qonaq gedirik. 

azırlıq görülməlidir axı. Ramazan üzü-
nü mənə çevirib gülə-gülə  iz avarlar 
qonağı təmtəraqla qarşılamağı sevirik,
deyib. 

Mahamalar rayon mərkəzinə bitişik-
dir. ürsətdən istifadə edib rayon icra 
hakimiyyətinin əməkdaşı Aynurə lək-
bərovaya zəng vururam. əzi statistik 
məlumatları dəqiqləşdirmək istəyirəm. 
Sualıma Aynurə xanım dərhal cavab ve-
rir. Mahamalarda 4600 nəfər əhali yaşa-
yır, onlardan 1750 nəfəri avardır. 

izi ümrüd xanım özü qarşıla-
yır. Stolun üstünə şirniyyatdan tutmuş 
mürəbbəyə qədər çox nemət düzülüb. 

 u nə əziyyətdir çəkirsiniz
 Ramazan dillənir  
 ə danışırsınız, qonaq evin yaraşı-

ğıdır

əlkə bir az da yaxından tanış olaq.
 ə deyirəm söyləyir  üzünə təbəs-

süm qonur  
 1950-ci ildə Qullar kəndində doğul-

muşam. Məktəbi bitirib sənədlərimi indiki 
usi adına Azərbaycan övlət Pedaqo i 

İnstitutuna vermişəm. ə gizlədim, mü-
sabiqədən keçə bilmədim. İnanırsınızmı, 
cəmi 1 balım çatmadı. eç özümə gələ 
bilmirdim. özəl şairimiz Rüfət hmədza-
də bizim yerlimiz idi. Məni o, sakitləşdirdi. 

ətta mənim dilimdən zarafatyana bir şeir 
də yazdı. İki misrasını deyim, siz də gülün

nacan, a ın alım,
al mənə ndə ,

du sa, ı  aza a,
l mənə ndə
eləcə, rayona qayıdıb sənədlərimi 

aqatala Pedaqo i Məktəbinə verdim və 
qəbul olundum. özəl diksiyam olduğu-
na görə, məni yarımştat aqatala radio-
suna işə götürdülər. 

ümrüd xanım 1970-ci ildə akı öv-
lət niversitetinin filologiya fakültəsinə 
sənəd verəndə ondan qəbul imtahanını 
unudulmaz şairimiz əxtiyar ahabzadə 
götürür. , imtahanda şairin Qiymət  
poemasını əzbər söyləyir. undan xü-
susi zövq alan əxtiyar müəllim  Qızım, 
sən milliyyətcə avar olsan da, diksiyanda 
bu, qətiyyən hiss olunmur. dur ki, mən 

məsləhət bilirəm, sən radioda qalıb iş-
ləyəsən. .

ax, beləcə böyük şairin sözü onun 
həyat yolunu müəyyənləşdirir. ə ümrüd 
xanım yuxarıda qeyd etdiyimiz kimi, 25 ilə 
yaxın alakən radiosunda çalışır. mər 
İsayev adlı bir nəfərlə ailə qurur. 3 övla-
dı dünyaya gəlir. ğlu Rizvan ağıstan-
da Kənd əsərrüfatı Akademiyasını, qızı 
Rəna ağıstan övlət niversitetini bitirir, 
Könül isə Musiqi Məktəbinin məzunudur. 
Rizvan umendə yaşayır. 2 övladı var. 

ğlu İsa güləş üzrə beynəlxalq yarışların 
qalibidir. azırda aponiyada oxuyur. 

Söhbətin şirin yerində qapı açıldı. 
ümrüd xanımın qızı Rəna övladları

Səadət və Səbinə ilə içəri girdilər. llə-
rində də bu yerlərin ən əziz qonağı üçün 
bişirilən maxara. 

ümrüd xanım nəvələrini bağrına 
basdı. Səkkizinci sinifdə oxuyan Səadət 
neçə-neçə şeir müsabiqələrinin qalibi 
olub. Qarabağ, uşa haqqında o qədər 
şeir bilir... ir dəfə rus dilində söylədiyi 
şeir sosial şəbəkələrdə o qədər payla-
nılıb ki, allaqyan familiyalı bir erməni 
yazıb ki, balaca, sən heç vaxt uşanı 
görməyəcəksən. 

Sən demə, biz getdiyimiz gün Könü-
lün ad günü imiş. Axşam bütün qohumlar 
ora yığışacaqlar. ümrüd xanım bildirir ki, 
Könül həm də əsgər anasıdır. ğlu ihad 
hərbi xidmətdədir. Antiterror əməliyyatla-
rında fəal iştirak edib. ümunəvi əsgər 
kimi də evə buraxmışdılar. 

ax, beləcə bir avar ailəsinin ocağının 
işığına yığışmışdıq. eyli söhbət etdik. 

ər şeydən danışdıq. Ali aş Komandan 
İlham liyevin rəhbərliyi ilə qazanılan 
uğurlu qələbədən də, Azərbaycanın bö-
yük inkişaf yoluna qədəm qoymasından, 
onlara göstərilən diqqətdən, qayğıdan.  

ümrüd xanımın bibisi, vaxtilə bu böl-
gədə böyük nüfuz sahibi olmuş Səfiyyə 

ibirovanı da xatırladıq. 
ümrüd xanım ümummilli lider 

 eydər liyevin Səfiyyə xanımla görüş-
lərini əks etdirən fotoları göstərəndə nə 
qədər həyəcan keçirdiyini, gözlərinin 
dolduğunu görməmək mümkün deyildi. 

eydər liyev uzun illər ğuz, aqata-
la, Qax, alakən rayonlarına rəhbərlik 
etmiş Səfiyyə ibirovaya həmişə xüsusi 
diqqət, qayğı göstərib. u, təbii ki, başqa 
söhbətin mövzusudur. ələcəkdə bu qa-
pını hələ çox döyəcəyik. axşısı budur, 

ümrüd xanımı yoldan saxlamayaq. Axı, 
o, qızı Könülün ad gününə getməlidir.

l a  Ə ƏNOV, 
nin l ə m i i

ala  ra

Dostluq mənəvi 
sərvətdir

Müsahibimiz Milli Məclisin deputatı 
Anatoli Rafailovdur

 əlin, s ətimizə d stlu  kimi 
l i i  m zudan a la a  izcə, 

insanla , eləcə də al la  a asında 
əsl d stlu  necə lu

 Məncə, dostluq ya olur, ya da ol-
mur. əni, dostluq olan yerdə əsl, həqiqi 
epitetlərinə lüzum qalmır. Məsələn, 
Azərbaycan və yəhudi xalqlarının ara-
sında tarixin ağır sınaqlarından çıxmış 
dostluq formalaşıb. 

u iki xalqın övladları əsrlər boyu 
bir-birlərinə dərin hörmət və ehtiram 
bəsləyiblər. ikrimcə, bu inam, etibar və 
sədaqət böyük sərvətdir və hər iki xalq 
üçün əziz və dəyərlidir. 

ostluq, həqiqətən, böyük nemət-
dir, onun qədrini bilmək lazımdır. unu 
həm azərbaycanlılar, həm də yəhudilər 
yaxşı başa düşürlər, bu gözəl ənənəni 
qoruyub saxlamaq, gələcək nəsillərə 
ötürmək əzmindədirlər. 

iz u ada ə udilə in k mpakt 
a adı ı ı mızı əsə ədə d ulu  

a a a atmı ınız, de ilmi  
 Mən əslən qubalıyam,  ulu babala-

rım oradandır, özüm isə akıda anadan 
olmuşam. izim evimiz eşmərtəbə  
tərəfdə idi. şaqlığım, yeniyetməlik və 
gənclik illərim həmin o məhəllədə keçib. 
İndi hər dəfə oradan ötüb keçəndə ani 
olaraq artıq şirin xatirələrə çevrilən o 
dövrü  xatırlayıram, dostlar, doğmalar 
yadıma düşür.  

Məhəllədə dostlarım arasında di-
gər millətlərdən də vardı. mumiyyətlə, 
Azərbaycan xalqında millətçilik, kseno-
fobiya, antisemitizm, digər mənfi xüsu-
siyyətlər yoxdur və biz  bunu heç vaxt 
görməmişik, hiss etməmişik. 

Məktəb illərindən yadımdadır, qon-
şuluqda bir azərbaycanlı yaşlı qadın 
vardı. ostumun nənəsi idi. Məni öz 
nəvəsindən ayırmazdı. ostumun ci-
binə bir şəkərbura qoyanda, mənə ikisi-
ni verərdi. eyərdi ki, sən boylu-buxun-
lusan, sənə bir şəkərbura çatmaz. 
Azərbaycanlılar ən yaxşı tikəsini qona-
ğa verirlər və son tikələrini belə dostlar-
la bölüşürlər.  

ox təəssüf ki,  əsrin 90-cı illərin-
də erməni millətçilərinin ideologiyasına 
uyan rmənistan Azərbaycana qarşı 
torpaq iddiası qaldırdı və ölkəmizin 20 
faiz ərazisini işğal etdi, ocalıda və di-
gər yerlərdə soyqırımları törətdi. Amma 
Azərbaycan xalqı böyük xalqdır, 44 
günlük ətən Müharibəsi və 2023-cü 
ilin sentyabrında antiterror əməliyyatın-
dan sonra ölkəmiz öz ərazi bütövlüyünü 
tam bərpa etdi.  

sial ə əkələ də sizin deputat 
kimi əali ətinizlə a lı  s zlə  
azılı

Mən son parlament seçkilərində 53 
saylı Quba Qusar seçki dairəsindən Mil-
li Məclisə deputat seçildiyim üçün həmin 
bölgədə tez-tez oluram, oraları, demək 
olar ki, kəndbəkənd, evbəev tanıyıram.

əbii ki, hər dəfə imal zonasına 
gedəndə Qırmızı qəsəbəyə də baş çə-
kirəm.   əhudilər burada yerli sakinlər-
dən hər zaman özlərinə qarşı diqqət və 
qayğı görüblər. Keçmişdə də belə olub, 
bu gün də belədir. 

Sizə bir sirr açım. u qəsəbədə do-
ğulub boya-başa çatan yəhudilərin bir 
çoxu indi Manhettendə ( yu- ork), on-
donda,  Arbatda (Moskva) yaşayır. n-
ların hər biri ildə ən azı bir dəfə Qırmızı 
qəsəbədəki ata-baba ocağını ziyarət 
etməyi özlərinə borc bilirlər. 

itmi əm ki, əzən e lə də se-
icilə lə lə iniz zamanı insanla-
ın a i lə ini nəzə ə ala a , elə a-

daca nla a da a də man azı sınız
  da olur. Axı, mən həkiməm, 47 

il praktik həkim kimi fəaliyyət göstər-
mişəm. Seçicilərimin çoxu mənə dok-
tor  deyə müraciət edirlər. ə gizlədim, 
belə müraciət ürəyimcə olur. 

əzən elə problemlər olur ki, onların 
həlli  üçün yüksək səviyyəli instansiya-
lara çıxmalı oluram. Məsələn, bir fakt 
deyim. ir müddət əvvəl Qubanın igah 
kəndindən olan bir qazinin təcili böyrək 
köçürülməsinə ehtiyacı yaranmışdı.  
günlərdə çox qapılar döydüm, sağ ol-
sunlar, sözümü eşitdilər. öydə Allahın 
lütfü, yerdə yaxşı insanların köməyi ilə 
qazinin həyatı xilas olundu. 

e i əlmi kən, ə at lda ınız 
lmi a anım da əkimdi  ki əkim 
i  e də  dil tapa ili mi  

iz 40 ildən çoxdur bir yerdəyik. 
əzən dostlarım azərbaycanlı xanımla 

ailə qurmağın müsbət və mənfi cəhət-
ləri barədə soruşurlar. Mən açıq və 
düz adamam. eyirəm ki, xanımım çox 
mehriban və ailəcanlı insandır. 

iz həmişə ailədə biri-birimizə hör-
mət və diqqətlə yanaşmışıq. vimizdə 
həmişə həm Azərbaycan milli bayram-
ları, həm də yəhudi milli bayramları 
qeyd olunub.   

iz Milli Məclisdə zə a can
s ail pa lamentlə a ası k missi ası -
nın ə ə isiniz  pada, s aildə, 

da tez tez lu sunuz  zə a -
cana ala da m nasi ət necədi  

u suala görə çox sağ olun. limi 
sinəmin üstünə qoyub tam səmimiyyət-
lə cavab verirəm  Müstəqil Azərbaycan 
bu gün dünyada sayılıb-seçilən dövlət-
lərdəndir. 

İkinci ünya müharibəsindən sonra 
dünyada heç bir xalqa işğal altında olan 
torpaqlarını geri almaq nəsib olmayıb. 
Azərbaycan ağır silahlar istətmədən 

uşanı düşməndən azad edən igidlərin 
ətənidir. u, böyük hünərdir

əm də, axı, Qarabağ tarixən Azər-
baycan torpağıdır. üquq da, mənəvi 
və ilahi ədalət də Azərbaycanın tərə-
fində idi. unu sübut etmək üçün Azər-
baycan dövləti və xalqı özündə güc 
tapdı. 

arixi əfərimizdə bütün xalqların 
töhfəsi olub. irinci və İkinci Qarabağ 
müharibəsində Azərbaycanın yəhu-
di əsilli vətəndaşları da doğma torpaq 
uğrunda canlarını belə əsirgəməyiblər. 

ikrimcə, təkcə əfsanəvi tankçı, Mil-
li Qəhrəman Albert Aqarunovun adını 
çəkmək kifayətdir. 

eri gəlmişkən, Albert 1992-ci il ma-
yın -də, uşanın süqutu günü qəhrə-
mancasına həlak olub. u gün digər 
şəhidlər kimi, onun da ruhu şaddır  

2023-cü ildə Azərbaycan dövləti öz 
ərazi suverenliyini təmin edib. u, ta-
rixə qızıl hərflərlə yazılan möhtəşəm 
hadisədir. ütün bunlar Azərbaycanın 
dünya birliyində hörmətini çox artırıb. 
İndi Azərbaycanın adı gələndə hər yer-
də bizimlə daha çox hesablaşırlar, bizə 
daha hörmətlə yanaşırlar. u, hər döv-
lətə, hər xalqa nəsib olmur  

arixi böyük şəxsiyyətlər yaradır. 
ağdaş dünyada Ali aş Komandan, 

Prezident İlham liyev olduqca qətiy-
yətli, prinsipial və strate i düşüncəli döv-
lət başçısı kimi tanınır. u gün Azərbay-
can özünün yüksək inkişaf və intibah 
dövrünü yaşayır. 

Nə a ət, s n sual  a ıdan 
c  il  əli  eni ildən zləntilə-

iniz nədi  
u gün təkcə ənubi Qafqazın 

deyil, bütün dünyanın sülhə, dialoqa, 
əməkdaşlığa ehtiyacı var. Azərbaycan 
dövləti bu istiqamətdə lazım olan bütün 
addımları atır. Kaş rmənistan dövləti 
və əhalisi bunun nə qədər vacib olduğu-
nu başa düşə biləydi.  

ələn il fevralın 7-də ölkəmizdə 
prezident seçkiləri keçiriləcək. ərrə 
qədər şübhə etmirəm ki, zəmanəmizin 
ən görkəmli siyasətçilərindən olan, çox 
hörmətli dövlət başçımız İlham liyev 
bu dəfə də tam azad və demokratik yol-
la növbəti müddətə prezident seçiləcək. 

u, danılmaz bir həqiqətdir ki, hara-
da cənab İlham liyev var, orada uğur, 
zəfər, ədalət və inkişaf var. u dahi si-
yasətçinin başçılığı ilə Azərbaycanı yeni 
zəfərlər gözləyir. alqımıza yeni qələ-
bələr arzu edirəm  

əti ələmə aldı  
 Məsaim V  

XQ

Bizim dost itirən vaxtımız deyil 



10 24 dekabr 2023-cü il, bazar

MƏDƏNİYYƏT

Musiqili teatr illər ayrıcında  
Bu il Azərbaycan Dövlət Akademik Musiqili Teatrı çoxsaylı 

uğura imza atıb. Ulu öndər Heydər Əliyevin 100 illik, peşəkar 
milli teatrımızın 150 illik yubileyinə həsr olunan "Sən elə bir 
zirvəsən!.." adlı tamaşa hazırlanıb və ilk dəfə Ulu öndərin 
doğum günündə təqdim olunub.  

amaşa əncədə, ax-
çıvanda, əkidə, Mingəçevir-
də və ənkəranda da uğurla 
nümayiş olunub. eatr ötən 
mövsümü həmin tamaşa ilə 
bağlayıb və cari mövsümü də 
onunla açıb. amaşa  növbəti 
dəfə ünya Azərbaycanlıları-
nın əmrəyliyi ünü və eni 
il ərəfəsində  Musiqili eatrın 
səhnəsində nümayiş oluna-
caq.

Sənət məbədi peşəkar 
milli teatrımızın yaranması-
nın 150 illik yubileyi münasi-
bətilə Premyeralar paradı  
layihəsi çərçivəsində 3 yeni 
tamaşasını təqdim edib.  

unlar əğməmə inan  (rus 
dilində),  Kimyagər  (Azər-
baycan dilində) və  Anamın 
kitabı  (ingiliscə) tamaşala-
rıdır. alq artisti, görkəmli 
bəstəkar Polad ülbüloğlu-
nun əğməmə inan  tama-
şasının premyerası da olub. 

eatrın aktyoru, məkdar 
artist övqi üseynov Rusi-
yanın obnya şəhərində ke-
çirilən  Rus klassikası  

eynəlxalq eatr estivalında 
tancaq qız  mono-tamaşa-

sında mükəmməl aktyor oyu-
nuna görə diplomla təltif edilib. 
Aktrisa ülcahan Salamova 
teatr sahəsində səmərəli fəa-
liyyətinə görə və 60 illik yubile-
yi münasibətilə eatr adimləri 
İttifaqının mükafatına layiq gö-
rülüb.  Musiqili eatrda 2 gün 
nümayiş olunan Sevənlərindir 
dünya  ( mir Pəhləvan) tama-
şasının premyerası maraqla 
qarşılanıb.

eatr ilə zbəkistanın 
müxtəlif teatrları arasında im-
zalanan əməkdaşlıq memo-
randumları qarşılıqlı mədəni 
əlaqələrin inkişafına bu il də öz 
töhfəsini verib. irgə layihələr 
çərçivəsində teatr kollektivlə-
rinin qastrol səfərləri, re issor, 
aktyor mübadiləsi həyata ke-
çirilib. u dəfə isə Akademik 

Musiqili eatrın qonağı olan 
amanqan övlət Musiqili 
ram eatrının truppası  Ah, 

bu qocalar  qəribə qocalar  
komediyasını oynayıb. 

Azərbaycan övlət Aka-
demik Musiqili eatrının so-
listləri Aydan əsənova və 

min eynallı Qazaxıstanın 
Karaqanda şəhərində keçirilən 

osStar   Açıq peretta 
və Müzikl estivalının qala 
konsertində iştirak ediblər. n-
lar Arşın mal alan  və Paris 

otr- ama ithaf  tamaşaların-
dan ustalıqla parçalar səslən-
diriblər.  eatrın kollektivi sent-
yabr ayında bir sıra müxtəlif 
beynəlxalq tədbirlərə qatılıb. 

elarus Respublikasının  
elaya ve a  eynəlxalq eatr 

estivalına dəvət alan teatrın 
tanınmış aktyoru, məkdar 
artist övqi üseynov orada 

tancaq qız  ( . ostoyevski, 
quruluşçu re issor  .Səlimo-
va) mono-tamaşasını təqdim 
edib.   Aktyorlar icat li və 

ərmin liyeva Qazaxıs-
tanda keçirilən eAR -Kok-
şe  2023  eynəlxalq eatr 

estivalında Rusiya övlət 
eatr Sənəti Akademiyası-

nın  təcrübəli müəllimlərinin 
ustad dərslərində iştirak edib-

lər. leonora Mustafayeva isə 
həm zbəkistanın Müstəqillik 

ünü münasibətilə aşkənd-
dəki təntənəli mərasimdə, həm 
də RKS -un 30 illiyi ilə 
əlaqədar ərqanə vilayətində 
təşkil olunan  ürk ün-
yası pera ünlərində ölkəmi-
zi layiqincə təmsil edib.

u il həm də Azərbaycan 
övlət Akademik Musiqili e-

atrında dahi bəstəkar zeyir 
acıbəylinin eyli və Məc-

nun  muğam operasının və 
böyük mütəfəkkir Məhəmməd 

üzulinin eyli və Məcnun  
poemasının motivləri əsasın-
da re issor Samir Qulamovun 

librettosu və quruluşunda ha-
zırlanan eyniadlı tamaşanın 
premyerası olub. 

elarus Respublikasında 
keçirilən elaya ve a  2023  

eynəlxalq eatr estivalının 
münsiflər heyətinin sədri, elə-
cə də bir sıra beynəlxalq teatr 
festivallarının kuratoru, rusiyalı 
gənc  tənqidçi Alisa itvinova 
Azərbaycan övlət Akademik 
Musiqili eatrının qonağı olub. 

, tamaşalara baxıb və təəs-
süratlarını bölüşüb.  

 oyabr əfər ünü ilə 
əlaqədar teatrda ətən mü-
haribəsi qəhrəmanlarına, şə-
hid analarına həsr olunan ir 
nəfəs qədər  tamaşası təqdim 
olunub. anlı Qələbəmizin 
3-cü ildönümü münasibətilə 
Mədəniyyət azirliyi, akı 

əhər Mədəniyyət aş İdarəsi 
və akı şaq və ənclər eat-
rının birgə layihəsi  ir teatr
bir festival ın davamı kimi ha-
zırlanan 3 3 7  festivalında 
Azərbaycan övlət Akademik 
Musiqili eatrı ir nəfəs qə-
dər  tamaşasına görə diploma 
və festivalın kristal mükafatına 
layiq görülüb.

eatr uğurlarla kifayətlən-
mir və yeni tamaşalar üzərində 
çalışır. ezliklə sənət məbədin-
də ürk dünyasının tanınmış 
yazıçı-dramaturqu uncer ü-
çenoğlunun Matroşka  pyesi 
əsasında Qadınım  tamaşası-
nın premyerası olacaq.

övbəti yeni tamaşa alq 
artisti,   öhrət  ordenli  İlham 

amiq Kamalın librettosu 
və quruluşunda hazırlanan 

liqulu evlənir  ( qtay Rəcə-
bov, Sabit Rəhman) komediya-
sıdır.

R . QU R B A N L I   
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1992-ci il idi. Kənd əsgərləşmişdi, əli silah tutanların hamısı düşmənlə 
döyüşürdü.  Səməd də döyüşənlərin sırasında həftələrlə mövqelərdə olurdu. 
Vaxt tapanda evinə baş çəkib qayıdırdı. Evdən üç yaşlı oğlu Səlim yuxudaykən 
çıxırdı, ləngiyəndə – gecə yarısı Səlim atasının boynuna sarılırdı, hönkürürdü. 
“Getmə”– deyirdi,  Səməd gedirdi...

örd döyüşçü kəşfiyyata getmişdi. 
Sakitlik idi, dərəni keçib dayandılar. Sey-
rək ağaclığın sonunda təpəliklər olacaq-
dı. İki təpənin qovuşacağında düşmənin 
komanda məntəqəsi yerləşirdi. əpə-
liyə mümkün qədər yaxınlaşdılar, uyğun 
mövqe tutub müşahidə apardılar, düşmə-
nin tərpənişlərini diqqətlə izlədilər.

Müşahidəni tamamlayıb geri qayıdır-

dılar. Qəflətən altı erməni silahlısı ilə qar-
şılaşdılar. üşmənin komanda məntəqə-
sinə yaxın olduğuna görə əvvəlcə 
atışmaq istəmədilər. Məlumatı qərargaha 
çatdırmağı altı düşməni öldürməkdən üs-
tün bildilər. axınlaşan düşmən onları gö-
rübmüş. Atışma başlayanda Səməd qrup 
rəhbəri kimi Kərimə tapşırıq verdi  Sən 
məlumatı qərargaha çatdır, biz səni hi-
mayə edə-edə döyüşəcəyik, döyüşə-dö-
yüşə də geri çəkiləcəyik .

nlar qərargaha qayıda bilmədilər. 
Səmədlə İslam döyüşdə şəhid oldu. o-
radiz əməliyyatı qələbə ilə nəticələndi. 

əhidləri işğaldan azad olunan kənddə 
dəfn etdilər. Səməd şəhid olanda oğlu 
Səlimin 16 yaşı var idi. sgərlikdən son-
ra da orduda xidmət edirdi. ankçı idi. 
İkinci Qarabağ müharibəsi başlayanda 
onun xidmət etdiyi hərbi hissə də döyüş-
lərə cəlb olundu.

üzuli istiqamətində döyüşürdülər. 
üşmənin möhkəmləndirilmiş müdafiə 

sədlərini dağıtmaq əmri verilmişdi. Artille-
riya dəstəyi davam etdiyi müddətdə həm-
ləyə keçdilər. örd tank bir-birindən beş-
on addım aralı düşmənin mövqelərinə 
sarı irəliləyirdi. üşmən onların həmlə-
sini müşahidə edə bilməmişdi. Artilleriya 
atəşindən təntimişdimi, hər nə idisə, xeyli 
yaxınlaşmışdılar. anklardan biri minaya 
düşsə də, digər tanklar hərəkətini yava-
şıtmadı. Minaların arası ilə irəliləyərək 
atışırdılar. Az sonra düşmənin müdafiə 
səddini yardılar. öyüşü piyadalar da-
vam etdirdi...

Piyadalarımız düşmən mövqelərinə 
həmin yerdən yaxınlaşdı. öyüş çox 
çəkmədi, düşmən davam gətirə bilmədi. 
ankların atışları düşmənin müdafiəsini 

xeyli zəiflətmişdi. anklar atış apara-a-
para düşmənin başlıca müdafiə zolağına 
yaxınlaşmışdı. Səlim hiss elədi ki, sağ ci-
nahda düşmənin atəşi daha sıxdı. ankı 
da sağa yönəltdi, atışı da.

üşmən döyüşə-döyüşə geri çəki-
lirdi. Qələbə ərəfəsində olduqlarını hiss 
edən döyüşçülərimizin əzmi kükrəmişdi, 
qələbə ruhu yüksəlmişdi. öyüşçülərə 
elə gəlirdi ki, bu döyüş müharibənin son 
döyüşüdü, qələbə uşaya aparan yolun 
başlanğıcı olacaq. ank qəflətən silkələn-
di və silkələnə-silkələnə dayandı, urdu-
lar... ,  Səlim pıçıldamağa macal tapa 

bildi. irtəhər tankdan çıxsa da, ayaq 
üstə dayana bilmədi.

Mövqe qələbəsi qazanıldı. ankçılar 
üzulinin azad edilməsi uğrunda sonun-

cu döyüşdə iştirak edə bilmədilər. əhid 
atanın oğlu da şəhid olmuşdu. Səlimi də 
həmin kənddə dəfn etdilər. Artıq Səlimin 
oğlu Samir hərbi xidmətdəydi. İşğaldan 
azad edilmiş ərazilərimizdə xidmət edir-
di. ümunəvi əsgər idi. okal xarakterli 
antiterror əməliyyatında Samirin xidmət 
etdiyi hərbi hissə də iştirak edirdi. Artil-
leriyaçı idi. Ağdərə istiqamətində döyüş 
atışları aparmaq əmri verilmişdi. İlk mər-
miləri atanda Səlim bir qədər duyğulan-
mışdı  unlar şəhid ataların sağlığında 
arzuladığı atışlar olsun , unlar şəhid 
babaların ruhlarının atışları olsun , un-
lar döyüşdə yaralanmış ataların istəyinin 
atışları olsun ,  pıçıldadı.

öyüş şiddətlənmişdi. üşmən işğa-
lın son nəfəsində daha ağır hərbi cinayət-
lər törətmək istəyirdi. Amma Azərbaycan 
əsgəri bunun da qarşısını alırdı. Son 
nəfəsinə dirsəklənən düşmən artilleriya 
atışını gücləndirmişdi. sgərlərimiz rə-
şadətlə döyüşürdü. Qələbəyə beş-üç  
addım qalmış yaxınlıqda mərmi partladı. 
Qəlpələr Samiri də yaraladı. nu döyü-
şün içindən çıxarda bildilər. oxlu qan 
itirdiyinə görə həyata qaytarmaq müm-
kün olmadı. Samir şəhid oldu, onu da 
atasının yanında dəfn etdilər.

aba döyüşçü idi, irinci Qarabağ 
müharibəsində, ata döyüşçü idi, İkinci 
Qarabağ müharibəsində şəhid olmuşdu. 

əvə də döyüşçü kimi Azərbaycanın əra-
zi bütövlüyünü tam bərpa edən antiterror 
əməliyyatında şəhid oldu.

Səməd, Samir və Səlim eyni qəbris-
tanlıqda dəfn edilib.

Rə id F R ,  
ə i u nalist 

3 igid şəhid: baba, oğul, nəvə

44 günün 4 ekran dastanı 
Mədəniyyət Nazirliyi Respublika “Xatirə kitabı” redaksiyasının layihəsi 

əsasında çəkilmiş növbəti 4 film nümayiş olunub. 

ilmlər ətən müharibəsində həlak 
olmuş Murad sədov, əyanət liyev, 
oğrul Abbasov və Mətləb Quliyevin 

şərəfli həyat və döyüş yolunu özündə 
əks etdirir. Ağcabədi rayonunda dün-
yaya gəlmiş bu igidlər 44 günlük əfər 
yürüşünün qəhrəman yolçularıdır.

izami Kino Mərkəzində keçirilən 
təqdimat mərasimində çıxış edənlər 
 Milli Məclisin deputatı Aydın üsey-

nov, Azərbaycan Mətbuat urası İdarə 
eyətinin üzvü, akı- əbər  qəzetinin 

baş redaktoru Aydın Quliyev, Müdafiə 
azirliyinin əxsi eyət aş İdarəsinin 

şöbə müdiri ümrüd Səmədova, atirə 
Kitabı  redaksiyasının baş redaktoru 

əzakət Məmmədova, filmlərin ssena-
ri müəllifi və re issoru üsal uru çıxış 
ediblər. atiqlər şərəf tariximizin qızıl 
səhifələrini yazmış şəhidlərin örnək hə-
yat yolunun işıqlandırılmasının əhəmiy-
yətindən danışıblar. ətən daşı... və ya 

44 günün dastanı  layihəsinin dəyərli 
təşəbbüs olduğu vurğulanıb.

Sonra şəhidlər Murad sədov, ə-
yanət liyev, oğrul Abbasov və Mətləb 
Quliyevin qısa, lakin şərəfli həyat və 
döyüş yolunu əks etdirən silsilə filmlər 
nümayiş olunub. Sənədli kadrlar ana 
qucağı qədər əziz, ana nəfəsitək doğ-
ma olan ətən sevgisi haqqında alq 
şairi Məmməd Arazın məşhur ətən 
daşı olmayandan olmaz ölkə vətənda-
şı...  misralarına sığınaraq döyüşlərə 
atılan oğulların igidliklərini bədii boya-
larla əks etdirib. 

Qeyd edək ki, son üç ildə Respub-
lika atirə Kitabı nın bu mövzuda 20 
cild kitabı çap olunub və 12 filmi ər-
səyə gətirilib. ütün bunlar göstərir ki, 
həqiqətən də, heç kim unudulmur, heç 
nə yaddan çıxmır.

Ə O Ə   
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“Risalə” ədəbi dərgidir  
Mədəniyyət Nazirliyi Nizami Gəncəvi adına Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı 

Muzeyində “Risalə” elmi araşdırmalar jurnalının növbəti nömrələrinin təqdimatı 
keçirilib. 

 Muzeyin direktoru akademik Rafael 
üseynov bildirib ki, dahi izami əncə-

vinin əsrlərdən bəri davam edən əm-
sə çilik ənənəsi fərqli formatda dəbiy-
yat Muzeyində də özünü göstərir. u 
ənənənin davamı olaraq 2004-cü ildən 

dəbiyyat Muzeyinin eşlik   Qaynaq  
mənbələr toplusu, ərq  tərcümə, ə-
zinə  kataloqlar, Məclis  mərasim toplu-
ları və Risalə  elmi araşdırmalar urnalı 
nəşr edilir. Risalə  urnalında ədəbiyyat-
şünaslıq və muzeyşünaslıq üzrə elmi 
məqalələr, araşdırmalar yer alır. də-

biyyatın müxtəlif mövzu və məsələlərinə 
dair tədqiqatların toplandığı urnalda 
muzey əməkdaşlarının, gənc alim və tə-
dqiqatçıların əsərləri elm ictimaiyyətinə 
təqdim olunur. 

Akademikin dediyinə görə, Risalə  
ən sanballı elmi araşdırma və məc-
muələrdən biri kimi, filologiya və sənət-
şünaslıq sahələri üzrə Ali Attestasiya 
Komissiyasının tövsiyə etdiyi dövri elmi 
nəşrlər siyahısına daxil edilib, urnalın 
beynəlxalq statusu istiqamətində də bir 
sıra irəliləyişlər olub. oplunun redaksiya 

heyətində Azərbaycanla yanaşı, Avropa 
və Amerikadan da tanınmış alimlər təm-
sil olunur.

Rafael üseynov urnalın nömrələrin-
də məqaləri dərc edilən müəllifləri təbrik 
edərək, onlara Risalə nin yeni nömrələ-
rini təqdim edib.

XQ

Ümumtürk qardaşlığının kökləri

Astanadakı Beynəlxalq Türk Akademiyası (BTA) “Qardaşlığın kökləri: 
Görkəmli şəxsiyyətlərin nümunəsində” adlı konfrans keçirib. 

ədbir çərçivəsində tanınmış türk ta-
rixçisi Afət İnanın qazax dilinə tərcümə 
olunan Atatürkü xatırlayarkın , Azər-
baycanın ictimai siyasi xadimi, sabiq baş 

nazir əsən əsənovun ümummilli lider 
eydər liyevin həyat və fəaliyyətindən 

bəhs edən eydər liyev  ümummilli 
lider, parlaq şəxsiyyət  və qazax dedektiv 

anrının yaradıcısı Kemal okayevə həsr 
olunan Kemal okayev  ədəbiyyatçının 
həyat yolu  kitablarının təqdimat mərasi-
mi olub. 

A-nın prezidenti ahin Mustafa-
yev deyib ki, qardaş xalqların görkəmli 
nümayəndələrinin həyat yollarının kəsim 
nöqtəsi bizim ümumi kimliyimizdən xəbər 
verir. nların hər birinin taleyindəki çətin 
və bəzən dramatik dönüşlərdə əcdadla-
rımızın mürəkkəb tarixi yolu əks olunur. 

una görə də görkəmli şəxsiyyətlərin hə-
yat yolunun işıqlandırılması ən yaxşı tarix 
kitabıdır. 

əsən əsənov ümummilli lider 
 eydər liyevlə birgə çalışdığı illərdən, 
onun qardaş xalqların yaxınlaşmasındakı 
rolundan danışıb.

ürkiyənin Qazaxıstandakı səfiri 
Mustafa Kapıcı ürkiyə Respublikasının 
yaranmasının 100 illik yubileyi münasibə-
ti ilə keçirilən tədbirlərdən söz açıb.

atırladırıq ki, Kemal okayev Qa-
zaxıstanın indiki Prezidenti Kasımcomart 
okayevin atasıdır. 

ulu ƏN ƏR , 
nin susi m i i
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Yubiley şərəfinə “yaşıl” aksiya
Dekabrın 23-də Yeni Azərbaycan Partiyası və 

Ekologiya və Təbii Sərvətlər Nazirliyinin birgə 
təşkilatçılığı ilə ulu öndər Heydər Əliyevin anadan 
olmasının 100-cü ildönümünə həsr edilmiş ağacəkmə 
aksiyası keçirilib.

Müşviqabad qəsəbəsinin ərazisində təşkil olunan ak-
siyada AP Sədrinin müavini  Mərkəzi Aparatın rəhbəri 
ahir udaqov, ekologiya və təbii sərvətlər naziri Muxtar 
abayev, AP və S -in nümayəndələri, həmçinin  eko-

könüllülər iştirak ediblər.
Aksiya çərçivəsində 700 ədəd ldar şamı və zeytun 

ağacı əkilib. u nəcib təşəbbüs ölkəmizdə həyata keçi-
rilən yaşıllaşdırma siyasətinə daha bir töhfədir.
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Yaxın Şərq: Qəzzada humanitar böhran davam edir

Bu il oktyabrın 7-də HƏMAS yaraqlılarının İsrail 
ərazisinə qəfil hücumundan artıq 76 gün keçir. O gündən 
tərəflər arasında ağır zorakılıqlarla müşayiət olunan 
amansız müharibə gedir. 

öyüşlərin nə vaxt bitəcə-
yi bəlli deyil. ünya birliyinin 
sülh ilə bağlı çağırışları gö-
zardı edilir. Rəsmi əl- viv 

MAS yaraqlıları tam məhv 
edilənə qədər yerüstü əmə-
liyyatları davam etdirəcəyini 
bildirir.   

-nin son məlumatına 
görə, qarşıdurma zamanı ən 
azı 20 min Qəzza sakini ölüb, 
İsrail tərəfi isə 1200 vətənda-
şını itirib. MAS-ın ə 200-ə 
yaxın şəxsi girov saxladığı 
ehtimal olunur. 

Qeyd edək ki, bir müddət 
əvvəl Qətər dövlətinin təşəb-
büsü ilə əldə olunan atəşkəs 
razılaşması zamanı girovların 

bir qismi azad edilmişdi. İsrail 
MAS təslim olmadığı üçün 

hərbi əməliyyatlara yenidən 
başladı. 

ünən İsrail ərbi ava 
Qüvvələri ( Q) Qəzza 
şəhəri də daxil olmaqla, ətraf-
dakı yaşayış məntəqələrinə, 
o cümlədən eyr əl- ələhdə 
yerləşən hədəflərə zərbələr 
endirib. u barədə İsrail mət-
buatı məlumat yayıb. 

İsrail aviasiyasının Qəz-
zanın mərkəzindəki useirat 
qaçqın düşərgəsinə endirdiyi 
hava zərbələri nəticəsində 1  
nəfər həlak olub. üclü da-
ğıntıların olduğu bildirilir.   

aşqa bir xəbərdə isə 

deyilir ki, İsrail Müdafiə Qüv-
vələrinin əsgərləri Qəzzada 

MAS-ın terror məqsədlə-
ri üçün istifadə etdiyi xüsusi 
yeraltı tikilisini aşkar edərək 
məhv ediblər. Qarşı tərəf bu 
faktı nə təkzib, nə də təsdiq 
edib.   

İsraildə nəşr olunan po-
pulyar edioth Ahronoth  
qəzeti yazıb ki, dünən Qəzza 
zolağının cənubunda yaraq-
lıların komanda məntəqəsi, 
rabitə mərkəzi və silah an-
barlarının yerləşdiyi yüzlərlə 
metr uzunluğunda tunel aş-
karlanıb. 

uneldəki binalar ener-
i və su təchizatı üçün zəruri 
olan infrastrukturla təchiz olu-
nub. izli tunel İsrailin 99-cu 
hərbi briqadası mühəndisləri-
nin köməyi ilə dağıdılıb.

Son bir həftə ərzində İsra-
il hərbçiləri Qəzza zolağında 
terrorda şübhəli bilinən 200-
dən çox fələstinlini saxlayıb, 
ümumilikdə isə 700-dən çox 
şəxs anklavda keçirilən hər-
bi əməliyyatlar zamanı həbs 
edilərək İsrailə göndərilib. 

eri gəlmişkən, MAS
İsrail qarşıdurması zamanı 
ağır itkilərə təkcə vuruşan 
tərəflər məruz qalmır. elə 
ki, regionda təmsil olunan bir 
çox nüfuzlu beynəlxalq qu-
rumların nümayəndələrinin 
həyatı da təhlükədədir. 

ünən M  aş katibi 
Antoni Quterreş özünün  
səhifəsində qeyd edib ki, 
Qəzza zolağında artıq iki ay 

yarım davam edən qarşıdur-
ma zamanı bu qurumun 136 
əməkdaşı həlak olub. aş ka-
tibin sözlərinə görə,  bu, M  
tarixində görünməmiş haldır. 

A.Quterreş sonra bu söz-
ləri yazıbdır  məkdaşları-
mızın çoxu evlərini tərk etmək 
məcburiyyətində qalıb. nla-
ra və Qəzza zolağında mülki 
insanlara dəstək olmaq üçün 
həyatlarını riskə atan minlərlə 
yardım işçisinə dərin hörməti-
mi bildirirəm .

undan əvvəl isə M  
aş katibinin sözçüsü Stefan 
u arik urnalistlərə bildirmiş-

di ki, təşkilatın Qəzza zola-
ğında humanitar əməliyyatları 
tezliklə iflic ola bilər. ir çox 
ölkələr öz vətəndaşlarını mü-
naqişə zonasından təxliyyə 
etməyə çalışırlar. 

MAS İsrail müharibə-
si fələstinli uşaqlar üçün əsl 
fəlakətə çevrilib. razidən 
yayılan məlumatlara görə, 
Qəzzada azyaşlı uşaqların 
0 faizindən çoxu kəskin qida 

çatışmazlığından əziyyət çə-
kir. eş yaşa qədər 335 min 
uşaq isə qida çatışmazlığı ris-
ki altındadır.

əəssüf ki, hələlik -
MAS İsrail qarşıdurması-
nın sonu görünmür. undan 
ən çox əziyyət çəkənlər isə 
sadə, günahsız insanlardır. 

nların ah-naləsini isə heç 
kəs eşitmək istəmir. 

M . H A C I XA N L I   
XQ

Professor Əli Əhmədov  riyaziyyat elminin ən çətin və fundamental 
sahələrindən olan funksionаl аnаliz sahəsində tanınan mütəxəssisdir. 1943-cü 
ilin dеkаbrında Cəbrаyıl rаyonunun Əfəndilər kəndində аnаdаn olmuşdur. Orta 
məktəbi qızıl mеdаllа bitirərək 1961-ci ildə Аzərbаycаn Dövlət Univеrsitеtinin 
(indiki BDU) mеxаnikа-riyаziyyаt fаkültəsinə dаxil olmuş və universiteti 
fərqlənmə diplomu ilə bitirmişdir.

Azərbaycan elmini dünyada 
tanıdan riyaziyyatçı

Ali təhsil illərində elmi fəaliyyəti tale 
yolu kimi qəbul edən li müəllim  1966-cı 
ildə zərb yc n Milli lmlər k d miy -
sının Riy ziyy t və M x nik  İnstitunun 

spir ntur sın  d xil olmuşdur. 1970-ci 
ildə  k d mik əlal ll hv rdiy vin rəh-
bərliyi ltınd  riy zi n liz ixtis sı üzrə 

n x fəz sınd  sp ktr l p r m tr-
dən r sion l sılı ol n t m m kəsilməz 
op r torl rın bəzi sp ktr l x ssələri  
mövzusund  n mizədlik diss rt siy sını, 
1994-cü ildə isə Sp ktr l op r torl r  
y xın xətti op r torl rın sp ktr l nəzə-
riyyəsinin məsələləri və onl rın tətbiqləri  
mövzusund  doktorluq diss rt siy sını 
müd fiə tmişdir. u dissertasiyaların 
opponentləri dünyanın tanınmış riyaziy-
yatçıları akademik .P.Maslov, professor 
M. aymark, professor . yanse, akade-
mik M.Qasımov və akademik .Maqsu-
dov kimi görkəmli alimlər olmuşdur.

li müəllimin M -nın Kib rn tik  
İnstitutund n başlayan əmək bioqrafiyası 
ali təhsil aldığı kı övlət niv rsit ti-
nin m x nik -riy ziyy t f kültəsində da-
vam etmiş, 1972-ci ildən bu şöhrətli elm 
ocağından bir gün belə ayrılmamışdır. 

niversitetin funksiy l r nəzəriyyəsi və 
funksion l n liz k f dr sınd  dos nt, 
prof ssor olmuşdur. 1996-ci ildən isə bu 
k f dr nın müdiridir. u barədə söhbət 
düşəndə qürur hissi ilə deyir  Müəllimlik 
ən şərəfli peşədir, vaxtilə müəllimlərimin 
öyrətdiklərini tələbələrimə qaytarmaq on-
ların yolunu davam etdirmək və mənim 
gənçliyə töhfəmdir .   

Prof ssor li hmədovun alim öm-
rünün önəmli bir hissəsi də -ın is-
konsin niv rsit ti ilə bağlıdır. , hələ 
sovet dövründə  197 1979-cu illərdə 

merikanın M dison şəhərində y rləşən 
bu məşhur universitetdə lmi  ezamiyyət-
də olmuşdur. Soydaşımız burada düny -
nın məşhur riy ziyy tçıl rından profes-
sorlar . Rudin, . sov, M. Rudin, R. 

örn r kimi  limlərlə birgə ç lışmış və  
lmi-tədqiq t işləri p rmışdır. lə bu 

ezamiyyətdən sonra riyaziyyatçılar ara-
sında onu Amerikalı li  adlandırmışlar. 

zü isə bu barədə deyir  
 Amerika kimi məşhur bir dövlətin 

elmi  potensialı ilə tanışlıq olduqca fay-
dalı oldu. əm də fəxr edirəm ki,  A -da 
çalışan ilkazərbaycanlı  alimlərdən biri də 
mən olmuşam. izim alimlərin potensialı-
nın bu fövqəlölkədə yüksək qiymətləndi-
rilməsi qürurverici haldır.  u ölkəyə elmi 
ezamiyyətim mənim Amerika ilə ilk əyani 
tanışlığım olsa da, dünya şöhrətli alim, 
qeyri-səlis nəzəriyyənin banisi ütfi adə 
ilə o zamankı görüşüm həyatımın ən 
yaddaqalan hadisələrindəndir. İlk görü-
şümüzdən sadəliyi, səmimiliyi ilə yadda 
qalan bu böyük azərbaycanlıya məşhur 
azərbaycanlı akademiklər  şrəf üsey-
noun və  əlal Allahverdiyevin verdikləri 

əsiminin ingilis dilində nəşr olunmuş 
qəzəllər kitabını bağışladım. Kitabı alıb 
uşaq kimi sevindi, məndən ayrılana kimi, 
kənara çəkilib kitabı oxumağa başladı. 

ün ərzində ətənin bu qiymətli töhfəsi 

əlindən düşmədi.
li müəllimin Amerika ilə bağlı bi-

oqrafiyasına yazılan başqa bir yenilik 
onun  çalışdığı iskonsin niv rsit tinin   
SSRİ-dən olan gənc elmi tədqiqatçılar 
arasındn ilk dəfə lmi ur nın əxri üzvü 
s çilməsi olmuşdur. Maraqlıdır ki, onun 
bu vəzifəyə seçilməsini o dövrdə SSRİ 

əhsil azirliyi  də  sovet elminin uğuru 
kimi qiymətləndirilmiş, alim əxri fərman-
la təltif edilmişdir. Professor li hmədov 
A -dan ətənə döndükdən sonra doğ-
ma universitetində ingilis dilində seminar-
lar təşkil etmiş və bu dərslərdə digər uni-
versitetlərin tələbələri də böyük həvəslə 
iştirak etmişlər. u təşəbbüs sonralar 
respublikada riyaziyyat və digər ixtisaslar 
üzrə ingilisdilli qrupların açılmasına təkan 
vermiş və indi də uğurla davam edir. 

Professor li hmədov  Riy ziy-
y tçılar əmiyyətinin də üzvüdür. , tez-
tez b ynəlx lq lmi konfr nsl rd  dəvətli 
məruzəçi, lmi və əşkil t Komitələrinin 
üzvü kimi iştir k dir. u konfr nsl rın 
k çirildiyi, onun sıx əməkdaşlıq etdiyi 
ölkələr sır sınd  , sp niy , Rusiy , 

kr in , poniy , p l, olq rıst n, 
indist n, ürkiyə, İr n, İraq, Misir, Polş  

kimi ölkələr var. li müəllim  nəinki r spu-
lik , hətt  x rici ölkə gənclərinin bir lim 
kimi  y tişməsində fə l iştir k dir. Pro-
fessor li hmədovun Səudiyyə rəbis-
tanı kralının təbiət elmləri üzrə təsis etdiyi 
mükafata layiq görülməsi dünya elm və 
təhsilinə göstərdiyi xidmətin nişanəsidir.   

anınmış riyaziyyatçı ulu öndər  
eydər liyevin tapşırığı ilə Moskva, 
eninqrad və Kiyev kimi şəhərlərinin uni-

versitetlərində təhsil alan azərbaycanlı 
tələbələrə kömək üçün təşkil olunan ko-
missiyanın üzvü olmuşdur. Azərbaycan 
rəhbərinin bu təşəbbüsü o zaman SSRİ 
Ali əhsil azirliyi tərəfinyayılması töv-
siyyə edilmişdir.

li müəllim bir sıra b ynəlx lq lmi 
urn ll rın redaksiya heyətinin üzvü və 
bir neçə b ynəlx lq nəşriyy tın riy ziyy t 
üzrə lmi r d ktorudur. R spublik mız-
d  fə liyyət göstərən n mizədlik və dok-
torluq lmi ur sının rəhbərlərindəndir. 
Rspublik d  və x ricdə bunların 60-d n 
çoxu x ricdə nəşr olun n, yüksək rey-
tinqli urn ll rd  işıq üzü görmüşdür.

Professor li hmədovun elm və 
təhsildə göstərdiyi səmərəli fəaliyyətini  
dövlətimiz də yüksək qiymətləndirmişdir. 

, 2019-cu ildə Prezident İlham liyevin 
sərancamı ilə 3-cü dərəcəli mək orde-
ni  ilə təltif olunmuşdur. Pedaqoq alim bu 
gün də böyük həvəslə gənc riyaziyyat-
çılar nəslinin yetişməsində xidmətlərini 
davam etdirir.

li hmədov təkcə səmimi iş yolda-
şı, nüfuzlu müəllim, dünya şöhrətli alim 
kimi deyil, həm də zəngin dünyagörüş-
lü ziyalı, vətənpərvər insan kimi tanınır. 

ox mehriban, sakit təbiətli, hər kəslə öz 
dilində danışmağı bacaran li müəllimin 
bu səmimiyyətini ciddiliyi və mübarizliyi 
tamamlayır. ütünlükdə, xalqımıza xas 
bu mübarizlik  əzəli torpaqlarımızı, eləcə 
də tanınmış alimi, ölkəmizə bəxş etmiş  

əbrayılı 30 illik  düşmən tapdağından 
azad etdi. Alim yaşlı soydaşlarımızın bir 
çoxuna nəsib olmayan bu əfəri talenin 
ən xoş töhfəsi sayır.

ugünlərdə  0 yaşı tamam olan 
professor li hmədovun mənalı yaşan-
mış, xalqına xidmətdə keçmiş, ölkəsinə  
başucalığı gətirmiş ömür yolu  şərəfli və 
şöhrətli həyat örnəyidir.

Mə əmməd M V,  
M nın  ə i i z   

 Misi  MƏR NOV,  
 M nın m i  z  

Kokand kitabxanasına Azərbaycan 
nəşrləri hədiyyə edilib

Özbəkistandakı Heydər Əliyev adına Azərbaycan Mədəniyyət Mərkəzi 
Fərqanə vilayətinin Kokand şəhərindəki Əmiri adına  mərkəzi kitabxanaya 
Azərbaycana dair zəngin kitab kolleksiyası hədiyyə edib.

Kitabxananın direk-
toru Rüstəm usanov 
bildirib ki, Mədəniyyət 
Mərkəzi tərəfindən ki-
tabxanaya hədiyyə 
edilən nəşrlər iki qardaş 
xalq arasında  dostluq 
körpüsü rolunu oyna-
yacaq. undan sonra 
kitabxananın oxucuları 
Azərbaycan haqqında 
müfəssəl məlumat ala 
biləcəklər. 

AMM-nin direktoru 
Samir Abbasov deyib ki, 
Mədəniyyət Mərkəzi tərəfindən hər il min-
lərlə kitab  paytaxt kitabxanalarına, təh-
sil müəssisələrinə,  ölkə regionlarındakı 
kitabxanalara hədiyyə edilib.  AMM-nin 
təşəbbüsü ilə bu günə qədər Azərbay-
canla bağlı 100-dən çox kitab özbək dilin-
də nəşr olunub.

ədiyyə edilən nəşrlər arasında lu 
öndər eydər liyevin həyat və fəaliyyə-
ti, Prezident İlham liyevin rəhbərliyi ilə 

ölkəmizin iqtisadi inkişafından bəhs edən 
kitablar, Qarabağ həqiqətləri  seriyasın-
dan eydər liyev ondu tərəfindən rus 
və ingilis dillərində çap edilən nəşrlər də 
var. 

ulu ƏN ƏR , 
nin susi m i i

a d

İlk ilin hesabatı qürurvericidir
Qərbi Azərbaycan 

İcmasında təşkilatın 
2023-cü ildə fəaliyyətinin 
qiymətləndirilməsi, 
görülmüş işlərə dair 
hesabatların dinlənilməsi, 
eləcə də 2024-cü ildə 
İcmanın qarşısında duran 
prioritetlərin müəyyən 
edilməsi ilə bağlı illik 
ümumi yığıncaq keçirilib.

İclası giriş sözü ilə açan 
İcmanın İdarə eyətinin səd-
ri, Milli Məclisin deputatı ziz 

ləkbərli deyib ki, dövlətimizin 
başçısının tövsiyələri əsa-
sında qısa zamanda İcmanın 
Qayıdış Konsepsiyası hazırla-
naraq qəbul olunub. Soydaş-
larımızın öz doğma torpaq-
larına geri qayıdışı uğrunda 
yorulmaz daxili və beynəlxalq 
fəaliyyətə start verilib. əhər, 
rayon və kənd icmalarının 
Qərbi Azərbaycan İcması ət-
rafında birləşməsi ilə İcmanın 
yenidən təşkilatlanması pro-
sesi daha intensiv hal alıb. 

. ləkbərli qeyd edib ki, 

ilin əvvəlində Qayıdış Kon-
sepsiyasının qəbulundan dər-
hal sonra rmənistandan qo-
vulmuş azərbaycanlıların sülh 
yolu ilə, təhlükəsiz şəkildə 
və ləyaqətlə geri qayıtmaları 
məsələsinin beynəlxalq gün-
dəliyə gətirilməsi istiqamətin-
də sistemli fəaliyyətə başlanı-
lıb. İcmanın  sənədi M -nin 
rəsmi sənədi kimi yayılıb. İcma 
qayıdış məsələsinə dair bey-
nəlxalq təşkilatlarla dialoqa 
başlayıb və bu təşkilatlar çər-
çivəsində rəsmi tədbirlərdə 
iştirak edib. əmçinin xaricdə 
yaşayan Qərbi azərbaycan-
lıların təşkilatlanması və on-

lar arasında koordinasiyanın 
gücləndirilməsi istiqamətində 
əməli addımlar atılıb.

iqqətə çatdırılıb ki, İcma 
ötən əsrdə dörd dəfə depor-
tasiya olunan soydaşlarımızın 
və onların varislərinin öz doğ-
ma torpaqlarına geri qayıdışı 
ilə bağlı fəaliyyətini qarşıdakı 
2024-cü ildə də davam etdirə-
cək, bu ədalətsizliyin aradan 
qaldırılması üçün səylərini 
əsirgəməyəcək.

Ardınca əzarət- əftiş Ko-
missiyasının sədri, professor 

ahid ovruzov, Müşahidə 
urasının sədri, AM A-nın 

müxbir üzvü Misir Mərdanov, 

Ağsaqqallar urasının sədri, 
Milli Məclisin deputatı, akade-
mik hliman miraslanov, i-
yalılar urasının sədri, profes-
sor lxan üseynov, Qadınlar 

urasının sədri, Milli Məclisin 
deputatı Məlahət İbrahimqızı, 

ənclər irliyinin sədri, Milli 
Məclisin deputatı Ramin Məm-
mədov, Qəyyumlar urasının 
sədri Mürvət əsənli təmsil 
etdikləri şuralar və birliyin illik 
hesabatını təqdim ediblər.

Sonda Qərbi Azərbaycan 
İcmasının saytının  .

estaz.org un təqdimatı olub.
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Gəncədə külək  
fəsadlar törədib 

Dünən axşam saatlarından başlayaraq, Qərb bölgəsində güclü külək 
əsməyə başlayıb.

əncənin bəzi hissələrində elektrik 
ener isinin verilməsi dayandırılıb, bir 
neçə yerdə ağac aşıb. 

Mərkəzi meydanda eni il bayramı 
ilə əlaqədar quraşdırılan şam ağacı 
aşıb. əsarət alan olmayıb. 

Qısa qapanma səbəbindən trans-

formatorlardan birində yanğın olub. 
raziyə övqəladə allar azirliyinin 
anğından Mühafizə İdarəsinin yanğın-

söndürən maşınları cəlb olunub.
azırda küləkli hava şəraiti davam 

edir.

“Xurşidbanu Natəvan” Nizami yurdunda
Gəncədə Heydər Əliyevin anadan olmasının 100 illiyi ilə əlaqədar  

"Xurşidbanu Natəvan" pyesi əsasında hazırlanmış tamaşa nümayiş olunub. 

amaşa əncə övlət niversitetinin 
ələbə ənclər əşkilatının tələbələrinin 

təqdimatında nümayiş olunub.  

amaşanın hazırlanmasında məqsəd 
uşa şəhərinin 2023-cü il üçün ürk 

dünyasının mədəniyyət paytaxtı  elan 
edilməsi ilə bağlı tədbirlər haqqında  
Prezidentin Sərəncamının icrası və  
2015-2025-ci illərdə Azərbaycan gənc-

lərinin İnkişaf Strategiyası nın təsdiq 
edilməsi haqqında ölkə başçısının Sərən-
camı ilə əlaqədar Strategiyanın hədəf 
qrupları olan yaradıcı, istedadlı gənclərə 
dəstək olmaq və gənclərin asudə vaxtının 
keyfiyyətinin yüksəldilməsinə şərait yarat-
maq olub. 

amaşaya baxdıqdan sonra gənc-
lərlə  görüşdə qeyd olunub ki, lu öndər  

eydər liyev gənc yaşlarından teatra 
çox bağlı idi. mummilli lider müntəzəm 
olaraq teatr tamaşalarına baxır, yaradı-
cı heyətlə görüşür, tövsiyələrini verirdi. 

19 1-ci ildə görkəmli dramaturqumuz  
İlyas fəndiyevin urşidbanu atəvan  
pyesinin tamaşasına Azərbaycan KP MK-
nin büro üzvləri ilə birlikdə baxan eydər 

liyev əsərin və tamaşanın or inal  təhlili-
ni vermiş, ifaçılara öz fikirlərini söyləmiş-
di   Siz ilk növbədə atəvan  bu şairə 
haqqındakı şaiyələrə son qoydunuz. 

atəvanı gözəl Azərbaycan qadını kimi 
bizə təqdim elədiniz, bununla yanaşı, 
gözəl xan qızının timsalında siyasi baxım-
dan və onun xan qızına layiq hərəkətləri 
ilə bizim şərq qadınlarının obrazını yara-
da bildiniz. Mən buna görə sizə sağ ol de-
yirəm. əm də son monoloqunuza görə 
sağ ol deyirəm .

amaşa izləyicilər tərəfindən böyük 
rəğbət və alqışlarla qarşılanıb.

amlet MOV, 
nin l ə m i i

r  r a a  ma ı
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UEFA-nın Xankəndi 
paylaşımı 

Xankəndidə 
Azərbaycan 
Kubokunun 1/8 
final mərhələsi 
keçirilmiş 
“Qarabağ”-MOİK 
tarixi futbol matçı 
ilə bağlı UEFA 
Avropa Liqasının 
rəsmi instaqram 
səhifəsində 
paylaşım edilib.

B ö yü k m a r a q  
kəsb edən payla-
şımda yeganə qolun 
müəllifi olan Ağdam 
klubunun hücumçu-
su əriman Axundzadə və onun komanda yol-
daşlarının qol sevincini əks etdirən fotolar verilib. 

atırladaq ki, M İK üzərində 1 0 hesabı ilə 
qələbə qazanan Qarabağ  dörddəbir finalda 
Sabah la mübarizə aparacaq. 

Qeyd edək ki, bu, Azərbaycanın işğaldan 
azad olunmuş ərazilərində 30 ildən sonra keçi-
rilən ilk futbol kimi tarixə düşüb. 

Cüdoçularımız  
dünya 7-cisidir 

2023-cü ildə cüdo üzrə rəsmi yarışlarda 
yüksək nəticələr qazanan ən güclü 
komandaların adları açıqlanıb. Azərbaycan 
yekun nəticələrə görə, 7-ci sırada yer alıb.

udobase.i f.org  saytının açıqladığı statis-
tikaya görə, Azərbaycanın  böyüklər, gənclər, 
yeniyetmələr və veteran cüdoçuları bu il ərzində 
64-ü qızıl, 47-si gümüş, 96-sı bürünc olmaqla 
207 medal qazanıblar.  

Medal sıralamasında ransa (132 qızıl, 129 
gümüş, 222 bürünc) birinci yeri tutub. raziliya, 
İtaliya, aponiya, Qazaxıstan ilk 5-liyi qapayır. 

Boksçularımızın  
qələbəsi

Abbas Ağalarovun xatirəsinə həsr 
olunan boks üzrə gənclər arasında ənənəvi 
beynəlxalq turnir başa çatıb.

akı oks Mərkəzində keçirilən yarışda mil-
limizin üzvləri ilə yanaşı, Rusiya, zbəkistan, 
Qazaxıstan, acikistan, Səudiyyə rəbistanı ko-
mandaları və itvanın Royal  klubundan idman-
çılar 13 çəki dərəcəsi üzrə mübarizə aparıblar. 

5 gün davam edən yarışda 22 medal (5 qı-
zıl, 4 gümüş və 13 bürünc) qazanan yığmamız 
bu nəticə ilə komanda hesabında birinci yeri 
tutub və Abbas Ağalarov kubokuna sahib olub. 
Qazaxıstan (4 qızıl, 5 gümüş, 7 bürünc) ikinci, 
acikistan (2 qızıl, 1 gümüş, 1 bürünc) üçüncü 

pillələrdə qərarlaşıblar.
urnirdə ən yaxşı boksçu adına Ruslan Qa-

furov ( acikistan), ən yaxşı hakim adına isə Anar 
ağdıyev (Azərbaycan) layiq görülüblər.

e la R   

İdman xəbərləri
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Abșeronda küləkli, 
bölgələrdə yağıntılı olacaq

k l i a ə ə ii ə ətlə  Nazi li i Milli id mete l i
a idmətinin e di i məlumata əsasən, deka ın də akıda 
ə  e n a ımadasında a anın də i kən uludlu laca ı, 

a a i  tutulaca ı, əsasən a mu suz ke əcə i zlənili  
akin gecə və axşam 

bəzi yerlərdə az yağıntılı 
olacağı ehtimalı var. ün-
düz arabir güclənən cə-
nub-qərb küləyi əsəcək, 
axşam arabir güclənən 
şimal-qərb küləyi ilə əvəz 
olunacaq. ecə 5-9 , gün-
düz 13-1  isti olacaq. At-
mosfer təzyiqi 750 mm civə 
sütunundan 753 mm civə 

sütununa yüksələcək, nisbi rütubət gecə 65-75, gündüz 40-50  faiz  
olacaq. Azərbaycanın rayonlarında bəzi yerlərdə arabir yağıntılı 
olacağı, qar yağacağı gözlənilir. Ayrı-ayrı yerlərdə intensiv olacağı 
ehtimalı var. Səhər bəzi rayonlarda yağıntıda fasilə olacaq. əzi 
rayonlarda arabir duman olacaq. Qərb küləyi əsəcək, ayrı-ayrı yer-
lərdə arabir güclənəcək. avanın temperaturu gecə 0-5 , gündüz 

-13  isti, dağlarda gecə 0-5  şaxta,  gündüz 2-7  isti olacaq. 

 MOV  

Kosmosdan siqnalları 
kim göndərir?

st n mi a sa əsində elmlə a lı ma a lı aktla  tez tez 
d n anı e ətə salı  i  m ddət ə əl alman ə ame ikalı 
alimlə in i ə apa dı la ı təd i atla  zamanı k sm sdan 

ndə ilən adi si nalla  a ka  edi  
ədqiqatçılar onların ünəş sistemindən kənardan gəldiyinə şübhə 

etmirlər. u siqnalların mənbəyinin ener isinin şərti olaraq ünəşin gün 
ərzindəki şüasına bərabər olduğu bildirilib.

u əsasda müxtəlif fərziyyələr qurulub. esab edilib ki, bu, yad si-
vilizasiyanın bizimlə əlaqə yaratmaq cəhdidir. ə ola bilsin ki, siqnallar 
kosmosda baş verən və müasir elmin bilmədiyi müəyyən proseslərin 
nəticəsidir. ələlik, alimlər bu sahədə yekun qərara gəlməyiblər. 

N N  

Driti Zir – “Yer gözəli” 
nən e  zəli  

m sa i əsinin ali lə inin ad
la ı m ə ən lunu  u titula 

l ani adan lan ənc anım 
iti i  la i  l  
Müsabiqədə bundan başqa, 

filippinli İlyana Aduana ava 
gözəli 2023 , vyetnamlı o 

hi an An Su gözəli , tailand-
lı Kora liaalult d gözəli 23  
seçiliblər.

atırladaq ki, 2001-ci ildən 
start götürən er gözəli  mü-
sabiqəsi Kainat gözəli  müsa-
biqəsindən sonra xanımlar ara-
sında ən nüfuzlu gözəllik yarışı 

sayılır. u il müsabiqənin final 
hissəsi yetnamın paytaxtı a-
noyda keçirilib.  

N ƏN  

Demə, Səməd Vurğun 
gəldi-gedərdir...

Xanı tarixə yazdım
Azərbaycan muğamlarını böyük 

sənətkarlıqla ifa edən məşhur xanən-
də an uşinski ilə Səməd urğun lap 
gənc yaşlarından dost imişlər. ir gün 

an küçə ilə gedərkən Səməd ona rast 
gəlir

 an, səni də tarixə yazdım.
anəndə şairin sözlərindən nə de-

diyini başa düşmür. elə olanda S. ur-
ğun ona yazdığı Azərbaycan  şeirin-
dən aşağıdakı bəndi söyləyir

nl m ke i  a a a dan, 
a  u da dan, a   da dan,

am st   uza dan
a alansın anın səsi,
a a a ın ikəstəsi  

Bu Vaqif  alındı
Məlumdur ki, S. urğu aqif  mən-

zum dramını böyük məhəbbətlə yazıb. 
sər tamaşaya qoyulandan böyük 

uğur qazanıb. S. urğun, demək olar 
ki, hər gün, baxmağa gedərmiş. ir 
neçə tamaşadan sonra o, dostlarından 
birinə deyir

 z aramızda qalsın, heç kim 
bilməsin. Mən lap uşaqlıqdan özü-
mü aqifə borclu bilirdim. ir poema 

yazdım, tutmadı. Amma, deyəsən, bu 
aqif  alındı.

əqiqətən, aqif mənzum dramı 
Azərbaycan ədəbiyyatı və mədəniyyəti 
tarixində danılmaz iz qoymuş əsərdir. S.

urğun tamaşada rol alan bütün aktyor-
larla dostluq edirmiş. ox vaxt onları 
obrazların adları ilə çağırarmış. elə 
müraciət aktyorların da ürəyincə imiş. 

Bu saz olmasaydı...
1923-cü ilin yayında, bir dəstə gənc 

furqonda ilicandan Qazaxa gəlirmiş. 
Səməd lap qabaqda oturub atları qo-
vurmuş. Kərəm körpüsü deyilən yerə 
çatanda, furqonu iki atlı saxlayır. n-
lardan biri Səmədə diqqətlə baxandan 
sonra soruşur

 Sən usif ağanın oğlusan
 əli.
 Kəndləri gəzib saz çala-çala kom-

somolluq edən sənsən
 əli.
 axşı, onda bir hava çal görüm. 
 aşqa heç nəyə razı olmazdım. 

Ancaq saza hörmət olaraq, nə istəsə-
niz çalaram.

S. urğun sazı sinəsinə sıxıb xeyli 
çalır. Atlılar heyran-heyran onu dinlə-
yirlər, gözləri yaşarır. Sonra işarə edir-
lər ki, getsinlər. Səməd atların cilovunu 
tərpədir, atlar dördnala götürülür.

Qazaxda öyrənirlər ki, həmin iki 
atlı qaçaq dəstəsindən imiş. Sonralar 
Səməd zarafatla dostlarına deyərmiş

 Siz mənim sazıma çox borclusu-
nuz. u saz olmasaydı, qaçaqlar sizi 
birtəhər eləmişdilər.

N   
 

Qudyalçayda yeni körpü 
Dünən Xaçmazda Qudyalçay üzərində tikilmiş yeni körpü istifadəyə verilib.

İkiaşırımlı yeni körpünün uzunluğu 
66, eni 15 metrdir.

Respublika əhəmiyyətli əndob
açmaz alama Rusiya ederasiyası 

ilə dövlət sərhədi yolunun 27-ci kilo-
metrliyində, Qudyalçay qovşağının kör-
pü sel sularının təsiri cari ilin  sentyabr 
ayında dağılıb. ikinti işləri 3 ay ərzində 

yekunlaşdırılıb. Avtomobil körpüsündə 
piyadaların hərəkəti üçün zolaqlar tiki-
lib, kənarlarına məhəccər quraşdırılıb.

Qeyd edək ki, körpü istifadəyə veril-
dikdən sonra da mühafizə bandlarının 
və istinad divarlarının tikintisi davam 
etdirilir.

Hava

Maqazin

egionlar

Kərkük musiqisi axşamı 
e nəl al  Mu am Mə kəzində sa

a  ə k k musi i a amı ke i ilə
cək  nse tdə kə k k al  musi i 
n munələ i, e ni zamanda, m təli  

slu la da i lənilmi  al  ə əstəka  
ma nıla ı səslənəcək

ecədə eynəlxalq Muğam Mərkə-
zinin ansamblının müşayiəti altında ta-
nınmış muğam ustaları iştirak edəcəklər. 
Qeyd edək ki, əsrlər boyu İraq türkmənləri 
ilə Azərbaycan arasında səmimi bağlar 
olmuşdur. u bağlar özünü musiqidə də 
göstərmişdir. əsadüfi deyil ki, ölkəmizdə 

innə yarım , özələ bax, gözələ  və s. 
kimi mahnılar dillər əzbəridir.

Kərkük musiqisi axşamı Azərbaycan 
Respublikası Mədəniyyət azirliyinin təş-
kilatçılığı ilə keçirilir. 

Konsert


